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                                                       Słowo od Burmistrza 
 

 

 

  

                                                                                     Szanowni Państwo, 

 

 

                Raport o stanie Gminy jest zestawieniem najistotniejszych informacji o naszym 

samorządzie. Po raz drugi pragnę przedstawić Państwu kompendium wiedzy o sytuacji gminy 

Świecie. Zebrane informacje od pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych, 

instytucji są źródłem danych o stanie  Gminy w 2019 roku. Opisują sytuację Gminy pod 

względem gospodarki, środowiska, społeczeństwa oraz zarządzania Gminą. Raport pokazuje, 

że sprawy publiczne i zarządzanie w sektorze publicznym są dziś sprawą złożoną 

i  charakteryzują się różną dynamiką. 

               Zachęcam Państwa do zapoznania się z niniejszym Raportem oraz do aktywnego 

uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym naszej Gminy. 

 

                                                                                                          

                                                                                                     Burmistrz Świecia 

                                                                                                 Krzysztof Kułakowski 
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

WŁADZE GMINY 

Organem wykonawczym Gminy jest Burmistrz, natomiast organem uchwałodawczym jest 

licząca 21 radnych Rada Miejska w Świeciu. 
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W Radzie Miejskiej działają 4 Kluby Radnych: 

 Obywatelskie Porozumienie Samorządowe – 8 członków 

 Koalicja Obywatelska – 5 członków 
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 Prawo i Sprawiedliwość – 4 członków 

 Nasze Świecie Razem – 4 członków 

 

STRATEGIE I PROGRAMY WIELOLETNIE W GMINIE ŚWIECIE 

Strategia to kierunek i zakres działania, który Gmina przyjmuje długookresowo, aby osiągnąć 

swoje cele. Strategia ma na celu ukształtowanie Gminy i jej działań do zmieniania 

rzeczywistości, bądź nadążania za zmianami zachodzącymi w jej otoczeniu. Strategie 

i  programy wieloletnie określają potencjał samorządu, jak również to, co jest możliwe do 

osiągnięcia w określonej perspektywie. 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY ŚWIECIE NA LATA 2018 - 2027 

W strategii rozwoju Gminy Świecie głównymi celami strategicznymi są wzmocnienie kapitału 

społecznego i rozwoju infrastruktury społecznej, rozwój gospodarczy gminy poprzez 

wykorzystanie istniejących potencjałów, rozwój obszarów zielonych w mieście. W 2019 roku 

Gmina podpisała umowę o dofinansowanie projektów, których realizację zaplanowano 

w  strategii:  

 „Budowa żłobka Miejskiego w Świeciu przy ul. Łokietka”- całkowite 

dofinansowanie wynosi 4 799 741,63 zł. z czego w 2019 r. rozliczono wnioski 

o  płatność na kwotę 3 911 32,60 zł.  

 Nadbudowa i przebudowa budynku zakwaterowania zbiorowego Schroniska dla 

bezdomnych - całkowite dofinansowanie 685 908,51 zł, z  czego w 2019r. 

rozliczono wnioski o płatność na kwotę  599 752,02 zł.  

 Budowa centrum turystyczno-rekreacyjnego przy parku i zbiorniku wodnym we 

Wiągu - całkowite dofinansowanie projektu ze środków PROW wynosi 77 853,00 

zł, planowana realizacja i rozliczenie nastąpi po przeprowadzeniu inwestycji 

w  2020r.  

 Rozwój infrastruktury kulturalnej poprzez utwardzenie terenu przy świetlicy 

wiejskiej wraz z elementami małej architektury w Sulnówku - całkowite 

dofinansowanie wynosi 79 107,00 zł, rozliczenie wniosków o płatność nastąpi 

w  roku 2020.  
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 Ze środków Funduszu Dróg Samorządowych Gmina otrzymała dofinansowanie na 

realizację zadania Budowa drogi gminnej ul. Kazimierza Wielkiego i Królowej 

Bony wraz z infrastrukturą techniczną na osiedlu Marianki IV w kwocie 

1 911 042,00 zł. Jednocześnie w drugim naborze 2019 r. został złożony wniosek 

o  dofinansowanie budowy odcinka drogi Cukrowników. Wniosek został przyjęty 

wstępnie zaakceptowany.  

 

STRATEGIA MIESZKANIOWA GMINY ŚWIECIE NA LATA 2018 – 2028 

Referat Mieszkaniowy Urzędu Miejskiego uczestniczy w Strategii Mieszkaniowej Gminy 

Świecie na lata 2018 – 2028, gdzie zostały określone problemy rozwojowe mieszkalnictwa 

w  Gminie i kierunek podejmowanych działań, aby jak najlepiej odpowiadały one na potrzeby 

mieszkaniowe w zakresie mieszkalnictwa. 

W roku 2019 nasza Gmina posiadała 1175 lokali mieszkalnych i 232 lokale socjalne. Uzysk 

mieszkań to przede wszystkim lokale opuszczone przez dotychczasowych najemców lub 

powstające w wyniku inwestycji Gminy.  

W celu realizacji gospodarki mieszkaniowej działania w imieniu Gminy podejmuje Referat 

Mieszkaniowy, tworząc listy mieszkaniowe i wykorzystując własne zasoby mieszkaniowe 

Gminy. Na utworzonych listach mieszkaniowych znajduje się 71 osób oczekujących na lokal 

mieszkalny i 77 osób oczekujących na lokal socjalny. 

W związku z powyższym lokale socjalne otrzymały osoby uprawnione zgodnie                             

z  Uchwałą Rady Miejskiej oraz posiadające wyroki o eksmisji. W roku 2019 zadysponowano 

13 lokali socjalnych osobom znajdującym się na listach oraz zrealizowano 18 wyroków Sądu 

jak również dokonano 2 przydziałów większych lokali socjalnych z uwagi na zwiększoną ilość 

osób w rodzinie. Przydzielono 18 lokali mieszkalnych na rzecz osób znajdujących się na listach.  

Dokonywane są zamiany lokali dla osób niepełnosprawnych ze względu na stan zdrowia                          

oraz z ograniczoną swobodą poruszania się położonych na wyższych kondygnacjach. W miarę 

posiadania wolnych lokali na parterze budynku są te lokale zadysponowane na rzecz wyżej 

wymienionych osób i w roku 2019 zrealizowano 2 zamiany z urzędu.  

Gmina udziela wsparcia finansowego osobom o najniższych dochodach w postaci 

kontynuowania programu wypłacania dodatków mieszkaniowych i energetycznych. W roku 
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2019 wydano 649 decyzji przyznających dodatki mieszkaniowe, na kwotę 713.937,80 zł oraz 

wydano 189 decyzji przyznających dodatki energetyczne, na kwotę 4.259,07 zł.   

Mieszkaniowym zasobem Gminy zarządza Zakład Gospodarki Mieszkaniowej                         

Sp.  z o.o. W ramach zarządu pobiera czynsz w wysokości określonej Zarządzeniem Burmistrza 

Świecia oraz inne opłaty związane z najmem lokali. ZGM Sp. z o. o dokonuje w imieniu Gminy 

wpłat należnych zaliczek na pokrycie kosztów zarządu nieruchomością wspólną i innych opłat 

związanych z wyodrębnionym lokalem stanowiącym własność Gminy.  

W ramach realizacji strategii mieszkaniowej ZGM Sp. z o. o w roku 2019 podjęła działania 

inwestycyjne dotyczące podniesienia jakości mieszkań i poprawy ich standardu.                   

W  ramach remontów wyposażono 11 mieszkań w sanitariaty i w 4 mieszkaniach wykonano 

instalację centralnego ogrzewania. 

Powyższe prace wykonywane są na bieżąco zgodnie ze sztuką budowlaną i wymogami 

technicznymi.  

 

LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI 

Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji przyjęta uchwałą nr 366/18 Rady Miejskiej  

z dnia 30.08.2018 r. została warunkowo zatwierdzona  przez Zarząd Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego. W aktualizowanym dokumencie nie widziano komplementarności 

realizowanych projektów miękkich z projektem inwestycyjnym. W 2019 r. przystąpiono 

ponownie do aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji. Jak wynikało 

z  przeprowadzonych szczegółowych analiz, największym skumulowaniem problemów 

charakteryzuje się obszar osiedla Marianki, a nie jak dotychczas obszar Śródmieścia – Starego 

Miasta, Os. Prusa i Os. Kościuszki. Dlatego też gmina Świecie przystąpiła do ponownej analizy 

obszarów zdegradowanych, w wyniku której nastąpiła ponowna aktualizacja Lokalnego 

Programu Rewitalizacji. Wyznaczono nowy obszar wymagający interwencji na terenie osiedla 

Marianki. Według nowych założeń obiektem, który poprzez działania inwestycyjne zostanie 

przeznaczony na poprawę funkcjonowania osiedla jest budynek przy ul. Wyszyńskiego 15 

stanowiący dawną siedzibę OPS. Ostatecznie 20 grudnia 2019 r. Rada Miejska przyjęła 

uchwałą nr 129/19 opracowaną aktualizację. 

W 2020 roku należy przeprowadzić prace projektowe oraz przygotować i złożyć wniosek 

o  dofinansowanie działań rewitalizacyjnych ze środków Unii Europejskiej. Aktualizacja 
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Lokalnego Programu Rewitalizacji zakłada, realizację projektu inwestycyjnego polegającego 

na zagospodarowaniu posiadanego obiektu infrastruktury na cele rozwoju społecznego, 

kulturalnego i edukacyjnego w latach 2020 – 2021. Realizacja projektów miękkich, których 

celem jest poprawa jakości dostępu do usług społecznych, kulturalnych i edukacyjnych oraz 

aktywizacja osób starszych możliwa będzie po zakończeniu projektu inwestycyjnego 

i  planowana jest na lata 2021-2023. 

 

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY ŚWIECIE 

Obowiązujący program został przyjęty przez Radę Miejską w Świeciu 29 czerwca 2017 r. Co 

dwa lata, z wykonania programu ochrony środowiska, Burmistrz Świecia ma ustawowy 

obowiązek sporządzić raport, który następnie przedstawia się Radzie Miejskiej w Świeciu. 

Mając powyższe na względzie, w 2018 r. został sporządzony raport, z którego wynika, iż Gmina 

Świecie jest jednostką, która przeznacza znaczne nakłady finansowe oraz administracyjne na 

realizację polityki ochrony środowiska. Dokument wykazał, że w analizowanych latach 

priorytetem środowiskowym dla Gminy były m. in.: rozwój gospodarki wodno – ściekowej, 

ograniczenie niskiej emisji oraz działania edukacyjno – promocyjne. Przedsięwzięcia ujęte do 

realizacji w ramach polityki ekologicznej zostały zrealizowane w stopniu zadawalającym. 

W II półroczu 2020 r. przewiduje się przedstawienie kolejnego raportu z wykonania Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Świecie, który będzie obejmował lata 2018 – 2019. W związku 

ze zmianami zapisów w ustawie Prawo ochrony środowiska, obecnie nie obowiązuje okres 4 

lat, po którym sporządza się nowy Program Ochrony Środowiska, z obowiązkiem raportowania 

co 2 lata oraz uwzględnianiem okresu perspektywistycznego. W związku z tym, kwestie te 

należą do uznania organu. Mając powyższe na względzie, należy wspomnieć, iż Starostwo 

Powiatowe w Świeciu, co 4 lata zleca sporządzenie Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Świeckiego. Przy okazji prac nad dokumentem powiatowym, Starostwo zleca również 

sporządzenie osobnych programów dla poszczególnych gmin z terenu powiatu świeckiego. 

Zatem w niedalekiej przyszłości należy się spodziewać kolejnej aktualizacji przedmiotowego 

dokumentu. 

Znaczna część zadań zaplanowanych oraz zrealizowanych w ramach programu ochrony 

środowiska wpisuje się w poszczególne plany, programy i strategie gminne, które wymienione 

zostały poniżej. 
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 powietrze, adaptacja do zmian klimatu (wykonanie tego obszaru omówiono 

w  tematyce związanej z gospodarką komunalną – efektywność energetyczna, 

drogi, parkingi, zieleń, wsparcie malej retencji, dotacje na inwestycje 

poprawiające stan środowiska naturalnego), 

 klimat akustyczny - remonty dróg (wykonanie tego obszaru omówiono 

w  tematyce związanej z gospodarką komunalną oraz inwestycjami), 

 ochrona bioróżnorodności i krajobrazu - w ramach tego obszaru wykonano 

m.in. łąki kwietne na terenie miasta; wprowadzono do projektu 

zagospodarowania przestrzeni wokół zamku łąkę kwietną z roślinami 

miododajnymi, posadowiono automaty z karmą dla ptactwa wodnego, 

zarybiono zbiornik Mały Blankusz w celu zachowania równowagi biologicznej, 

zwiększono florę wyspy pływającej na Małym Blankuszu. (wykonanie tego 

obszaru omówiono również w tematyce związanej z gospodarką komunalną – 

zieleń), 

 zasoby i jakość wód, gospodarka wodno – ściekowa (wykonanie tego obszaru 

omówiono w tematyce dotyczącej gospodarki wodnej), 

 gospodarka odpadami: (wykonanie tego obszaru omówiono w tematyce 

dotyczącej gospodarki odpadami). W analizowanym roku Gmina Świecie 

udzieliła 30 dotacji z tytułu demontażu, transportu i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest, na łączną kwotę 79 247,24 zł - środki przeznaczone 

w  2019 r. na dofinansowanie utylizacji azbestu przyczyniły się do usunięcia 

łącznie 105 225 kg azbestu. W zakresie likwidacji odpadów dokonano usunięcia 

„dzikich wysypisk”, zlokalizowanych na terenie Gminy m. in. na ul. Wojska 

Polskiego, Piłsudskiego, Laskowickiej, Mostowej, Chmielniki, Witosa, Stromej 

oraz na Al. Lipowej w  Głogówku, ul. Narcyzowej w Sulnowie, ROD Waltera,  

ul. Farna, przy moście na trasie Czapelki-Sartowice, 

 zasoby przyrodnicze (wykonanie tego obszaru omówiono w tematyce 

gospodarka komunalna - zieleń). Warto zauważyć, że Uchwałą nr 127/19 Rady 

Miejskiej w Świeciu z dnia 20 grudnia 2019 r. ustanowiono użytek ekologiczny 

pod nazwą „Murawy Gruczna”, 

 nadzwyczajne zagrożenia środowiska: 
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W roku 2019 r. w ramach powyższego działania Gmina Świecie w ramach 

bieżącego utrzymania Ochotniczych Straży Pożarnych wydatkowano kwotę 

18.394,00 zł. 

W 2019 r. zabezpieczono środki na okoliczność wystąpienia wśród zwierząt 

hodowlanych chorób zakaźnych o charakterze klęskowym oraz na 

dofinansowanie kosztów związanych z utylizacją padłych sztuk zwierząt. 

Wydatkowano kwotę 4.464 zł. 

 

 edukacja i świadomość ekologiczna mieszkańców: 

Edukacja ekologiczna w przedszkolach i szkołach podstawowych gminy 

Świecie realizowana jest poprzez: finasowanie przewozu dzieci i młodzieży na 

zajęcia w terenie; zakup materiałów dla szkół podstawowych w zakresie 

edukacji ekologicznej; akcję „Razem bezpieczniej”; zakup materiałów 

edukacyjnych na „Dzień Czystego Powietrza” organizowanego wraz  

ze Szkołą Podstawową nr 7 w Świeciu; konkurs „Tworzymy miasto  

z klimatem”; organizację spektaklu ekologicznego z okazji „Światowych Dni 

Ziemi”; organizację akcji „Listy do Ziemi”; akcję „Sprzątanie Świata”; wydruk 

kolorowanki ukazującej tereny rolnicze gminy Świecie. Ze względu na 

wprowadzenie nowych linii komunikacyjnych w 2019 r. wykonano foldery 

zachęcające mieszkańców do korzystania z komunikacji miejskiej. 

 

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej został zatwierdzony i przyjęty do realizacji 28 czerwca 2018r. 

– było to czwarte dostosowanie dokumentu pod kątem unijnej perspektywy finansowej. 

Powodzenie realizacji założeń dokumentu zależne jest od sukcesywnego wdrażania 

poszczególnych jego działań, a zgodnie z założeniem monitoringu PGN wykonanie raportu 

z  realizacji przypada na 2020 r., a sporządzenie nowego - w roku pojawienia się nowej 

perspektywy finansowej. Jednak po uzyskaniu opinii doradcy energetycznego Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, który sprawuje opiekę nad 

Gminami w tym zakresie zasadnym jest przeprowadzenie kontrolnej inwentaryzacji, 

rozumianej jako „Raport z realizacji zadań” oraz przyjęcie planów zadań w roku 2021, 

przyjmując za rok kontrolny rok 2020, tj. rok na który zostały wyznaczone do osiągnięcia cele. 

Założenie PGN realizowane są poprzez działania opisane w punktach dotyczących dróg, 
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chodników, parkingów, oświetlenia, zieleni, komunikacji, edukacji ekologicznej oraz dotacji 

udzielanych na inwestycje poprawiające stan środowiska naturalnego. 

 

PLAN MOBILNOŚCI MIEJSKIEJ 

Plan, w którym głównymi założeniami są: rozwój infrastruktury pieszej i rowerowej, poprawa 

jakości miejskiego transportu publicznego, rozbudowa systemu informacji pasażerskiej, 

wspomaganie płynności i bezpieczeństwa w ruchu drogowym, został zatwierdzony i przyjęty 

do realizacji Uchwałą z dnia 26 listopada 2015 r. Ramy czasowe niniejszego dokumentu 

obejmują lata 2015-2020, uwzględniając pespektywę finansową Unii Europejskiej. Dokument 

ma charakter otwarty. Zakłada się bowiem, w miarę zachodzących potrzeb, jego aktualizację. 

W poszczególnych rozdziałach przedstawiono zadania wpisujące się w cele niniejszego Planu. 

Wnioski z ewaluacji celów i rekomendacje będą stanowiły jeden z elementów przyszłej 

aktualizacji Planu Mobilności Miejskiej Miasta Świecie (PMM), które będą uwzględniały nową 

perspektywę funduszy unijnych. 

 

PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świecie na lata 2014 – 2019 

z perspektywą do 2032 r. został przyjęty w 2014 r. i obowiązuje do dziś. Realizując założenia 

dokumentu, w latach 2017-2018 została przeprowadzona ponowna aktualizacja inwentaryzacji 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy, która jest niezbędna do aktualizacji planu. 

Początkowo wspomnianą aktualizację zamierzano przeprowadzić i sformalizować w II 

półroczu 2019 r., jednakże ze względu na ramy czasowe pierwotnego Programu, które obejmują 

lata 2014-2019 zasadnym było uwzględnienie w Aktualizacji roku skrajnego (2019). 

W  związku z powyższym została wykonana aktualizacja inwentaryzacji azbestu (usuniętego 

i  ujawnionego), a uzyskane dane za rok 2019 r. ujęte zostaną w Aktualizacji Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest, którą zamierza się ostatecznie sformalizować 

w  2020 r. 

Gmina Świecie cyklicznie zapewnia dofinansowanie m. in. zadań dotyczących demontażu, 

transportu i utylizacji azbestu. Analizując rok 2019 r. Burmistrz Świecia przyznał 30 dotacji 

z  tytułu demontażu, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest. Łącznie 40 pokryć 

dachów budynków z terenu Gminy Świecie zostało oczyszczonych z wyrobów azbestowych – 

głównie płyt falistych azbestowo - cementowych. Środki przeznaczone w 2019 r. na 

dofinansowanie utylizacji azbestu umożliwiły usunięcie łącznie 105 225 kg azbestu z terenu 
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Gminy. W tym 100 425 kg azbestu zostało poddane utylizacji przez osoby fizyczne, a 4 800 kg 

przez osoby prawne. Zatem w stosunku do poprzedniego roku w 2019 r. zauważalny jest wzrost 

następujących wskaźników: 

 ilość dotacji – o 2 dotacje, 

 kwota wydatkowana  –  o 15 709,24 zł, 

 stopień realizacji budżetu w omamianym zakresie - o 27,05 %, 

 ilość usuniętego azbestu z terenu Gminy – o 41 687 kg. 

 

STRATEGIA I PROGRAM ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU OBSZARU RZEKI WDY 

Rada Miejska w Świeciu, Uchwałą z dnia 20 czerwca 2002 r. przyjęła Program ochrony 

środowiska w części dotyczącej gminy Świecie, opracowany w ramach „Strategii i programu 

zrównoważonego rozwoju obszaru zlewni rzeki Wdy do 2020 roku”. Punktem odniesienia dla 

opracowania była ocena stanu obszaru zlewni opracowana w oparciu o stan rozpatrywany 

w   układzie poszczególnych gmin. Jednostki Samorządu Terytorialnego, które przystąpiły do 

realizacji omawianego przedsięwzięcia,  utworzyły Związek Miast i Gmin zlewni Wdy 

z  siedzibą w Czarnej Wodzie, który z biegiem czasu został  rozwiązany. 

W związku z likwidacją Związku Miast i Gmin zlewni Wdy omawiany dokument przestał 

obowiązywać. Aktualnie instytucją mającą pieczę nad gospodarowaniem polskimi wodami 

podziemnymi i powierzchniowymi jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

 

STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY ŚWIECIE 

NA LATA 2016 – 2026 

W  2019 r. realizowano działania profilaktyczne, w formie warsztatów, spektakli oraz 

konferencji o zróżnicowanej tematyce, które skierowane były do dzieci, młodzieży i osób 

dorosłych. Rezultatem realizowanej profilaktyki było dostarczenie wiedzy nt. zagrożeń 

i  konsekwencji wynikających z uzależnienia, m.in. od alkoholu, narkotyków, Internetu. 

Podczas spotkań poruszano też kwestę pigułki gwałtu, szkodliwego działania środków 

wpływających na świadomość człowieka i FAS. Ponadto placówki oświatowe realizowały  

programy profilaktyczne, m.in. „Spójrz inaczej”.  

Ośrodek Pomocy Społecznej realizował projekt „Usługi społeczne – dla każdego!, którego 

celem była poprawa funkcjonowania rodzin z dziećmi oraz osób starszych 



17 
 

 i niepełnosprawnych zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w ich środowisku 

lokalnym poprzez trening kompetencji społecznych dla rodziców, trening zastępowania agresji 

dla dzieci starszych, szkolenie oraz terapię dla rodzin osób  

z niepełnosprawnościami. Osoby starsze w ramach tego projektu zostały objęte usługami 

opiekuńczymi lub asystenckimi oraz wsparciem psychologicznym. Kolejnym programem na 

rzecz osób starszych był program „Uśpieni-obudzeni”, który obejmował cykl wyjazdów  

o charakterze integracyjnym. W Ośrodku zrealizowano także akcje: „Przycisk życia”  

i „Czujnik czadu”.  

Wsparciem objęte zostały również rodziny borykające się z problemem niepełnosprawności 

dziecka – dla nich zrealizowano projekt „Uśmiech dziecka” , w ramach którego odbywały się  

cykliczne wyjazdy integracyjne, w których uczestniczyły całe rodziny.  

Polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, zwiększenie poczucia ich bezpieczeństwa socjalnego 

oraz stworzenie systemu wsparcia dla rodzin osiągane jest poprzez działania służb 

realizujących „Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Świecie na lata 2019-2021” 

oraz „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2015-2019”. 

 

STRATEGIA ROZWOJU SPORTU W GMINIE ŚWIECIE NA LATA 2010 - 2019 

W 2019 roku zakończył się okres obowiązywania „Strategii Rozwoju Sportu w gminie Świecie 

na lata 2010 -2019”. Na przestrzeni lat zadania na rzecz rozwoju sportu były prawidłowo 

rozliczane. Poprawił się stan obiektów sportowych i urządzeń do rehabilitacji ruchowej, 

zwiększyła się liczba ścieżek rowerowych. Poprawiła się organizacja w zakresie badań 

lekarskich dzieci i młodzieży. Zwiększyła się liczba chętnych do uprawiana sportu. Również w 

2019 roku były z powodzeniem realizowane wszystkie zadania wynikające ze „ Strategii 

Rozwoju Sportu”. Przygotowany został już projekt nowej „ Strategii Rozwoju Sportu na lata 

2020 – 2029.  Szczegółowe sprawozdanie z realizacji „ Strategii Rozwoju Sportu na lata 2010 

-2019 znajduje się na stronie www.swiecie.eu w BIP pod adresem: bip.swiecie.eu.  
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MIESZKAŃCY GMINY 

Na koniec 2019 roku w gminie Świecie zamieszkiwało 31229 osób. W ciągu całego 2019 roku 

liczba mieszkanek i mieszkańców na terenie gminy Świecie zmniejszyła się o 256 osób (w tym 

kobiety - 99, mężczyźni – 157). To kontynuacja trendu spadkowego notowanego od wielu lat, 

który wynika głównie z dużej liczby zgonów. W roku 2019 urodziło się 328 dzieci (jedynie o  4 

więcej niż w roku 2018). W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych klasyfikacja 

prezentuje się następująco: 

Kobiety Mężczyźni 

Przedział 

wiekowy 

Dane na dzień  

01.01.2019. 

Dane na dzień 

31.12.2019. 

Przedział 

wiekowy 

Dane na dzień 

01.01.2019. 

Dane na dzień 

31.12.2019. 

0 – 7 1247 1254 0 -7 1322 1275 

8 – 18 1824 1801 8 -18 1718 1752 

19 - 60 8996 8807 19 - 60 8719 8507 

61 - 65 1393 1366 61 - 65 1108 1102 

66 - 110 3064 3197 66 - 110 2094 2168 

Ogółem      16524       16425 Ogółem       14961       14804 
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W 2019 roku liczba mieszkańców w mieście i na wsiach klasyfikowała się następująco: 

Miasto Wieś 

Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni 

Przedział 

wiekowy 

Dane na 

dzień 

01.01.2019. 

Dane na 

dzień 

31.12.2019. 

Przedział 

wiekowy 

Dane na 

dzień 

01.01.2019. 

Dane na 

dzień 

31.12.2019. 

Przedział 

wiekowy 

Dane na 

dzień 

01.01.2019. 

Dane na 

dzień 

31.12.2019. 

Przedział 

wiekowy 

Dane na 

dzień 

01.01.2019. 

Dane na 

dzień 

31.12.2019. 

0-7 867 845 0-7 890 887 0-7 380 409 0-7 432 388 

8-18 1309 1283 8-18 1227 1249 8-18 515 518 8-18 491 503 

19-60 6669 6487 19-60 6387 6157 19-60 2327 2320 19-60 2332 2350 

61-65 1149 1128 61-65 884 881 61-65 244 238 61-65 224 221 

66-110 2519 2623 66-110 1674 1719 66-110 545 574 66-110 420 449 

Ogółem 12513 12366 Ogółem 11062 10893 Ogółem 4011 4059 Ogółem 3899 3911 
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INFORMACJE FINANSOWE 

DOCHODY 

W 2019 roku Gmina uzyskała dochody budżetowe w wysokości prawie 216 mln zł, co dało 

wykonanie planu 101,5%. W stosunku do poprzedniego roku nastąpił wzrost dochodów 

o  ponad 37 mln zł, czyli około 20%.  W przeliczeniu na 1 mieszkańca uzyskaliśmy dochód per 

capita w wysokości 6.907,- zł i wzrósł w stosunku do poprzedniego roku o 22%. Dochody 

Gminy po odjęciu dotacji wynoszą na mieszkańca 4.665,- zł. Przeliczając wyłącznie dochody 

własne na mieszkańca daje to kwotę 3.772,- zł. 

 

Struktura dochodów Gminy wygląda następująco: 

 

Najwyższe dochody własne uzyskaliśmy z: 

 podatku od nieruchomości – 33,7 mln zł 

 udziału w podatku od osób fizycznych (PIT) – 37,6 mln zł 

 udziału w podatku od osób prawnych (CIT) – 22,5 mln zł 

Dużym zagrożeniem dla stabilności dochodów samorządowych mogą okazać się ostatnie 
zmiany w prawie, które dotyczą udziału gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych. 
Związane jest to z wprowadzaniem dodatkowych ulg i zwolnień np. obniżeniem podatku o 1%, 
zwolnieniem z podatku osób do 26 roku życia, czy zwiększonymi kosztami i ulgą podatkową. 
Nie jesteśmy w stanie oszacować konsekwencji tego typu zmian ponieważ nie otrzymujemy 
żadnych danych - bazujemy na miesięcznych wpływach. Gmina utraciła też dochody z tytułu 

W rankingu zamożności przeprowadzonym w 2019 roku przez czasopsimo „Wspólnota” nasza 
Gmina znalazła się na miejscu 20 z kwotą 3.825,51 zł na mieszkańca na 267 miast powiatowych. 
Było to najwyższe miejsce na liście w tej kategorii gmin z województwa kujawsko-pomorskiego.

podatki i opłaty
47 mln zł

22%

dotacje i 
dofinansowania

58 mln zł
27%

udziały w 
podatkach PIT i 

CIT
60 mln zł

28%

subwencja
28 mln zł

13%

dochody 
majątkowe

16 mln zł
7%

pozostałe
7 mln zł

3%
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podatku od nieruchomości (prawie 2 mln rocznie) co wynika ze zwolnienia wprowadzonego 
przez Sejm bez równoważnej rekompensaty. Ubytek w dochodach spowodowały też zmiany 
w  przepisach dotyczących opłaty za korzystanie ze środowiska. Ponadto nadal subwencja 
oświatowa nie pokrywa w dużej części wydatków bieżących Oświaty, a wprowadzone podwyżki 
wynagrodzeń zwiększają koszty własne Gminy. Bieżącą sytuację naszego budżetu póki co 
mocno poprawia udział w podatku dochodowym od osób prawnych, ale należy pamiętać, że 
jego wysokość bardzo mocno uzależniona jest od osiągniętych zysków przedsiębiorców, a te 
w  ostatnich latach są bardzo wysokie. Jednak przy zmiennej koniunkturze gospodarczej 
i  sposobie rozliczania istnieje możliwość znacznego spadku dochodów z tego tytułu (nawet 
o  8-10 mln zł rocznie). Podsumowując: należy uznać, że sytuacja dochodowa z przyczyn 
zupełnie niezależnych od gminy, nie tylko się pogorszyła, ale również staje się bardzo 
niestabilna i mało przewidywalna. 

 

WYDATKI 

W 2019 roku na wydatki przeznaczyliśmy ponad 203  mln zł, co w przeliczeniu na mieszkańca 

wynosi 6.504,- zł. Wydatki na mieszkańca w stosunku do poprzedniego roku wzrosły o 16%. 

Wydatki bieżące, czyli między innymi na: utrzymanie szkół, przedszkoli, sprzątanie miasta, 

wypłaty zasiłków, administrację, utrzymanie zieleni, transport miejski, działalność kulturalną, 

sport, bezpieczeństwo i straże pożarne wynoszą 83%.  

Główne kierunki wydatków Gminy: 

 

Nadwyżka operacyjna czyli różnica między uzyskanymi dochodami bieżącymi a poniesionymi 

wydatkami wynosi 30.707.852,36 zł co w przeliczeniu na mieszkańca daje kwotę 983 zł. 

pomoc 
społeczna
72 mln zł

36%

bezpieczeństwo 
i ochrona p.poż.

4,5 mln zł
2%

oświata i 
edukacja

59,6 mln zł
29%

gospodarka 
komunalna
21,1 mln zł

10%

transport i 
łączność

16,3 mln zł
8%

administracja 
publiczna

10,6 mln zł
5%

kultura
6,1 mln zł

3%

sport i turystyka
5,6 mln zł

3%

pozostałe
7,2 mln zł

4%
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ZADŁUŻENIE 

Gmina posiada niski wskaźnik zadłużenia, około 7% w stosunku do zrealizowanych dochodów. 

Na koniec 2019 r. zadłużenie wyniosło niecałe 15 mln zł i co roku spłacamy około 3 mln zł rat 

kredytów i pożyczek. Zakładając, że nie zaciągniemy żadnych nowych zobowiązań, dług 

spłacimy w 2025 roku. 

Nadwyżka budżetowa na koniec 2019 roku uzyskana została w wysokości 12.588.090 zł, co 

w przeliczeniu na mieszkańca wynosi 403 zł. 

 

INWESTYCJE I WYDATKI MAJĄTKOWE 

W 2019 roku realizowanych było prawie 80 inwestycji za ponad 34 mln zł, to co stanowi 17% 

wszystkich realizowanych wydatków. Największe zrealizowane przez Gminę inwestycje to: 

 Budowa i wyposażenie żłobka – 6,2 mln zł, 

 Budowa ul. Kazimierza Wielkiego – 3,9 mln zł, 

 Przebudowa Przedszkola nr 8 w Świeciu (Motylek) – 2,9 mln zł. 

 Przebudowa boisk przyszkolnych w SP 5 – 1,9 mln zł, 

W ramach realizowanych przedsięwzięć wieloletnich zaplanowanych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej zakończona została: 

 Rozbudowa Przedszkola nr 8 w Świeciu – 3 mln zł, 

 Przebudowa boisk przyszkolnych w SP nr 5 w Świeciu – 2 mln zł, 

 Przebudowa ul. Słowackiego – 1,5 mln zł, 

 Przebudowa Schroniska dla Bezdomnych – 840 tys. zł. 

 

Wszystkie zadania majątkowe realizowane przez gminę Świecie w 2019 r. 

Lp. Zadanie inwestycyjne Przeznaczone środki 

1 
Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu na przebudowę dróg 
powiatowych 

         800 000,00     

2 Przebudowa dojazdu do garaży przy Al. Jana Pawła II            70 000,00     

3 Utwardzenie chodnika łączącego ul. Kochanowskiego z Al. Jana Pawła II            14 971,65     

4 Przebudowa drogi dojazdowej do Małego Blankusza          100 000,00     

5 Wykonanie progów zwalniających na terenie Gminy            47 232,09     

6 
Przebudowa dojazdu do Dużego Blankusza i parkingu przy ul. Wyszyńskiego - 
udział w finansowaniu 

                       0,00     

7 Przebudowa ul. Słowackiego          742 378,51     
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Lp. Zadanie inwestycyjne Przeznaczone środki 

8 Połączenie ul. Wodnej z ul. Armii Krajowej w ciągu ul. Cukrowników              2 649,01     

9 Budowa ul. Kazimierza Wielkiego       3 905 910,00     

10 Budowa II etapu parkingu przy ul. Kazimierza Wielkiego          319 183,68     

11 Przebudowa nawierzchni między garażami przy ul. Paderewskiego          119 406,58     

12 Projekt na infrastrukturę poniżej ul. Petelskiego          105 165,00     

13 Budowa parkingu przy cmentarzu w Sartowicach          165 715,19     

14 Rozbudowa miejsc postojowych na os. Miasteczko          129 465,99     

15 Podbudowa tłuczniowa w ul. Ks. Sychty od ul. Jabłonowskiego do ul. Ceynowy          128 000,00     

16 Podbudowa tłuczniowa w ul. Lipowej i Jodłowej w Sulnowie          662 484,50     

17 Podbudowa tłuczniowa w ul. Długiej w Sulnowie od ul. Magnoliowej          765 457,98     

18 Podbudowa tłuczniowa w ul. Forsycjowej w Sulnowie          437 502,63     

19 Podbudowa tłuczniowa na części ul. Andersa w Grucznie          503 018,82     

20 Podbudowa tłuczniowa w ul. Nagietkowej w Grucznie          697 503,60     

21 Przebudowa II części drogi w Kosowie          755 747,08     

22 Budowa zatok autobusowych i chodnika do Żłobka przy ul. Łokietka          362 620,15     

23 Budowa chodnika w Polskim Konopacie          499 579,00     

24 Budowa parkingu przy ul. Hallera          764 894,23     

25 Projekt techniczny budowy ul. Tenisowej, Jabłoniowej i Rajdowej w Przechowie            99 541,00     

26 Rozbudowa miejsc postojowych przy ul. Żwirki i Wigury            39 302,58     

27 Projekt ronda w ciągu ulicy Sienkiewicza i Kazimierza Wielkiego          151 900,00     

28 Projekt na infrastrukturę drogi na terenie Vistula Park II            60 000,00     

29 Podbudowa tłuczniowa ul. Tulipanowej w Sulnowie wraz z kanalizacją deszczową          318 992,90     

30 Wykonanie zawrotki przy ostatnim przystanku autobusowym w Górnym Grucznie            29 522,46     

31 Zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości            39 914,00     

32 Projekt na przebudowę drogi Głogówko Królewskie - Niedźwiedź            20 000,00     

33 Zakup i montaż wiat przystankowych przy Al. Jana Pawła II            23 938,37     

34 Budowa parkingu przy świetlicy w Sulnówku          109 614,28     

35 Zakup gruntów i nieruchomości       1 094 092,10     

36 
Opracowanie projektu budynku mieszkalnego z mieszkaniami wspomaganymi i 
chronionymi 

             6 112,70     

37 Projekt adaptacji i przebudowy lokalu użytkowego po PKO na mieszkania            19 065,00     

38 Dokapitalizowanie ŚTBS          900 000,00     
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Lp. Zadanie inwestycyjne Przeznaczone środki 

39 
Dofinansowanie budowy pomnika upamiętniającego pomordowanych w Lesie 
Szpęgawskim 

             5 000,00     

40 Inwestycje w Urzędzie Miejskim          104 964,85     

41 Projekt wykonania klimatyzacji w budynku Urzędu Miejskiego            30 012,00     

42 Budowa Strażnicy dla OSP "Ratownik"       1 873 580,98     

43 
Wymiana ogrzewania z pieców kaflowych na centralne ogrzewanie w remizie OSP 
Dziki i w świetlicy (budżet obywatelski) 

           50 000,00     

44 Modernizacja monitoringu            28 111,40     

45 
Poprawa bezpieczeństwa poprzez zamontowanie opraw oświetleniowych 
dedykowanych dla przejść dla pieszych 

           99 992,60     

46 Opracowanie projektu i przebudowa boisk przyszkolnych w SP Nr 5       1 984 056,08     

47 
Rozbudowa Przedszkola Nr 8 w Świeciu, termomodernizacja istniejącej części 
Przedszkola oraz przebudowa sieci wewnętrznej c.o. oraz zakup wyposażenia 

      2 889 671,08     

48 Zakupy inwestycyjne w przedszkolach            28 008,33     

49 Zakupy w Ośrodku Integracji i Rehabilitacji            12 600,34     

50 Przebudowa Schroniska dla Bezdomnych          249 620,28     

51 Zakup samochodu specjalistycznego dla OPS-u            80 000,00     

52 Opracowanie projektu, budowa i wyposażenie żłobka       6 247 258,60     

53 Zakup wyposażenia do Żłobka            55 965,00     

54 Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni i przyłączy do kanalizacji sanitarnych            40 000,00     

55 Dokapitalizowanie ZWiK       1 709 918,70     

56 Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Fiołkowej          122 318,45     

57 Projekt tłoczni ścieków sanitarnych przy ul. Chabrowej w Sulnowie            16 605,00     

58 Budowa kanalizacji deszczowej od ul. Wyspiańskiego do ul. Jaśminowej          181 034,66     

59 Budowa linii oświetleniowej w Kosowie            34 000,00     

60 Budowa oświetlenia w ul. Grabowej w Sulnowie          103 680,47     

61 
Budowa oświetlenia w ul. Cukrowników oraz modernizacja oświetlenia w 
istniejącej części 

           77 551,28     

62 Dofinansowanie usuwania eternitu            79 247,24     

63 Zagospodarowanie terenu przy ul. Słowackiego          881 685,00     

64 Zakup i montaż urządzeń na placach zabaw            86 867,52     

65 Dofinansowanie termomodernizacji budynków i ekologicznych źródeł energii          906 810,51     

66 Opracowanie projektu i budowa elementów zagospodarowania terenów przy Zamku            44 095,50     

67 
Modernizacja boiska trawiastego wraz z rozbudową placu zabaw przy ul. Okrężnej 
(budżet obywatelski) 

         317 004,01     
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Lp. Zadanie inwestycyjne Przeznaczone środki 

68 Dofinansowanie Rodzinnych Ogrodów Działkowych            79 999,99     

69 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy zbiorniku we Wiągu              3 600,00     

70 
Modernizacja placu zabaw "Bajkowy Świat" przy Przedszkolu Nr 11 w Grucznie 
(budżet obywatelski) 

           26 984,43     

71 Zakup i montaż toalety na Małym Blankuszu          199 260,00     

72 Projekt na infrastrukturę II części ul. Nagietkowej            67 650,00     

73 Projekt techniczny infrastruktury na ul. Puławskiego w Grucznie            34 993,50     

74 Zakup choinki            64 944,00     

75 Odbudowa skrzydła północnego Zamku Krzyżackiego, remont elewacji i piwnicy            68 830,20     

76 Park miniatur północnej Polski          100 000,00     

77 Zadaszenie części trybuny stadionu LZS "Wisła" Gruczno (budżet obywatelski)            13 776,00     

78 Opracowanie projektu i budowa wielofunkcyjnej trasy rowerowej            35 000,00     

RAZEM 34 045 579,08 

 

 

FUNDUSZ SOŁECKI 

Gmina Świecie posiada 13 sołectw. Ich działalność finansowana jest z funduszu sołeckiego, 

którego wysokość uzależniona jest ilości mieszkańców i wyliczana według wzoru zawartego 

w  ustawie. Aby zwiększyć samodzielność sołectw i ich możliwości organizacyjno – 

inwestycyjne Gmina Świecie stworzyła tzw. fundusz dodatkowy, który zwiększa budżet będący 

w dyspozycji mieszkańców sołectwa. 

 

 

 

 

 

 

W 2019 roku we wszystkich sołectwach odbyły się zebrania sprawozdawczo – wyborcze, na 

których mieszkańcy wybrali spośród siebie Sołtysów i przedstawicieli do Rad Sołeckich. 

Częścią sołectw kierują nowi sołtysi. 

Tylko niewielka część funduszu sołeckiego to środki refundowane z budżetu państwa. Na ogólną 
kwotę 551 tys. zł wydaną w 2019 roku Gmian Świecie otrzymała ok. 80 tys. zł zwrotu. Udział 

budżetu państwa funduszu sołeckim systematycznie maleje.
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Sołectwo Wydatki z funduszu 
sołeckiego w 2019r. 

Osoba wybrana na Sołtysa 
podczas zebrań sołeckich w 

2019r. 

GRUCZNO 63 870,46 Chudzinski Jan 

WIĄG 55 029,48 Piędel Bożena 

POLSKI KONOPAT 63 627,62 Mollus Henryk 

SULNOWO 85 806,07 Biesek Elżbieta 

SULNÓWKO 45 497,74 Andrik Beata 

GŁOGÓWKO 34 230,15 Stankiewicz Joanna 

CZAPLE 49 932,37 Karczewska Iwona 

TOPOLINEK 21 223,03 Siczek Ewelina 

KOZŁOWO 23 779,55 Tarach Bogdan 

DWORZYSKO 36 390,70 Topoliński Mieczysław 

CHRYSTKOWO 15 936,85 Pilarska Hanna 

KOSOWO 22 691,47 Jabłońska Halina 

SARTOWICE 33 105,05 Woźnica Czesław 

- RAZEM: 551 120,54 - 

 

BUDŻET OBYWATELSKI 

 

Od 2015 roku mieszkańcy naszej gminy decydują o przeznaczeniu części budżetu gminy na 

przedsięwzięcia zgłoszone bezpośrednio przez obywateli. W 2019 roku do realizacji wybrano 

poniższe projekty: 

Projekty miejskie: 

 Nr 16 – Modernizacja boiska trawiastego wraz z rozbudową placu zabaw 
znajdującego się na polanie przy ul. Okrężnej 350.000 zł, 

 Nr  1 – Doprowadzenie sieci wodociągowej do Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego „Związkowiec” w Świeciu 180.000 zł, 

 Nr 13 – Muzyczna wizytówka miasta i gminy Świecie - doposażenie 
Stowarzyszenia „Orkiestra Dęta Świecie” w instrumenty, odzież i osprzęt 
muzyczny 149.160 zł, 

 Nr  8 – Bezpieczny Strażak - Bezpieczny Mieszkaniec, tj. zakup sprzętu do 
ochrony dróg oddechowych dla OSP Przechowo 11.400 zł, 

 Nr  7 – Zakup silnika zaburtowego do łodzi dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
Ratownik 8.000 zł. 
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  Projekty wiejskie: 

 Nr 17 – Zadaszenie części trybuny stadionu LZS „Wisła” Gruczno 127.465 zł, 

 Nr 18 – Doposażenie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Wiąg w sprzęt 
pożarniczy (ratowniczo - gaśniczy) 70.000 zł, 

 Nr 23 – Modernizacja placu zabaw "Bajkowy Świat" przy Przedszkolu na 11 
w  Grucznie 30.000 zł, 

 Nr 22 – Wymiana ogrzewania z pieców kaflowych na centralne ogrzewanie 
w  Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej Dziki i  świetlicy 50.000 zł, 

 Nr 25 – Wymiana urządzeń zabawowych na placu zabaw w Terespolu-Osiedle  
24.295 zł. 

Wszystkie projekty zostały zrealizowane, oprócz projektu Nr 17 – Zadaszenie części trybuny stadionu 

LZS „ Wisła” Gruczno, na którego obecnie odbywa się kolejny przetarg. 
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OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Tworzenie sprawnego systemu edukacji jest kluczem do budowania wykształconego 

społeczeństwa, które jest wspólnotą osób wrażliwych na problemy innych oraz angażujących 

się w sprawy swojej małej ojczyzny. Dlatego też gmina Świecie konsekwentnie realizuje 

politykę edukacyjną, dzięki której stwarza coraz lepsze warunki nauczania. W roku 2019 

prowadziliśmy 20 różnego typu szkół i placówek – w tym żłobek. Zakończono również budowę 

Żłobka Miejskiego nr 2 w Świeciu znajdującego się przy ul. Łokietka 3, którego uruchomienie 

planowane jest na początek lutego 2020 roku. 

 

Mając na uwadze zmieniającą się rzeczywistość, przyspieszające zmiany cywilizacyjne, postęp 

technologiczny i zmiany pokoleniowe gmina Świecie rozpoczęła prace nad opracowaniem 

Strategii rozwoju oświaty. Powołany przez Burmistrza Świecia Zespół do spraw opracowania 

Strategii na lata 2020-2029 jest przekonany o konieczności dokonania zmiany w naszych 

szkołach. 

W kraju jest obecnie kilkaset szkół, które podjęły próby zdefiniowania na nowo swojej roli 

i  określenia modelu funkcjonowania w sytuacji postępujących problemów z jakimi środowiska 

szkolne (nauczyciele, uczniowie i rodzice) mają do czynienia. Narasta przekonanie, że Polska 

znajduje się w przełomowym momencie wypracowania nowego spojrzenia na edukację. Zespół 

do spraw opracowania Strategii rozwoju oświaty w gminie Świecie jest obecnie w fazie 

poszukiwania dobrych praktyk i zdobywania wiedzy w tym zakresie, a także opracowania 

ankiet. Spodziewamy się wypracowania ostatecznego kształtu nowej strategii w 2020 roku. 

 

PRACOWNICY OŚWIATY I UCZNIOWIE 

W roku 2019 w szkołach i placówkach samorządowych (szkoły podstawowe, przedszkola 

i  żłobek) pełnozatrudnionych było: 338 nauczycieli oraz 232 pracowników administracji 

i  obsługi. Najwyższy stopień awansu zawodowego (nauczyciela dyplomowanego) posiada 

67,75% nauczycieli. 

Na budowę Żłobka Miejskiego w Świeciu przy ul. Łokietka pozyskaliśmy dofinansowanie ze 
środków europejskich w wysokości 5 751 912 zł (koszt całej inwestycji to 6 535 304 zł). Ponadto 

sukcesem zakończyła się również aplikacja o wsparcie utworzenia nowych miejsc opieki nad 
dziećmi w tym żłobku, które pozwoli na sfinansowanie większości kosztów utrzymania placówki w 

najbliższych latach - to dofinansowanie w wysokości 2 051 977 zł. Przykład świeckiego żłobka 
często przywoływany w całej Polsce jest jako modelowe wykorzystanie dostępnego wsparcia tego 

typu przedsięwzięć.
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Do samorządowych szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2019/2020 uczęszcza 3792 (92,44%)  

dzieci i uczniów. Do szkół i przedszkoli prowadzonych przez inne organy uczęszcza 310 

(7,56%) dzieci i uczniów. W sumie jest to 4 102 dzieci i uczniów. Nastąpił spadek liczby 

uczniów w stosunku do roku 2018, co jest konsekwencją likwidacji gimnazjów. 

 

 
 
PLACÓWKI NIEPUBLICZNE 

Gmina Świecie ewidencjonuje szkoły i placówki niepubliczne, wydaje zezwolenia na założenie 

niepublicznych szkół i przedszkoli, a w konsekwencji udziela dotacji dla tych szkół i placówek 

-  na koniec 2019 r. w gminie Świecie  było zarejestrowanych 5 placówek prowadzonych przez 

osoby fizyczne i prawne inne niż gmina Świecie. Do dnia 31.08.2019 r. w strukturze Katolickiej 

Szkoły Podstawowej funkcjonowały jeszcze podobnie jak w szkołach publicznych oddziały 

gimnazjalne. Według stanu na 31 grudnia 2019 r., zarejestrowane są: Przedszkole Niepubliczne 

„Lwiątko”, Przedszkole Niepubliczne „Kangurek”, Katolickie Przedszkole „Aniołowo”, 

Językowe Przedszkole „Baśniowy Dworek” oraz Katolicka Szkoła Podstawowa im. Ks. 

Bernarda Sychty. Dotacje podmiotowe dla tych jednostek w 2019 wyniosły 3 262 723,85 zł. 

 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

W roku szkolnym 2019/2020 w 10 szkołach podstawowych uczy się 2860  uczniów, w tym 111 

w oddziałach zerowych. Do końca sierpnia 2019 do oddziałów gimnazjalnych w 4 szkołach 

podstawowych uczęszczało 338  uczniów. Od pierwszego września 2019 r. gimnazja 

zakończyły swoją działalność. Dane wg stanu na dzień 30.09.2019 r. zawiera poniższa tabela. 

 

 

130

2860

932

180

KSP

SP

P

P. niep.

Żródło - dane z SIO wg stanu  na  30.09.2019 r.
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Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 
Liczba 

uczniów 
w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

SP 1 Świecie 21 501 20 49 39 50 21 97 94 58 73 

SP 2 Świecie 10 264 0 50 45 25 26 30 29 30 29 

SP 3 Świecie 10 195 0 31 35 22 16 27 24 23 17 

SP 5 Świecie 14 264 40 24 33 25 11 47 34 22 28 

SP 7 Świecie 12 242 0 33 32 25 20 44 44 25 19 

SP 8 Świecie 34 784 0 103 92 90 47 151 107 102 92 

SP Czaple 9 129 14 16 7 13 17 17 15 16 14 

SP Gruczno 13 247 0 26 29 38 21 46 33 26 28 

SP Terespol Pom. 9 120 24 9 11 11 11 8 23 11 12 

SP Wiąg 9 114 13 12 13 7 9 16 15 9 20 

Razem 141 2860 111 353 336 306 199 483 418 322 332 

 

W szkołach podstawowych zatrudniamy 67,82% nauczycieli dyplomowanych, 18,83%  

mianowanych, 10,27% kontraktowych oraz 3,08% stażystów – łącznie w wymiarze 270,93 

etatów. Średnie zatrudnienie nauczycieli w okresie IX-X 2019 r. w poszczególnych szkołach 

podstawowych w przeliczeniu na etaty:  

 

Stopień awansu 

SP1  SP2 SP3 SP5 SP7 SP8 SPCz SPGr SPTer SPW 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

nauczyciel 
dyplomowany 23,02 20,53 17,00 20,78 12,61 46,59 2,22 21,00 10,47 9,52 

nauczyciel 
mianowany 7,79 2,70 3,00 3,31 6,30 8,22 10,35 2,00 3,67 3,67 
nauczyciel 

kontraktowy 6,00 1,00 3,00 3,50 3,00 4,33 2,00 2,00 1,00 2,00 
nauczyciel 

stażysta 1,00 0,00 1,00 0,00 1,33 4,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

Suma 
37,81 24,23 24,00 40,58 32,91 84,15 14,58 25,00 15,14 16,19 

 
Opracowanie wg danych własnych- przeciętne zatrudnienie IX-X 2019 
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Natomiast zatrudnienie w administracji i obsłudze w poszczególnych szkołach 

podstawowych kształtowało się na wskazanym niżej poziomie: 

 

  

SP1  SP2 SP3 SP5 SP7 SP8 SPCz SPGr SPTer SPW 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

Administracja i 
obsługa 12,00 10,51 13,00 12,98 11,00 25,00 5,00 13,00 5,50 8,00 

 

Na prowadzenie szkół, w których realizowany był obowiązek szkolny (szkoły podstawowe) 

w  roku 2019 gmina Świecie wydatkowała 39 265 355,45 zł. Od stycznia 2019  r. zgodnie 

z  ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020r. 

poz. 17, ze zm.) niepubliczne szkoły podstawowe i oddziały gimnazjalne o uprawnieniach szkół 

publicznych prowadzone przez osoby prawne lub fizyczne otrzymywały z budżetu Gminy 

dotację w wysokości kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. 

Warto zauważyć, że w 2019 roku w podległych Gminie placówkach przeprowadzono szereg 

remontów i inwestycji. Najpoważniejszym zadaniem była przebudowa boiska sportowego przy 

Szkole Podstawowej nr 5, gdzie zostało wybudowane boisko piłkarskie o nawierzchni ze 

sztucznej trawy, boisko wielofunkcyjne poliuretanowe, cztero- torowa bieżnia poliuretanowa, 

rzutnia do pchnięcia kulą i skocznia w dal. Łączny koszt inwestycji zamknął się kwotą 

1 984 056,08 zł.  

PRZEDSZKOLA 

Zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli należy do zadań własnych gminy. Osoby 

prawne lub fizyczne mogą prowadzić niepubliczne przedszkola oraz niepubliczne inne formy 

wychowania przedszkolnego, po uzyskaniu wpisu do ewidencji prowadzonej przez Burmistrza 

Świecia. W roku szkolnym 2019/2020 na terenie gminy Świecie funkcjonuje 9 przedszkoli 

samorządowych, w których funkcjonuje łącznie 39 oddziałów. Ponadto prowadzimy 6 

oddziałów przedszkolnych w 5 szkołach podstawowych. 

W roku szkolnym 2019/2020 wychowaniem przedszkolnym w samorządowych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych objętych jest łącznie 1 039 dzieci. 

Natomiast do przedszkoli niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne oraz fizyczne 
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uczęszcza 172 dzieci. Stąd łączna liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym wynosi 

1211 dzieci. 

Średnie zatrudnienie nauczycieli w okresie IX-X 2019 r. w poszczególnych przedszkolach 

w  przeliczeniu na etaty wyniosło 72,9. W  naszych przedszkolach zatrudniamy 63,30% 

nauczycieli dyplomowanych, 16,71% mianowanych, 17,92% kontraktowych oraz 2,07% 

stażystów. 

Stopień awansu 

P1 P2 P3 P4 P6 P7 P8 P9 P11 
średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

nauczyciel 
dyplomowany 7,13 6,29 6,00 8,00 3,00 4,23 8,00 1,51 2,00 

nauczyciel 
mianowany 2,00 2,00 1,00 0,00 2,00 4,00 0,18 1,00 0,00 
nauczyciel 

kontraktowy 0,06 0,00 0,00 1,00 1,00 2,00 2,00 0,00 7,00 
nauczyciel stażysta 0,00 0,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 

Suma 9,19 8,80 7,00 9,00 6,00 10,23 10,18 3,51 9,00 
 

Natomiast średnie zatrudnienie administracji i obsługi w okresie IX-X 2019r. w przeliczeniu 

na etaty wyniosło 89,2. 

 

P1 P2 P3 P4 P6 P7 P8 P9 P11 
średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

średnio 
etatów 

Administracja i 
obsługa  11,25 11,96 8,75 11,50 7,50 11,75 9,00 9,00 8,50 

 
Na prowadzenie przedszkoli w roku 2019 gmina Świecie wydatkowała 13 774 634,08 zł. 

Wykonanie dotacji dotyczącej wychowania przedszkolnego wyniosło 1 774 634,08 zł - została 

ona przekazana na podstawie uchwały Rady Miejskiej 302/18 do przedszkoli niepublicznych: 

„Lwiątko”, „Kangurek”, „Aniołowo” i „Baśniowy Dworek”. Zgodnie z uchwałą, 

niepublicznym  przedszkolom przysługuje na każde dziecko dotacja w wysokości równej 75% 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Świecie. 

Oprócz tego jesteśmy zobowiązani do przekazywania dotacji gminom, na terenie których do 

działających tam przedszkoli uczęszczają dzieci będące mieszkańcami gminy Świecie. W roku 

2019 przekazaliśmy 73 446,32 zł dla  Bydgoszczy, Chełmna, Grudziądza, Bukowca i Dobrcza. 

Najpoważniejsze zadanie inwestycyjne minionego roku (zakończone w grudniu) to rozbudowa 

Przedszkola nr 8 w Świeciu. Do budynku istniejącego przedszkola dobudowany został segment 

dzięki któremu liczba miejsc w przedszkolu  zwiększyła się o 50. Rozbudowa, a także 

termomodernizacja istniejącej części przedszkola, przebudowa wewnętrznej sieci co oraz  
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zakup wyposażenia łącznie ze środkami niewygasającymi z 2018r. zamknęły się kwotą 

3 000 063,58 zł. 

ŻŁOBKI 

Gmina Świecie zapewnia opiekę dzieciom w wieku do lat 3 w Żłobku Miejskim, w którym 

dysponujemy 65  miejscami. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową w formie samorządowej 

jednostki budżetowej, a wykonanie wydatków placówki w roku 2019 wyniosło 906 099,99 zł. 

W Żłobku zatrudnionych jest 16 osób, które zapewniają opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 

10 godzin dziennie w trzech grupach wiekowych: 

  grupa pierwsza od 20 tyg. życia do 18 m-cy, 

  grupa druga od 18 m-cy do 2 lat, 

  grupa trzecia od 2 lat do  ukończenia w roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 

lata. 

W roku 2019 zakończona została budowa nowego żłobka w Świeciu. Żłobek Miejski nr 2 

w  Świeciu znajduje się przy ul. Łokietka 3. Budynek posiada nowoczesne rozwiązania 

architektoniczne i użytkowe. Przeznaczony jest dla 80 dzieci w  czterech oddziałach. Łączny 

koszt zadania wyniósł 6 659 464,30 zł. 

 

POZOSTAŁE ZADANIA OŚWIATOWE 

SPECJALNA ORGANIZACJA NAUKI 

Wydatki ponoszone w 2019 roku na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży stanowiły: 

 w szkołach podstawowych (publicznych i niepublicznych): 3 435 542,15 zł,  

 w klasach gimnazjalnych w szkołach publicznych: 374  920  zł. 

 

DOSKONALENIE ZAWODOWE 

Zmieniające się warunki wymagają od nauczycieli ciągłego poszerzania kompetencji 

i  możliwości pracy dla dobra uczniów oraz stosowania nowoczesnych metod nauczania. 

Dlatego nauczyciele uczestniczą w różnorodnych formach doskonalenia zawodowego. W roku 

2019 wydatki na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół podstawowych i przedszkoli 

wyniosły 144 702,51 zł. 
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POMOC ZDROWOTNA 

Pomoc zdrowotna przeznaczona jest dla nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych, 

zatrudnionych w szkołach w wymiarze co najmniej połowy obowiązującego wymiaru zajęć 

bądź nauczycieli przebywających na emeryturze, rencie lub nauczycielskim świadczeniu 

kompensacyjnym na refundację przez nauczyciela kosztów korzystania z opieki zdrowotnej, 

szczególności specjalistycznych usług medycznych, zakupu lekarstw, sprzętu medycznego 

ortopedycznego, lub rehabilitacji zdrowotnej, korzystania z lecznictwa uzdrowiskowego. 

W  2019 r.  Gmina przyznała pomoc finansową w formie zapomóg pieniężnych dla 46 

nauczycieli w łącznej wysokości 44 600 zł. 

 
DOWOŻENIE UCZNIÓW 

Gmina ma obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki do najbliższej szkoły 

uczniom, których odległość miejsca zamieszkania od szkoły przekracza 3 km (w przypadku 

uczniów klas I-IV szkół podstawowych) i 4 km (w przypadku uczniów klas V-VIII szkół 

podstawowych i uczniów oddziałów gimnazjalnych). Równorzędnym sposobem wypełnienia 

tego obowiązku jest zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej rodzicom tych 

uczniów. Łączny koszt dowożenia w 2019 r. wyniósł 296 554,67 zł. 

 
WYPOSAŻENIE W PODRĘCZNIKI 

W 2019  roku gmina Świecie wykorzystała dotację celową przeznaczoną na wyposażenie szkół 

podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe na łączną 

kwotę 239 804,97 zł. W ramach tej kwoty 2 402,27 stanowiły koszty obsługi zadania, a dotacja 

dla  Katolickiej Szkoły Podstawowej  wyniosła 14 900,24 zł. 

 

DOFINANSOWANIE KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW 

Burmistrz przyznał dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie gminy Świecie. Dofinansowania udzielono 28 

pracodawcom, którzy złożyli wniosek i spełniali warunki określone w ustawie, na łączną kwotę 

262 210,30  zł. Zadanie to jest finansowane ze środków Funduszu Pracy. 
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FUNKCJONOWANIE JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

OŚRODEK KULTURY, SPORTU I REKREACJI 

Celem Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej 

potrzeby kulturalne oraz sportowo-rekreacyjne mieszkańców Gminy, a także promocja kultury 

i sportu w regionie, kraju i zagranicą. Jest to instytucja otwarta na nowe pomysły, 

a  jednocześnie kultywująca tradycje. Do statutowej działalności Ośrodka należy: 

 Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę. Działania odbywają się w ramach 

pracowni Muzyki, Teatru i Kultury Słowa, pracowni filmowej, Centrum Działań 

Plastycznych „Akademia”, Otwartej Strefy Twórczej w Grucznie, pracowni rozwoju 

„Wyspa Skarbów”. 

 Prowadzenie działalności oświatowej i wystawienniczej popularyzującej dzieje Ziemi 

Świeckiej. Prowadzono Otwarte Lekcje Historii w ramach działań Izby Regionalnej 

Ziemi Świeckiej. W Izbie również funkcjonuję Punkt Informacji Turystycznej, służący 

pomocą mieszkańcom Gminy i turystom w rozeznaniu bazy infrastrukturalnej gminy ( 

OKSiR, Amfiteatr, Centrum Kultury Filmowej Kino „Wrzos”, Biblioteka Publiczna, 

Stadion „Wda”, boiska piłkarskie „Orliki”, park wodny, Hala Widowiskowo – 

Sportowa, Skatepark, ArtPark i wiele innych),  zabytkowej (Zamek Krzyżacki, Stara 

Fara, Klasztorek i inne) oraz walorów przyrodniczych przy szlakach. 

 Organizacja koncertów, festiwali, przeglądów, wystaw, widowisk artystycznych, 

imprez sportowych i rekreacyjnych. 

 Tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego i sportowego. 

 Prowadzenie współpracy kulturalnej i sportowej z gminami partnerskimi. 

 Działalność instruktażowo – metodyczna. 

 Współdziałanie ze szkołami oraz instytucjami i organizacjami w zakresie lepszego 

zaspakajania potrzeb kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych. 

Tę obszerną misję realizuje zespół pracowników i współpracowników ośrodka (łącznie 36 

osób), wśród których są zarówno specjaliści od animacji kultury, jak i nauczyciele 

specjalizujący się w określonych dziedzinach sztuki, a także specjaliści od techniki scenicznej 

oraz oprawy. Większość działań realizowana jest w obiektach i pomieszczeniach ośrodka: 

w  przestrzeni wystawienniczej - Galerii OKNO, w Klubokawiarni Kultura, zamku krzyżackim, 

sali widowiskowo-kinowej, Kameralnej Przestrzeni Widowiskowej, amfiteatrze, Izbie 
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Regionalnej Ziemi Świeckiej, sali konferencyjnej oraz sali zabaw Wyspa Skarbów. Przy 

niektórych działaniach korzystamy również z innych miejsc, takich jak stadion miejski KS 

„Wda”, hali widowiskowo-sportowa, tereny parków czy Dużego Rynku. 

Ośrodek działa przez cały rok proponując mieszkańcom różnorodne wydarzenia kulturalne, 

m.in. imprezy cykliczne (Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych, Maraton Piosenki 

Osobistej, Blues na Świecie Festival, Festiwal Mocnych Brzmień, festiwal na zakończenie lata 

„Summer Hot Disco”), konkursy, koncerty i recitale, spektakle teatralne i  muzyczne, imprezy 

plenerowe, warsztaty, wieczorki autorskie, projekcje filmów, w tym spotkania w ramach: DKF, 

kina seniorów, kina konesera, kina dla kobiet, kina dla seniorów, otwarte lekcje historii, audycje 

muzyczne i teatralne dla dzieci oraz wiele innych. 

 

Stałe i okazjonalne formy działalności kulturalnej 

 Stałe formy działalności kulturalnej dane 

1.1. Działalność 
edukacyjno - kulturalna 

1.1.1. Liczba grup - ogółem 12 

1.1.2. Liczba uczestników - ogółem 1016 

1.2. Zespoły artystyczne 1.2.1. Liczba zespołów - ogółem 11 

1.2.2. Liczba uczestników - ogółem 191 

1.3. Koła zainteresowań 1.3.1. Liczba kół - ogółem 8 

1.3.2. Liczba uczestników - ogółem 365 

1.4. Kursy 1.4.1 Liczba kursów - ogółem 4 

1.4.2 Liczba uczestników - ogółem 36 

1.5 Liczba uczestników stałych forma działalności - ogółem 1572 

2. Okazjonalne formy 
działalności 

2.1. Liczba wydarzeń  - ogółem 83 

2.2. Liczba uczestników - ogółem 28787 

3. Galeria wystawiennicza 3.1 Liczba wystaw 16 

3.2 Liczba zwiedzających 910 

4. Kino „Wrzos” 4.1 Liczba seansów 1665 

4.2 Liczba widzów 88549 

5. Liczba uczestników okazjonalnych form działalności - ogółem 118246 

6. Liczba uczestników/ użytkowników wszystkich form działalności razem 119818 

 
 

Na szczególną uwagę zasługuje działalność Kina „Wrzos”, którego oferta cieszy się wciąż rosnącą 
popularnością. W 2019 roku podczas 1665 sensów kino odwiedziło 88549 widzów. To efekt nie 

tylko przeprowadzonych w minionych latach inwestycji, ale również odpowiedni dobór repertuaru 
i bardzo atrakcyjne ceny biletów.
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Źródła finansowania działalności kulturalnej  

1 Przychody z dotacji 
budżetowej j.s.t. 

miasta 3.005.000,00 

Innych jednostek samorządowych 0,00 

2 Przychody z budżetu państwa 0,00 

3 Inne celowe przychody 
budżetowe 

Z budżetu miasta 0,00 

Z budżetu innych jednostek 
samorządowych 

 
0,00 

4 Środki wypracowane przez instytucje 1.995.809,45 

5 Środki pozyskane przez instytucje (sponsoring, darowizny, UE) 642.286,42 

 
Głównym celem naszych działań było również wsparcie rzeczowe i niematerialne wszelkich 

form  aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo doraźne lub zorganizowane wpływają na 

wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, rozwój stosunków 

społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszystkich poziomach. 

Przez okres całego roku OKSiR koordynował działania wszystkich klubów sportowych 

i  stowarzyszeń działających na terenie gminy Świecie poprzez pomoc przy organizacji imprez 

sportowo – rekreacyjnych jak również poprzez prowadzenie bieżących kontroli pod względem 

merytorycznym i finansowym zadań spisanych w umowach zawartych z Gminą. Realizowano 

programy wsparcia naszych mistrzów sportu, przyznając stypendium sportowego w formie 

decyzji administracyjnej wydawanej przez Burmistrza Świecia (w liczbie 60), wsparcie to było 

wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodników poziomu sportowego i ich osiągnięć 

w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia poziomu wyszkolenia. 

W sporcie powszechnym wspólnie z Ośrodkiem Oświaty i Wychowania realizowane są 

założenia programowe „Polubić Sport” tj. kształtowanie prawidłowych nawyków w fazie 

edukacji wczesnoszkolnej prowadzonego raz w tygodniu przez dwóch nauczycieli 

kwalifikowanych w tej dziedzinie, zajęć w ramach WF, z gier i zabaw ruchowych w klasach I 

– II – III podsumowane zawodami finałowymi oraz zestawieniem cech motorycznych 1200 

uczniów monitorowanych przez OKSiR. W okresie całego roku prowadzono były stałe zajęcia 

rekreacyjno – sportowe na kompleksie sportowym „Orlik” jak również salach sportowych dla 

dzieci, młodzieży i osób starszych niezrzeszonych w klubach sportowych. Zajęcia o różnym 

profilu i różnych dyscyplinach nie realizowanych przez kluby sportowe jakich jak: badminton, 

frisbee, futsal, zumba, amatorska piłka nożna, itp. 

Kontynuowano projekt  „Żyj sportem” który wspiera działania techniczno - merytoryczne oraz 

finansowe inicjatyw oddolnych, zgłaszanych przez organizacje pozarządowe, grupy 

nieformalne, osoby fizyczne posiadające pełną zdolność do czynności prawnych. Głównym 
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celem programu było zaktywizowanie społeczności do twórczego realizowania działań 

sportowych, budowanie partnerstwa pomiędzy Inicjatorem a Instytucją, tworzenie przestrzeni 

do współpracy, dialogu, działania w wymiarze sportowym.  

Realizacja zadań w dziedzinie kultury fizycznej jest ściśle związana z bieżącym utrzymaniem 

i remontami obiektów sportowych. W roku 2019 wyposażone zostały dwa piłkarskie boiska 

w  zegary stadionowe - LZS „Strażak” Przechowo i LZS „Wisła” Gruczno. Przy budynku 

socjalnym na boisku LZS „Tęcza” Wiąg ułożono kostkę polbrukową  o  powierzchni 200 m2 

i  wykonano dwa „Boksy” dla zawodników rezerwowych. Zakupiono ciągnik do koszenia 

trawy na boisko LZS „Wisła” Gruczno. Zakupiono ruszta do kanału deszczowego na boisko ze 

sztuczną nawierzchnią przy ul Gen. W. Sikorskiego oraz zdemontowano zdewastowany „Boks” 

dla zawodników i w jego miejsce ustawiono 5 ławek parkowych. Wykonano wiosenną 

renowację czterech kortów tenisowych na Stadionie KS „Wda”.  Na przystani YCM 

„Columbus” w Decznie wymieniono 50 szt. belek pomostowych. Na przystani kajakowej KTW 

„Celuloza” ul. Nadbrzeżna wyremontowano stare ogrodzenie oraz wykonano nowe od strony 

wschodniej. 

 

W ramach  szeroko zakrojonej współpracy z klubami i stowarzyszeniami sportowymi 

udzielaliśmy nie tylko wsparcia rzeczowo – organizacyjnego, ale przede wszystkim 

dofinansowano wydatki bieżące z tytułu przygotowania zawodników do udziału we 

współzawodnictwie w określonej dyscyplinie oraz poprawy zdrowia i kondycji 

psychofizycznej mieszkańców Gminy. Wysokość dotacji prezentuje poniższa tabela. 

Nazwa zadania Nazwa podmiotu który uzyskał dotację Dotacja 

Dofinansowanie sekcji piłki nożnej, 
boksu, kick-boxingu, lekkoatletyki, 
tenisa ziemnego, kolarstwa 

Klub Sportowy „Wda” w Świeciu 510.568,- 

Dofinansowanie sekcji piłki nożnej. LZS „Strażak” Przechowo w Świeciu 89.000,- 

Dofinansowanie sekcji piłki nożnej. Ludowy Zespół Sportowy „Wisła” Gruczno 55.500,- 

Dofinansowanie sekcji piłki nożnej. Ludowy Zespół Sportowy „Tęcza” Wiąg 50.700,- 

W 2019 roku Burmistrz zdecydował o oddaniu w użytkowanie Ośrodkowi pomieszczeń 
zlokalizowanych przy ul. Polnej 19 w Świeciu. Po wykonaniu prac adaptacyjnych zorganizowano 

tam magazyn sprzętu, w  którym składowane są np. dmuchańce czy elemety niezbędne do 
organizacji imprez plenerowych. Magazyn posłuży również do przechowania wyposażanie zamku 
pokrzyżackiego, ktore bedzie należało zabezpieczyc na czas planowanych w zabytku remontów.
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Dofinansowanie zapasów w stylu 
wolnym 

MLKS „Wisła” w Świeciu 80.000,- 

Dofinansowanie siatkówki kobiecej i 
dziewczęcej 

Między Szkolny Klub Sportowy „Joker” 
Świecie 

351.000,- 

Dofinansowanie sekcji szachowej Klub szachowy „Gambit” w Świeciu 30.000,- 

Dofinansowanie sekcji 
lekkoatletycznej 

UKS „Duo-Set” w Świeciu 14.112,- 

Dofinansowanie organizacji imprez UKS „Sprint” w Świeciu 3.000,- 

Dofinansowanie organizacji imprez  TKKF „Celuloza” w Świeciu 6.000,- 

Dofinansowanie współzawodnictwa 
dzieci 

Miejsko – Gminny Szkolny Związek 
Sportowy w Świeciu 

55.000,- 

Dofinansowanie sekcji karate Świecki klub SHORIN-RYU Karate w Świeciu 7.000,- 

Dofinansowanie sekcji żeglarskiej Yacht Club Morski „Columbus” w Świeciu 6.000,- 

Dofinansowanie sekcji warcabów SIN „Razem” w Świeciu 8.000,- 

Dofinansowanie sekcji pływackiej Klub Pływacki „Olimpia” Świecie 40.000,- 

Dofinansowanie sekcji tenisa 
stołowego 

Świecki Klub Tenisa Stołowego 8.000,- 

Dofinansowanie organizacji imprez UKS SP 5 w Świeciu 3.500,- 

Dofinansowanie sekcji piłkarskiej Stowarzyszenie „Oldboys” Świecie 5.500,- 

Dofinansowanie sekcji siatkówki 
chłopców 

Stowarzyszenie „Volley” Świecie 4.000,- 

Dofinansowanie sekcji karate Szkoła „Kyokushin” Karate w Świeciu 5.000,- 

 

OŚRODEK INTEGRACJI I REHABILITACJI 

Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Świecie, a adresatami - dzieci i młodzież w wieku od 

niemowlęctwa do 18 r.ż z niepełnosprawnościami, z zaburzeniami w rozwoju 

psychomotorycznym, z autyzmem, ale też dzieci i młodzież wymagające wsparcia w wielu 

obszarach rozwoju, wymagające rehabilitacji w wyniku wad genetycznych, wrodzonych, 

rozwojowych, chorób neurologicznych, przewlekłych, urazów czy z zaburzeniami integracji 

sensorycznej, wadami mowy i wymowy, a także z problemami w zachowaniu czy w kontaktach 

społecznych, stwarzające problemy szkolne i wychowawcze. Przyjęcia do Ośrodka odbywają 



44 
 

się na podstawie skierowania od lekarza, orzeczenia o niepełnosprawności, orzeczeń i opinii 

wydanych przez poradnie pedagogiczne lub na podstawie diagnoz specjalistów z tut. Ośrodka. 

Wsparciem objęci są też rodzice tych dzieci. 

Działalność Ośrodka Integracji i Rehabilitacji finansowana jest ze środków Gminy oraz innych 

środków pozabudżetowych. Ośrodek wykonuje zadania własne Gminy, zgodnie ze statutem 

i  planem finansowym. W ramach planu finansowego w 2019 r. wydana została kwota 

681.450,23 zł przeznaczona na działalność Ośrodka. Zadania te realizował zespół 

pracowników, wśród których w 2019 r.  zatrudnionych było 10 osób na umowę o pracę, w tym 

jedna osoba na umowę na zastępstwo. 

Stanowisko Wymiar etatu 
Kierownik jednostki 1 etat 
Główna księgowa ½ etatu 
Referent  1 etat 
Fizjoterapeuta  2 etaty 
Psycholog 2 etaty 
Terapeuta zajęciowy 1 etat 
Logopeda-Neurologopeda 1 etat 
Pedagog Terapeuta  1 etat 

 

Kadra Ośrodka mimo specjalistycznego wykształcenia, kierunkowego w pracy z dziećmi, 

regularnie uczestniczyła w szkoleniach, warsztatach, kursach czy studiach podyplomowych 

podnoszących kwalifikacje zawodowe, pozwalające wprowadzić i wykorzystać nowe metody 

terapii. Działania w Ośrodku prowadzone są w formie indywidualnych zajęć, które 

są  dostosowane do potrzeb danego dziecka, jak i zajęć grupowych adresowanych do dzieci 

z   problemami w kontaktach społecznych oraz muzyczno-słuchowe dla dzieci mających 

problemy z przetwarzaniem słuchowym. W ofercie  znajdują się zajęcia z poszczególnymi 

specjalistami: 

Psycholog Diagnoza, terapia psychologiczna, wsparcie rodziców/opiekunów, 
pomoc psychologiczna dla rodziców, socjoterapia. 

Pedagog Terapia behawioralna, pedagogiczna, diagnoza, doradztwo dla 
rodziców/opiekunów.  

Fizjoterapeuta Ocena i badanie fizykalne, kinezyterapia, masaż, elektroterapia, NDT 
Bobath dla niemowląt i małych dzieci, terapia w kombinezonie 
SpiderSuit, PNF, kinesiologytaping, doradztwo w zaopatrzenie 
ortopedyczne i pomocnicze, instruktaż dla rodziców/opiekunów.  

Logopeda 
Neurologopeda 

Diagnoza, terapia logopedyczna, masaż, kinesiotaping, doradztwo 
w  karmieniu, instruktaż dla rodziców/opiekunów. 

Biofeedback 
 

Trening mózgu w celu nauki samoregulacji reakcji fizjologicznych, 
technik relaksacji, poprawie w skupieniu, koncentracji, planowaniu,  
szybkości uczeniu się, zapamiętywaniu, radzenia sobie z emocjami, 
zachowaniem. 
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Psycholog Diagnoza przetwarzania słuchowego, trening słuchowy Johansena, 
zajęcia słuchowe wg. Magdaleny Krawczun, wspomaganie rozwoju 
psychoruchowego, psychoedukacja, wczesne wspomaganie rozwoju, 
TUS. 

Integracja sensoryczna Diagnoza, terapia, integracja odruchów INPP 
Terapia zajęciowa Terapia ręki, ćwiczenia małej motoryki, dobór, dopasowywanie 

przyborów, przyrządów, doradztwo w doborze zaopatrzenia ręki,  
nauka samoobsługi.  

 

W 2019 r. z zajęć, porad, instruktaży, diagnoz w Ośrodku łącznie skorzystało 256 dzieci. 

Przyjęto 109 nowych dzieci. Z poradnictwa psychologicznego skorzystało 42 rodziców. 

Utworzono też grupę wsparcia dla rodziców. Spotkania grupy odbywały się w formie 

cyklicznej raz w miesiącu. 

 

 

 

 

0-1 r.ż; 28

1-2 r.ż; 46

3-5 lat; 60

6-9 lat; 68

10- 18 lat; 54

LICZBA DZIECI W POSZCZEGÓLNYCH PRZEDZIAŁACH 
WIEKOWYCH

Liczba dzieci korzystających z usług Ośrodka w stosunku do lat ubiegłych ciągle wzrasta. Zauważa 
się, że większą liczbę wg. podziału na płeć stanowią chłopcy - w 2019 r. z terapii skorzystało 165 
chłopców i 84 dziewczynki. 105 dzieci posiadało orzeczenie o niepełnosprawności, 41 orzeczenie 
o kształceniu specjalnym, pozostałe dzieci przyjmowane były z innych wskazań. Ofertą Ośrodka 
bardzo zainteresowani są również mieszkańcy innych gmin, którzy niestety nie mają tego tupu 
wsparcia zagwarantowanego w miejscu zamieszkania, pomimo bardzo oczywistych wskazań 

musimy odmawiać takim osobom wsparcia i kierować do innych ośrodków.
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W ciągu całego 2019 roku organizowano również spotkania integracyjne, warsztaty 

okolicznościowe  dla dzieci i rodziców np.: z okazji Walentynek, Wielkanocy, festyn z okazji 

Dnia Dziecka, a w grudniu Spotkanie z Mikołajem, na którym dla dzieci wystąpił teatrzyk.  

119 dzieci otrzymało paczki świąteczne w tym 67 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności.  

Ponadto fizjoterapeuci z Ośrodka Integracji i Rehabilitacji przy współpracy z fizjoterapeutą 

z  PPP w Świeciu, w ramach profilaktyki zdrowotnej w siedmiu przedszkolach z gminy Świecie     

przebadali dzieci w kierunku wad postawy. 

Logopeda; 44

Psycholog ; 19

Biofeedback; 17

Terapia zajęciowa; 
16

Terapia 
behawioralna; 30Psychoedukacja; 29

Fizjoterapia; 108

SI; 15

ŚREDNIA ILOŚĆ DZIECI KORZYSTAJĄCYCH Z 
POSZCZEGÓLNYCH ZAJĘĆ W MIESIĄCU

Autyzm, Zespół 
Aspergera, Całościowe 

zaburzenie.; 46

Asymetria, ZOKN, 
Wcześniactwo, 

Obserwacja rozwoju 
niemowląt.; 57

Wady postawy (wady 
kończyn dolnych, skoliozy, 

klatki piersiowej); 58

Wady wrodzone, wady 
genetyczne, nowotwory 

niezłośliwe,; 42

Inne (zaburzenia mowy, 
zachowania, sensoryczne, 

słuchowe, problemy z nauką, 
kontaktach z rówieśnikami); 53

LICZBA DZIECI W GRUPACH RODZAJU SCHORZENIA
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Zrealizowany w 2018 roku projekt rozbudowy Ośrodka finansowany ze środków europejskich 

zakładał obowiązek realizowania w obiekcie innych działań (tzw. miękkich) 

współfinansowanych również przy wsparciu unijnym. W listopadzie 2019 r. złożono wniosek  

o  powierzenie grantu ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Rozwoju 

Lokalnego Kierowanego Przez Społeczność „Od A_Ktywności Do Z_Aradności”. W grudniu 

wniosek pt.: Klub Młodzieżowy „Wesoła Przystań” otrzymał pozytywną opinie i został wybrany 

do dofinansowania. W ramach tego projektu przewidziano szereg  działań  na rzecz osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w zakresie wdrażania rozwiązań  

z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym. Przewidziane działania 

projektowe realizowane będą w budynku Ośrodka Integracji i Rehabilitacji. To bardzo ważne, 

bo oznacza, że nie będzie już zagrożenia związanego z ewentualnym zwrotem dotacji (tzw. 

twardej) udzielonej na przeprowadzoną inwestycje. 

 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu jest jednostką organizacyjną Gminy Świecie, 

finansowaną w formie jednostki budżetowej. Adresatami działań pomocy społecznej są osoby 

i rodziny z grup szczególnego ryzyka. Pomoc społeczna ma nie tylko wspierać rodzinę, ale 

także reagować na nowe sytuacje, w których się ona znalazła. Celem pomocy społecznej jest 

zaspokajanie uzasadnionych potrzeb życiowych osób i  rodzin, umożliwianie im bytowania 

w  warunkach odpowiadających godności człowieka i doprowadzenie do życiowego 

usamodzielnienia się oraz ich integracja ze środowiskiem. 

W Ośrodku i podległych placówkach zatrudnionych w 2019roku było 81 osób na umowę 

o  pracę i 32 osoby zatrudnione na umowę zlecenie. 

Średnia pensja grup zawodowych 
Grupa zawodowa Średnia pensja zasadnicza 

Pracownicy socjalni 3.864,55 
Asystenci Rodziny 3.457,67 

Pracownicy administracyjni, gospodarczy i pozostali 4.221,16 
Opiekun/opiekunka 3.370,79 

Schronisko dla Bezdomnych 3.467,80 
Środowiskowy Dom Samopomocy 

dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 
3.573,30 

 

Praca Ośrodka ukierunkowana jest w szczególności na pomoc finansową, rzeczową, 

instytucjonalną, pomoc w formie usług opiekuńczych, poradnictwo specjalistyczne, pracę 
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socjalną polegającą na aktywizowaniu i wzmacnianiu zdolności do wypełniania ról 

społecznych i zawodowych z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji. Realizując 

zadania związane z pracą socjalną, pracownicy Ośrodka systematycznie współdziałali z innymi 

jednostkami pomocy społecznej, służbą zdrowia, sądami, policją, szkołami, organizacjami 

pozarządowymi, parafiami oraz uczestniczyli w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego 

i grup roboczych ds. przeciwdziałania przemocy. 

Formy udzielanej pomocy w 2019 roku 

 
Rodzaj świadczenia 
lub nazwa zadania 

 

 
Kwota 

przeznaczona 
na świadczenie 

 

 
 

Opis świadczeń lub realizowanych zadań 

Świadczenia pieniężne 
Zasiłek celowy i w naturze 906 269,28 zł Wypłacony został 892 rodzinom. 

Dożywianie 1 750 000,00 zł 412 osobom sfinansowano posiłki i 853 rodzinom 
udzielony został zasiłek celowy na zakup żywności 
(1 969 osób w rodzinach) 

Zasiłek stały 1 909 173,22 zł Wypłacone zostały zasiłki stałe 347 osobom, w tym 
288 osobom prowadzącym jednoosobowe 
gospodarstwo domowe. 

Zasiłek okresowy 922 579,00 zł Wypłacone zostały zasiłki okresowe 444 rodzinom. 
Pomoc materialna o charakterze 

socjalnym dla uczniów 
203 663,99 zł Udzielono pomocy 235 uczniom. 

Świadczenia niepieniężne 
Usługi Opiekuńcze 1 764 572,50 zł Usługi opiekuńcze oraz pomoc sąsiedzką 

świadczyliśmy 167 osobom. 

Specjalistyczne Usługi 
Opiekuńcze dla osób 

z  zaburzeniami psychicznymi 

705 965,00 zł Świadczymy usługi specjalistyczne dla dzieci i osób 
dorosłych z zaburzeniami psychicznymi w ich domach, 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 
W  ramach usług zapewniamy pomoc w formie zajęć 
kompensacyjnych, rewalidacyjno-wychowawczych, 
rehabilitacji. 

Ośrodki wsparcia 
Schronisko dla Bezdomnych 

w  Świeciu 
539 063,56 zł Schronienia udzielono osobom pozbawionym dachu 

nad głową, średnio w ciągu roku ze schronienia 
korzysta około 50 osób. 

Środowiskowy Dom 
Samopomocy dla Osób 

z  Zaburzeniami Psychicznymi 
w Świeciu 

672 592,14 zł Zadaniem Domu jest niesienie pomocy i opieki 
osobom z zaburzeniami psychicznymi,  w tym 
upośledzonym umysłowo i innym, które wymagają 
wsparcia i pomocy w funkcjonowaniu  w środowisku 
rodzinnym i społecznym. Z tej formy wsparcia 
skorzystało 37 mieszkańców gminy Świecie. Jest to 
zadanie zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej 
i  w całości finansowane z dotacji. 

Domy Pomocy Społecznej 1 858 689,67 zł Opieką objęte są osoby wymagające całodobowej 
opieki z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności, niemogące samodzielnie 
funkcjonować w codziennym życiu, którym nie można 
zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 
opiekuńczych. Domy pomocy świadczą usługi bytowe, 
opiekuńcze. W 2019 roku umieściliśmy 13 osób 
w  Domu Pomocy Społecznej. Łącznie opłacaliśmy 
pobyt 69 osobom, z tego 19 osób przebywa 
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w  Międzygminnym Ośrodku Opiekuńczym w 
Pruszczu. 

Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy 
w  Rodzinie 

W ramach 
budżetu OPS 

Zespół realizuje zadania Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie.. W 2019 r. łącznie odbyło 
się 428 spotkań grup roboczych. Wszczęto 98 procedur 
„Niebieskie Karty”. 

Wpieranie rodziny 185 839,09 zł W ramach tego zadania Ośrodek zatrudnia 3 
asystentów rodziny. Wsparciem objęto narastająco 
w  tej formie  58 rodzin, wobec których prowadzona 
jest systematyczna pedagogizacja rodzin  i 
wzmacnianie ich  roli opiekuńczo-wychowawczej. 

 
Nazwa zadania 

 

 
Opis 

Inne zadania realizowane przez OPS w Świeciu 
„Dystrybucja żywności” W 2019 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu wykonywał zadanie 

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na lata 2014-
2020 współfinansowanego  z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2016. Ośrodek podjął się 
bezpłatnej dystrybucji żywności w porozumieniu z Caritas Diecezji 
Bydgoskiej. W okresie od stycznia do czerwca 2019r. zorganizowano 4 
wydawki żywności o łącznej wartości 351 666,44 zł, stanowiącej 66,5 
tony (142 200 sztuk produktów). W/w pomocą objęto 2118 osób. 

„Uśmiech dziecka” W ramach zadania zorganizowano bal przebierańców dla dzieci 
korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z  zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzeństwa, wyjazdy do „Wioski 
Chlebowej” w Janiej Górze i Centrum Zabaw "Galaktyka" w Grudziądzu 
oraz spotkanie z animatorem Gonzo. Tą formą pomocy objęto 41 osób.  

Projekt socjalny „Uśpieni-
obudzeni” 

W ramach projektu zorganizowano m.in. wyjazdy do Opery Nova 
w  Bydgoszczy i Teatru Miejskiego w Gdyni, spotkanie z okazji Dnia 
Kobiet w Restauracji Stare Miasto w Świeciu, wycieczkę dla seniorów do 
Torunia oraz piknik w Kozłowie „Od seniora do juniora”. Ponadto 
pracownicy Ośrodka i ŚDS wraz z podopiecznymi uczestniczyli w 
programie telewizyjnym "Twoja twarz brzmi znajomo”. 

 
„Dzień dziecka” 

Ośrodek we współpracy ze Stowarzyszeniem Motocyklistów "Wataha" 
zorganizował w miejscowości Tleń Włóczęgę Szlakiem Wdy połączony 
z  Piknikiem Rodzinnym z okazji Dnia Dziecka. Ponadto na w/w pikniku 
odbyło się spotkanie profilaktyczne pod nazwą "Nie palę, nie piję, nie 
biorę". Akcja wpisuje się w Gminny Program wspierania rodziny. 

„Nauka pływania” W okresie czerwiec – sierpień w miejscowości Tleń odbywały się zajęcia 
„Nauka pływania” dla podopiecznych Ośrodka. W cyklu 10 spotkań 
wzięło udział 25 dzieci.  

„Klub rodzica” W ramach spotkań Kluby odbyły się warsztaty dla dzieci i rodziców pt. 
"Wesoło i kolorowo". Celem głównym projektu socjalnego było 
,,Wspieranie rodziców w roli świadomych  i odpowiedzialnych opiekunów 
oraz przeciwdziałanie agresji wśród dzieci i młodzieży”. Beneficjentami 
projektu  byli rodzice z dziećmi w wieku od kilku miesięcy do 16 lat 
w   liczbie 53 osoby. 

„Lato dzieci na Wiśle” Zorganizowano Rejs po Wiśle dla 20 dzieci z gminy Świecie. Podczas 
wycieczki dzieci miały możliwość podziwiania miejsc wyróżnionych 
wpisem na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

„Młodzi duchem” W sierpniu 2019r. powstał w siedzibie Ośrodka Klubik „Młodzi duchem”, 
który skupia 30 emerytów i rencistów. Głównym celem spotkań jest 
wzmocnienie aktywności osób w starszym wieku”. 

„Mikołajki” Ośrodek Pomocy Społecznej zakupił paczki dla 280 dla dzieci 
podopiecznych OPS. W ramach „Mikołajek” zorganizowano również 
bezpłatny seans filmowy oraz spektakl teatralny. 
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„Wigilia 2019” Spotkanie wigilijne dla osób niepełnosprawnych, bezdomnych 
i  samotnych odbyło się w Cechu Rzemiosł Różnych. Uczestniczyło w nim 
150 osób. 

„Grupa wsparcia” OPS w Świeciu utworzył ,,Grupę wsparcia” dla rodzin, u których 
występuje problem niepełnosprawności. Rodzin korzystających z pomocy 
w formie Specjalistycznych Usług Opiekuńczych dla osób z Zaburzeniami 
Psychicznymi.  

 

MIEJSKO – GMINNA PRZYCHODNIA 

Miejsko-Gminna Przychodnia w Świeciu funkcjonuje od 1.01.1997r. powstając w  drodze 
przekształcenia ZOZ Świecie, a od 15.12.1998 działa jako Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej. Jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. 

W 2019 roku w skład Przychodni wchodziły następujące komórki organizacyjne: 

 Poradnia Lekarza POZ, 

 Poradnia Położniczo-Ginekologiczna, 

 Poradnia Stomatologiczna, 

 Poradnia Protetyki Stomatologicznej, 

 Poradnia Chirurgii Stomatologicznej, 

 Poradnia Ortodontyczna, 

 Poradnia Logopedyczna, 

 Poradnia Neurologiczna, 

 Poradnia Medycyny Szkolnej, 

 Poradnia Pielęgniarki Środowiskowo-Rodzinnej, 

 Poradnia Położnej Środowiskowo-Rodzinnej, 

 Poradnia Medycyny Pracy, 

 Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny, 

 Punkt Szczepień, 

 Pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej, 

 Gabinet Lekarza POZ w Grucznie, 

 Gabinet Stomatologiczny w Ośrodku Zdrowia w Grucznie, 

 Gabinet Stomatologiczny w Szkole Podstawowej nr 8 w Świeciu, 

 Administracja. 

Większe komórki organizacyjne posiadają kierowników lub koordynatorów, którzy ściśle 

współpracują z dyrektorem. Aktualna kadencja dyrektora Przychodni uległa zakończeniu, trwa 

konkurs na stanowisko rozpisany przez Burmistrza Świecia, a w dniu 31.12.2019 roku 

Przychodnią kierowała Beata Sternal – Wolańczyk jako osoba pełniącą obowiązku dyrektora.  
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STAN ZATRUDNIENIA 

W 2019 z uprawnień emerytalnych skorzystało 5 pracowników Miejsko – Gminnej Przychodni. 

Były to osoby wchodzące w skład personelu lekarskiego, pielęgniarskiego i administracji. Braki 

kadrowe wynikające z rozwiązywania umów o pracę w związku z przejściem na emeryturę nie 

spowodowały znacznego spadku przeciętnego zatrudnienia, gdyż większość z personelu 

nawiązała ponowną współpracę z MGP w oparciu o inny rodzaj umowy.  

Grupa zawodowa lekarzy zatrudnionych w Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu stanowi 

38 osób w tym: 

 lekarze Podstawowej Opieki Zdrowotnej: 17 osób   

 lekarze Poradni Położniczo-Ginekologicznej: 4 osoby 

 lekarze Poradni Neurologicznej: 4 specjalistów neurologów  

 lekarze Radiolodzy: 3 osoby 

 lekarze stomatolodzy w Poradni Stomatologicznej: 10 osób 
 

Lp. 

 

 
Personel wg stanowisk 

 

Zatrudnienie 
w etatach 

Umowa 
cywilno- 
prawna 

Umowa 
zlecenie 

 

Razem w 
osobach 

 

1. Lekarze medycyny 7 21 - 28 

2. Lekarze stomatolodzy 3.25 6 - 10 

3. Technicy Protetyki - 3 - 3 

4. Logopedzi - 1 2 3 

5. 

Pielęgniarki ogółem w POZ 18 

- - 18 

W tym dziedzinie pielęgniarstwa:  
Rodzinnego 9 

Środowiska nauczania i wychowania 6 

W ochronie zdrowia pracujących 2 

Opieki długoterminowej  1 

6. Higienistki szkolne 1 - - 1 

7. Położne 3 - - 3 

8. Rejestratorki 9 - - 9 

9. Asystentki stomatologiczne 6 - - 6 

10. Higienistki stomatologiczne 1 - - 1 

11. Sekretarki medyczne 1 - - 1 

12. Sprzątaczki 5 - 2 7 

13. Pracownik gospodarczy 1 - - 1 

14. Administracja – 5,5 - - 6 

15. Technik RTG 0,75 - 2 3 

16. Palacz - - 1 1 

17. Kierowca - - 1 1 

Razem: 
63 osoby 

(61,5 etatu) 
31 8 

 
102 
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Powyżej stan zatrudnienia w Miejsko-Gminnej Przychodni  z podziałem na grupy zawodowe. 
 
 
 
Dużym wyzwaniem na najbliższe lata będzie zachowanie ciągłości w zatrudnieniu kadry 

o  odpowiednich kwalifikacjach, co jest związane ze strukturą wieku aktualnych pracowników 

Przychodni. Na 38 zatrudnionych lekarzy, aż 47% stanowią lekarze powyżej 60 roku życia. 

Lekarze poniżej 30 roku życia, stanowią  zaledwie 8% całego personelu lekarskiego. Natomiast 

procentowy udział pielęgniarek powyżej 50 i 40 roku życia kształtuje się na takim samym 

poziomie – odpowiednio po 47 %. 

W celu udzielania świadczeń medycznych na najwyższym poziomie personel Miejsko-Gminnej 

Przychodni systematycznie podnosi i uzupełnia swoje kwalifikacje i  wiadomości. W 2019 roku 

kadra lekarska systematycznie uczestniczyła w szkoleniach lekarskich organizowanych poza 

siedzibą MGP w ramach kształcenia ustawicznego, korzystając z  dodatkowych dni wolnych. 

Personel pielęgniarski uczestniczył w  licznych szkoleniach tj. kursach kwalifikacyjnych 

i  dokształcających również korzystając z  dni wolnych płatnych. 

 

 

SYTUACJA EKONOMICZNA 

1. Sytuacja majątkowa  
 

 Miejsko-Gminna Przychodnia jest Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 

posiadającym osobowość prawną. Organem założycielskim Przychodni jest Gmina Świecie. 

Przychodnia samodzielnie gospodaruje przekazanymi przez organ założycielski w  nieodpłatne 

użytkowanie nieruchomościami i innymi środkami trwałymi,  których wartość odzwierciedla 

fundusz założycielski  oraz majątkiem własnym.  

Przychodnia pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 

i reguluje zobowiązania. 

 

2. Własny majątek 
 

W okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. Przychodnia zakupiła i przyjęła do użytkowania 

środki trwałe o wartości   216 807,31 zł. 
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3. Remonty  
 

Wszystkie   działania   remontowe   mają   na   celu  utrzymanie  majątku Miejsko-Gminnej 

Przychodni  w odpowiednim stanie użytkowym, usprawnienie   organizacji    pracy, a także 

podwyższenie standardu i jakości oferowanych usług, a tym samym wzmocnienie pozycji 

i konkurencyjności Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu na rynku usług medycznych. 

 W 2019 r. przeprowadzono następujące prace remontowe: 

 prace  malarskie i naprawcze w obrębie budynku Przychodni i w Ośrodku Zdrowia 

w  Grucznie, 

 wymiana oświetlenia na światła LED w Miejsko-Gminnej Przychodni, 

 zakup i montaż opraw LED na terenie parkingu Miejsko-Gminnej Przychodni, 

 pokrycie połaci dachu budynku MGP, 

 

 Przeznaczono na ten cel kwotę  174 078,52 zł.           

 

4. Zakupy 
 
 W 2019 r. w Miejsko-Gminnej Przychodni dokonano zakupu  przedmiotów 

medycznych  na  kwotę  110 953,84 zł.    

         Zakupiono: 

 Skalery  ultradźwiękowe - 5 900,00 zł 

 System  kolejkowy (biletomat) - 7 438,84zł 

 Rejestrator  do 24 h monitorowania ciśnienia  -  6.450,00zł 

 Lampy polimeryzacyjne  -  4470,00zł 

 Myjki ultradźwiękowe - 5504,00zł 

 Unit stomatologiczny -  75900,00zł 

 Wagę krzesełkową - 2339,00zł 

 Rejestrator temperatury -  2952,00zł 

 

 Dokonano zakupu przedmiotów niemedycznych   na wartość:  71 889,82 zł tj: 

  Zakup szaf kartotekowych 

  Zakup klimatyzatora z montażem 

  Zakup witryn specjalistycznych chłodniczych do przechowywania leków 

i  szczepionek  

 Zakup mebli kuchennych i wyposażenia AGD do pomieszczeń socjalnych 
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   Nastąpiła rozbudowa systemu informatycznego na kwotę: : 53763,59 zł. 

mająca na celu usprawnienie komunikacji z pacjentem poprzez uruchomienie: 

 bramek smsowych- pacjent otrzymuje powiadomienie o wizycie w poradniach 

specjalistycznych, 

 programu  do wypisywania e-recept, 

 programu do  wypisywania e-skierowań, 

 programu do wypisywania e- zwolnień, 

 oprogramowania do opisów USG i  integracji z programem lekarzy, 

 portalu pacjenta , możliwość e- rejestracji przez pacjenta. 

 Z zakresu  prac modernizacyjno-remontowych wykonano zadaszenie rejestracji 

w  budynku MGP na kwotę: 17 724,50 zł.  

 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

W 2019 r. sieć biblioteczna na terenie gminy Świecie funkcjonowała bez zmian, tj. biblioteka 

główna i 5 filii: (Przechowo, Nowy Szpital, oś. Marianki, Czaple i Gruczno), w których 

zatrudnionych było łącznie 25 pracowników na 22,5 etatu. 

Księgozbiór na 31.12.2019 r. to: 

 113 601 woluminów oraz 97 tytułów czasopism bieżących  

 2 875 audiobooków.  

Miejska Biblioteka Publiczna w Świeciu w 2019 roku przeznaczyła na zakup nowości 

wydawniczych kwotę 74 000 zł z własnych środków, co z  dotacją Ministra Kultury 

i  Dziedzictwa Narodowego w wysokości 31 624 zł, pozwoliło w  pełni realizować potrzeby 

czytelnicze użytkowników.  

Warto zauważyć, że wysokość dotacji ministerialnej planowana na rok 2020 dla Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Świeciu, wyliczona zgodnie ze wskaźnikami Biblioteki Narodowej, 

sprawia, że wkład własny biblioteki powinien wzrosnąć do kwoty prawie 120 000 zł, co daje 

kwotę ok. 150 000 zł na zakup nowości wydawniczych. Zwiększenie środków na zakup książek 

wydaje się być niecelowym i trudnym do zrealizowania, bowiem wiąże się z koniecznością 

znalezienia miejsca na nowe książki w tak ogromnych ilościach, a co za tym idzie 

przeprowadzenia selekcji istniejącego księgozbioru, czyli usunięcia książek nowych  

i wykorzystywanych przez czytelników. Krytyczną ocenę dla warunków programu 

ministerialnego MBP w Świeciu (podobnie jak i wiele innych placówek) zgłaszała od dawna. 
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Czytelnicy zarejestrowani na 31.12.2019 r. to 6 562 osoby, odwiedzin w placówkach 

bibliotecznych odnotowano 94 678. W ciągu roku dokonano 87 000 wypożyczeń i udostępnień 

na miejscu. W 2019 r. biblioteka zapewniła dostęp do zbiorów specjalnych, w tym płyt cd  

i dvd, z czego skorzystano 3883 razy. Każda placówka biblioteczna ma dostęp do katalogu 

online, co umożliwia m.in. elektroniczne składanie zamówień.  

W 2019 r. biblioteki na terenie gminy zorganizowały różnorodne zajęcia promujące 

czytelnictwo, np. Dyskusyjne Kluby Książki, Narodowe Czytanie 2019, projekt „Alfabet 

Smaków,” akcję „Czytamy sobie Noblistkę…”, Spotkania z historią, Noc Bibliotek, 

konferencję popularno-naukową "Miasto moje, a w nim..." i wiele innych. 

Na 2020 r. zaplanowano montaż klimatyzacji w serwerowni siedziby głównej MBP, co jest 

niezbędne do zabezpieczenia właściwego działania urządzeń elektronicznych w bibliotece. Jako 

pilne należy uznać również uwzględnienie poprawy warunków lokalowych Filii nr 5 na Os. 

Marianki. To największa z placówek filialnych Miejskiej Biblioteki Publicznej w  Świeciu, 

obsługuje dużą liczbę czytelników, a warunki jej działalności sprawiają, że rzeczywisty 

potencjał nie jest w pełni wykorzystany. Stan techniczny pomieszczeń bibliotecznych wymaga 

modernizacji tak, aby korzystanie z nich było optymalne i to zarówno dla pracowników, jak 

i dla użytkowników. Szczególnie chodzi o potrzeby czytelników starszych, dla których biblioteka 

jest ważnym miejscem aktywności społecznej na mapie Osiedla Marianki. 
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REKREACJA 

OŚRODEK WYPOCZYNKOWY DECZNO 

 

Po rozwiązaniu umowy z poprzednim dzierżawcą ośrodka w Decznie, Burmistrz podjął 

decyzję, że zarządzaniem powierzy spółce Vistula-Park Świecie, z którą zawarto umowę 

użyczenia. W związku z powyższym Rada Miejska zwiększyła spółce rekompensatę o kwotę 

200.000 zł, co pozwoliło na zakup sprzętu niezbędnego do uruchomienia ośrodka w pierwszym 

roku działalności. Spółka odkupiła od poprzedniego właściciela meble ogrodowe, część 

wyposażenia kuchni oraz wyposażenie pokoi gościnnych. Ponadto dokupiono znaczącą część 

sprzętu gastronomicznego, w tym maszynę do lodów, meble ogrodowe do strefy relaksu, 

dmuchane zjeżdżalnie dla dzieci, a także sprzęt wodny w postaci pięciu rowerów i pięciu 

kajaków. Dzięki tym zakupom już w pierwszym roku działalności uruchomiona została marina, 

w której mieszkańcy mogli wypożyczać sprzęt wodny. Przygotowano również nową ofertę 

gastronomiczną w barze. Zorganizowała wiele imprez integracyjnych, zarówno dla klientów 

komercyjnych, jak i zaprzyjaźnionych instytucji, takich jak kluby seniorów, kluby sportowe: 

Wda Świecie i MUKS Joker. W Decznie gościła również delegacja z miasta partnerskiego 

 z Gernsheim, odbywały się turnieje w plażowej piłce siatkowej oraz rajdy rowerowe i biegi 

przełajowe. Pierwszy sezon był również bogaty w wydarzenia artystyczne. Przede wszystkim 

jednak spółka Vistula-Park była w 2019 roku formalnym organizatorem miejskiego kąpieliska. 

Co najważniejsze pierwszy sezon kąpielowy zakończył się bez poważniejszych wypadków. 

W OW Deczno w minionym sezonie wynajmowano pokoje gościnne, jednak w dość 

ograniczonym zakresie, co było spowodowane niskim standardem pomieszczeń. 

Zainteresowanie tą formą wypoczynku było jednak bardzo duże, dlatego jako dalszy kierunek 
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rozwoju, należy wskazać przede wszystkim rozwój bazy noclegowej, aby jeszcze bardziej 

wykorzystać duży potencjał, jaki tkwi w tym miejscu. 

PARK WODNY 

W 2019 roku spółka zarządzająca obiektem zanotowała największą w historii frekwencję  

w Parku Wodnym, który odwiedziło ponad 192 tysiące osób. Przełożyło się to również na 

największe przychody ze sprzedaży, które osiągnęły dla samego Parku Wodnego kwotę prawie 

1,75 mln złotych. Odnotować należy przede wszystkim rosnące zainteresowanie gości 

indywidualnych z innych miejscowości, co pozwala wierzyć w to, że kampanie reklamowe 

okazały się skuteczne. Oczywiście Park Wodny wykorzystywany był również przez szkoły 

 i kluby sportowe, realizowano tu program Polskiego Związku Pływackiego – Umiem Pływać. 

W obiekcie odbywały się zajęcia nauki pływania dla dorosłych, organizowane przez spółkę, 

jak również nauki pływania dla młodzieży i najmłodszych dzieci oraz urodziny na basenie 

 i zajęcie fitness w wodzie, organizowane przez firmy zewnętrzne. Ponadto kierownictwo Parku 

Wodnego organizowało wiele imprez we własnym zakresie, takich jak chociażby: „Płyn dla 

Niepodległej”, mistrzostwa w najszybszym ślizgu ze zjeżdżalni, czy też „Nocne bicie rekordu 

przepłyniętych długości”. W 2019 roku funkcjonowały w Parku Wodnym grota solna z sauną 

infrared oraz strefa cardio. Oba obiekty zostały zrealizowane jako inwestycje spółki Vistula-

Park Świecie. 

 

HALA WIDOWISKOWO – SPORTOWA 

Obiekt codziennie w godzinach dopołudniowych był wynajmowany szkołom z terenu Powiatu 

Świeckiego na prowadzenie zajęć wychowania fizycznego, natomiast w godzinach 

popołudniowych korzystały z niego kluby i stowarzyszenia sportowe z gminy Świecie. W hali 

odbywały się mecze I ligi siatkówki kobiet z udziałem Jokera-Mekro Energoremont Świecie. 

MUKS Joker organizował również turnieje siatkarskie dla drużyn młodzieżowych oraz zawody 

w ramach akcji Kinder+. W ramach współzawodnictwa dzieci i młodzieży w hali odbywały się 

również liczne zawody sportowe organizowane przez Szkolny Związek Sportowy. Ponadto 

kilka imprez sportowych zostało przeprowadzonych z inicjatywy zarządcy obiektu – spółki 

Rosnące koszty stałe utrzymania obiektu wymuszają na zarządzających podejmowanie odważnych 
decyzji związanych z funkcjonowaniem obiektu. Dlatego pod koniec 2019 roku zdecydowano o 

zmianie formy zatrudniania ratowników w Parku Wodnym. Spółka unieważniła przetarg na usługi 
ratownicze. Mimo obaw szybko udało się stworzyć własną obsadę, zatrudniając ratowników na 

umowy zlecenia.



58 
 

Vistula-Park. Odbyły się między innymi kolejne edycje Halowej Ligi Piłki Nożnej „Stalex 

Liga” (w listopadzie 2019 roku rozpoczęła się 13 edycja), czy też Świeckiej Amatorskiej Ligi 

Koszykówki pod patronatem Burmistrza Świecia, Krzysztofa Kułakowskiego (5 edycja). 

Dzięki współpracy z Mondi zorganizowano Mistrzostwa Świecia Przedszkoli w rywalizacji 

sportowo-rekreacyjnej oraz Nieoficjalne Mistrzostwa Województwa Domów Dziecka  

w Futsalu. Największym wydarzeniem artystycznym w hali w 2019 roku był koncert Zespołu 

Pieśni i Tańca „Śląsk”. W hali odbyły się również kolejne edycje flagowych imprez targowych, 

tj. Świeckie Targi Edukacyjne i Pracy oraz Targi Remontowo-Budowalne „Gresta-Bud”, nad 

którymi po raz kolejny patronat objęła Gmina Świecie, a były zorganizowane przez spółkę 

Vistula-Park Świecie oraz Hurtownię Budowlaną Gresta. 
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OCHRONA ŚRODOWISKA, ROLNICTWO I USŁUGI KOMUNALNE 

ROLNICTWO

 

Pomoc publiczna dla rolników 

Rada Miejska w Świeciu Uchwałą Nr 25/18 z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie obniżenia ceny 

skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy 

Świecie obniżyła  średnią cenę skupu żyta ustaloną przez Prezesa GUS-u za okres  

11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2019,  przyjmowaną jako 

podstawę do obliczenia podatku rolnego, na obszarze gminy Świecie z 54,36 zł za 1q żyta do 

27,80 zł za 1 q żyta . W związku z tym podatek rolny za 2019 rok kształtował się na poziomie  

69,50 zł za 1 ha. Na podstawie danych pochodzących z wybranych gmin województwa 

kujawsko - pomorskiego stawka ta kształtuje się w granicach od 112.50 zł za 1 ha 

przeliczeniowy do 135,90 zł za 1 ha przeliczeniowy (w 2018 r. do 131,23 zł). 

 

Gmina Świecie rozpoczęła w 2019 r. analizę możliwości skorzystania przez rolników  

z dofinansowania w ramach programu priorytetowego „Usuwanie folii rolniczych i innych 

odpadów pochodzących z działalności rolniczej” ogłoszonego przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W związku z powyższym przystąpiono do 

sporządzenia inwentaryzacji odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag. Inwentaryzacja prowadzona była poprzez 

przyjmowanie formularzy zgłoszeniowych od rolników o ilości powstających odpadów  

w gospodarstwie. 
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rolnych o 

powierzchni 
powyżej 1 h,  

gospodarujących na 
9361,2 ha. (bez 

zmian w stosunku 
do 2018 r.)
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ŚĆ •Średnia wielkość 
powierzchni 

gruntów rolnych w 
gospodarstwie 

rolnym w 2019 roku 
wynosi  16,43 ha. 

(2018 r. – 16,14 ha)
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W •Prawidłową obsługę 

2.400 ha użytków 
rolnych terenów 
położonych nad 
Wisłą, w czasie 

wysokiego stanu 
wody i spływu wód 

powodziowych, 
zabezpiecza 

nowoczesna stacja 
pomp, obsługiwana 
przez Wody Polskie

Stawka podatku w Gminie Świecie jest jedną z najniższych stawek w Polsce. 
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Niekorzystne zjawiska atmosferyczne 

Na terenie gminy Świecie wystąpiły niekorzystne zjawiska atmosferyczne, które spowodowały 

szkody w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej. Szkody 

spowodowane zostały przez przymrozki wiosenne, co miało miejsce głównie w dniu 15 

kwietnia 2019 roku. W związku z tym na podstawie zarządzenia Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego Nr 137/2019 z dnia 1 lipca 2019 r. powołano komisje do spraw oszacowania 

zakresu wysokości szkód – przymrozków wiosennych. Oszacowano 11 gospodarstw, w których 

stwierdzono 90,08 ha objętych klęską. Straty na poziome 70% i więcej stwierdzono na obszarze 

71,24 ha. Szacowaniem  objęto głównie sadowników, u których fala mrozu uszkodziła kwiaty 

drzew owocowych. 

Ponadto w związku z obwieszczeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 czerwca 

2018 r. w sprawie wskaźników klimatycznego bilansu wodnego dla poszczególnych gatunków 

roślin uprawnych i gleb oraz ze stwierdzeniem przez Instytut Uprawy, Nawożenia 

i  Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach wystąpienia suszy rolniczej 

wśród upraw na terenie gminy, z dniem 26 lipca 2019 r. powołano Komisję do spraw 

oszacowania zakresu i wysokości szkód. Członkowie komisji oszacowali straty w 130 

gospodarstwach (dla porównania w 2018 r. w 197 gospodarstwach). Powierzchnia upraw 

dotknięta klęską wyniosła 1548,48 ha (w 2018 r. - 5081,77 ha) . Liczba ha gdzie straty oceniono 

na poziomie 70 % wyniosła 407,96 ha (w 2018 r. - 988,98 ha). Z tytułu suszy rolnicy mogli 

liczyć na rządową pomoc finansową zgodnie z uchwałą nr 86/2019 Rady Ministrów z dnia 6 

września 2019 r. w sprawie ustanowienia programu pomocy dla gospodarstw rolnych 

i  rybackich, w których powstały szkody spowodowane wystąpieniem w 2019 r. suszy lub 

powodzi. 

Niewielka ilość opadów atmosferycznych jesienią i zimą 2019 r., prognozy długoterminowe 

związane z trudną, suchą wiosną oraz niskie poziomy wód i katastrofalnie niski stan Wisły, 

powodują realne zagrożenie, co do wystąpienia potężnej suszy rolniczej w 2020 r. większej niż 

w 2019 r. 

Warto zauważyć, że w związku z występowaniem niekorzystnych warunków atmosferycznych 

– suszy, Komisja Rolnictwa Rady Miejskiej analizowała metody badawcze, na podstawie 

których podejmowane są decyzje o ogłoszeniu suszy na danym terenie. Komisja wystąpiła 

z  wnioskiem o doposażenie Gminy w stacje pomiarowe monitoringu wilgotności gleby, 

którego realizacja może pozwolić na szybszą i bardziej precyzyjną reakcję w przyszłości. 

Wobec powyższego Burmistrz  Świecia zwrócił się z prośba do Instytutu Uprawy Nawożenia 
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i  Gleboznawstwa - Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach o przedstawienie 

procedury, która opisuje warunki stworzenia punktów pomiarowych, których wyniki będą 

brane pod uwagę w Systemie Monitoringu Suszy Rolniczej. 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I INFRASTRUKTURA 

 

DROGI 

Gmina jako właściciel utrzymuje następującą ilość dróg publicznych, ścieżek rowerowych 

i  chodników: 

1) Drogi publiczne w granicach administracyjnych miasta: 

Suma długości dróg publicznych - 52,855 km, w tym: 

-  drogi o nawierzchni twardej – 51,08 km 

-  drogi o nawierzchni gruntowej – 1,755 km 

2) Drogi publiczne poza granicami administracyjnymi miasta: 

Suma długości dróg publicznych – 86,605 km, w tym: 

-  drogi o nawierzchni twardej – 51,395 km 

-  drogi o nawierzchni gruntowej – 35,210 km 

3) Chodniki i ścieżki rowerowe – 100.061 m2 

W 2019 r. nie przeprowadzono kontroli okresowej pięcioletniej, gdyż została ona wykonana 

w  2018 r., a kolejna przypada w roku 2023. Z raportu z pięcioletniego przeglądu dróg 

gminnych wynika, iż stan nawierzchni dróg w Gminie Świecie jest następujący: 
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* pozostałe 30% stanowią drogi gruntowe nieobjęte metodą BIKB 

 

W ramach bieżącego utrzymania dróg zrealizowano m.in. następujące zadania: 

 awaryjne naprawy, profilowanie i uzupełnienie ubytków w drogach gminnych  

o nawierzchni żużlowej, gruntowej i z gruzu betonowego w Sulnowie, Sulnówku,  

Czapelkach, Świętem, Głogówku Królewskim wraz z zakupem i transportem gruzu 

betonowego i  żużla; 

 awaryjne naprawy jezdni i chodników na terenie Świecia – al. Jana Pawła II oraz ulice 

Kościuszki, Ks. Krauseg, Hallera, Sądowa, Wodna, Parkowa, Chmielniki, 

Wyszyńskiego, Jaśminowa, Andersa, Cukrowników, Kraszewskiego, Chełmińska, 

Nadbrzeżna, Tenisowa, Piłsudskiego, Wieniawskiego, 10 lutego, Grzymisława, 

Małcużyńskiego, Kolejowa, Willowa, na osiedlu Miasteczko, terenie Starego Szpitala 

oraz drogi dojazdowe do ogrodów działkowych; 

 przebudowa chodników w celu dostosowania do nowych przystanków komunikacji 

publicznej; 

 remont zatoki manewrowej dla autobusów miejskich przy ul. Wojska Polskiego; 

 remont drogi dojazdowej do zapleczy pawilonów handlowych i kompleksu garaży 

przy ul. Kościuszki; 

 remont nawierzchni zatoki parkingowej przy ul. Różanej; 

 remont i utwardzenie nawierzchni miejsc postojowych autobusów wraz 

z  ustawieniem wiat przystankowych w Drozdowie, Czapelkach i Dzikach; 

 wzmocnienie pobocza ul. Polnej; 

 montaż poręczy przy schodach terenowych w Świeciu; 

 prowadzenie akcji zimowej na drogach gminnych na terenie wsi; 

 przegląd okresowy mostu w Świętym; 
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 bieżące utrzymanie oznakowania pionowego i poziomego dróg: wymienione zostały 

i ustawione nowe znaki w łącznej ilości 71 szt., wyprostowanych zostało 259 zgiętych 

znaków, wymieniono 20 zniszczonych słupków, ustawiono 3 lustra drogowe, 

ustawiono i wymieniono 48 m barier drogowych oraz wykonane zostało 2.008 m2  

oznakowania poziomego; 

 wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg na terenie miasta 

i gminy, gdzie wykonano naprawę nawierzchni bitumicznych emulsją asfaltową 

i  grysami na powierzchni 2.608 m2 oraz wbudowano 18 Mg masy bitumicznej; 

 bieżąca konserwacja rowów przydrożnych położonych przy drogach gminnych, cieku 

wodnego „Struchawa”, oczyszczenie i naprawa przepustów, wykoszenie  poboczy 

dróg gminnych, oczyszczenie poboczy dróg, wywóz ziemi ze ścinek poboczy, oraz 

usunięcie i przycięcie  krzewów na poboczach dróg gminnych;  

 oczyszczenie separatorów substancji ropopochodnych na terenie Świecia. 

W ramach remontów kapitalnych dróg wykonano: remont przepustów pod drogami gminnymi 

w Chrystkowie oraz Czapelkach; remont odcinków dróg przy ul. Łukasiewicza, ul. Polnej, 

ul.  Stawowej w Sulnowie, ul. Wojska Polskiego 71, ul. B. Prusa, ul. Słonecznej i Bzowej;  

Natomiast w zakresie inwestycji przebudowano dojazd do kompleksu garaży przy al. Jana 

Pawła w Świeciu, drogę dojazdową do Małego Blankusza, przejście między ulicami Wodną 

i  Polną (zadanie z wydatków niewygasających z 2018 r.) 

 

ŚCIEŻKI ROWEROWE 

W porównaniu do roku poprzedniego nie zmieniła się długość ścieżek rowerowych 

zlokalizowanych na działkach stanowiących własność Gminy (11.534 m w granicach 

administracyjnych miasta i 2.823 m na terenach wiejskich). Natomiast łączna długość 

wszystkich ścieżek rowerowych na terenie gminy Świecie to 37.261 m. Ścieżki rowerowe 

posiadają nawierzchnie twardą – kostka brukowa betonowa lub nawierzchnia bitumiczna. 

Ogólny stan techniczny ścieżek oceniamy na dobry i bardzo dobry. 

Jedynie nawierzchnia ścieżki rowerowej przy ul. Wodnej na odcinku od ul. Mickiewicza  

do ul. Witosa, ze względu na brak równości wymaga przełożenia lub zastąpienia masą 

bitumiczną. Realizacja zadania będzie zasadna po zakończeniu budowy nowego odcinka 

ul.  Cukrowników i wpięciu jej wraz z nową ścieżką w ciąg ulicy Wodnej.   

Ponadto w utrzymaniu Gminy znajduje się infrastruktura towarzysząca ścieżkom, w tym 8 

parkingów rowerowych oraz jedna stacja samoobsługowa naprawy rowerów. 



64 
 

 

PARKINGI 

W przestrzeni miejskiej obszary, które charakteryzują się znacznym zapełnieniem miejsc 

postojowych to m.in.: osiedle Marianki w okolicy targowiska i bloków mieszkalnych wzdłuż 

SP8, osiedle Kościuszki od strony Wojska Polskiego, ul. Hallera na odcinku od Wojska 

Polskiego do skrzyżowania z ul. Kościuszki. Wzrost ilości pojazdów przypadających na jedną 

rodzinę powoduje, że obszary te nie zapewniają wystarczającej ilości miejsc postojowych.  

W związku z występowaniem zwartej zabudowy (co za tym idzie brak spełnienia warunków 

ustanowionych przez prawo co do odległości minimalnej lokalizacji parkingów/miejsc 

postojowych od zabudowy, placów zabaw i pojemników na odpady) obszar możliwy do 

wykorzystania na rozbudowę miejsc postojowych został już w większości wykorzystany. 

Na osiedlu Marianki dopuszczalna byłaby możliwość lokalizacji miejsc postojowych 

w  technologii „zielonych parkingów” w przestrzeni między blokami usytuowanymi wzdłuż 

deptaku przy SP8,  jednak może to spotkać się z licznymi protestami mieszkańców, szczególnie 

tych, którzy nie korzystają z samochodów. Istnieje również możliwość zagospodarowania część 

terenu SP8. 

Koncepcja lokalizacji parkingów i miejsc postojowych  

Nastąpiła realizacja kolejnego etapu Koncepcji lokalizacji parkingów i miejsc postojowych na 

terenie Świecia. W 2019 r. wybudowano parking przy ul. Wodnej oraz utwardzono miejsca 

postojowych z geokraty parkingowej z wypełnieniem humusem i obsianiem trawą na 

podbudowie z tłucznia o powierzchni 224 m2 przy ul. Żwirki i Wigury. Z wydatków 

niewygasających z 2018 r. przebudowano parking przy cmentarzu i stadionie Wdy Świecie, 

w  celu poprawy komfortu dla użytkowników i zapewnieniu bezpieczeństwa. Zadanie 

obejmowało wymianę krawężników betonowych o długości 567 m, obrzeży betonowych 

o  długości 31 m, rozebraniu nawierzchni parkingu i chodników w celu dostosowania 

wysokości do istniejących nawierzchni wraz z wykonaniem potrzebnej podbudowy na 

powierzchni 491 m2, ułożeniu nowej nawierzchni parkingu wraz z dojściami z kostki brukowej 

betonowej na powierzchni 3.203 m2, wykonanie regulacji urządzeń podziemnych i inne prace 

towarzyszące. 

Funkcjonowanie Strefy Płatnego Parkowania 

Obszar strefy oraz zasady jej funkcjonowania, w tym wysokość opłat za parkowanie określone 

są w uchwale nr 165/16 z dnia 1 września 2016 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego 

W 2019 roku wykonano w Świeciu pierwsze ekologiczne miejsca postojowe w technologii tzw. 
geokrraty, która pozwala na swobodne przesiąkanie wód opadowych do podłoża. 
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parkowania na terenie Świecia, wysokości stawek opłaty za parkowanie oraz określenia 

sposobu pobierania opłaty. Operator strefy został wybrany, na okres 1 roku, w drodze przetargu 

nieograniczonego. Umowa obowiązuje od 1 października 2019 r. do dnia 30 września 2020 r. 

Dochodem Gminy jest 36,5 % wpływów z wszystkich opłat za parkowanie, z wyłączeniem tych 

realizowanych w wyniku czynności windykacyjnych przeprowadzanych przez Urząd, które 

w  pełnej wysokości stanowią dochód Gminy. Rozliczenia dokonywane są w okresach 

miesięcznych, na podstawie faktur wystawianych przez operatora Strefy. Wraz z fakturami 

przedkładane są dokumenty, zawierające wyszczególnienie wszystkich wpływów. 

W 2019 roku poważnie analizowany był wariant przejęcia obsługi strefy bezpośrednio przez 

Gminę. Z dokonanych kalkulacji wynika jednak, że zakup i montaż urządzeń, ich bieżąca 

obsługa oraz serwisowanie, a także prowadzenie i nadzór nad działalnością tak małej strefy 

przez samorząd nie jest ekonomicznie uzasadnione – przede wszystkim nie pozwala na 

korzystanie z efektu skali, jaką wykorzystują profesjonalni operatorzy działający w wielu 

miastach. 

W strefie znajduje się 246 miejsc parkingowych, obsługiwanych przez 14 parkomatów. Od 

kilku lat funkcjonuje również możliwość dokonywanie opłat za parkowanie za pośrednictwem 

płatności mobilnych. Strefa spełnia swoją funkcję w zakresie ograniczenia ruchu w centrum 

miasta. Kontroli i interwencji służb porządkowych wymagają natomiast naruszenia, przez 

użytkowników pojazdów, przepisów ruchu drogowego głównie w zakresie nieprawidłowego 

parkowania oraz niestosowania się do zakazów ruchu. Najczęściej dotyczy to parkowania 

w  pobliżu wszystkich przejść dla pieszych z niezachowaniem wymaganej odległości oraz 

niedozwolonego ruchu i postoju pojazdów w obszarze Dużego Rynku. 

W ramach inwestycji w 2019 r. miała miejsce budowa II etapu parkingu przy ul. Kazimierza 

Wielkiego,  rozbudowa miejsc postojowych na oś. Miasteczko, budowa parkingu przy 

cmentarzu w Sartowicach, budowa zatok autobusowych i chodnika do żłobka przy ul. Łokietka 

w Świeciu, budowa chodnika w Polskim Konopacie, budowa parkingu przy ul. Hallera, budowa 

parkingu przy świetlicy w Sulnówku. 

 

CHODNIKI 

Chodniki w granicach administracyjnych miasta: powierzchnia: 74.336 m2 

Chodniki poza granicami administracyjnymi miasta: powierzchnia: 5.777 m2 

Ogólny stan chodników jest dobry. Niewielka część chodników budowana lub 

przebudowywana na początku lat 90 wymaga remontu lub punktowych napraw. Prace związane 

z remontami tych chodników realizowane są sukcesywnie. 
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Aktualnie w najgorszym stanie technicznym jest chodnik zlokalizowany przy ul. 10 Lutego na 

odcinku między ul. Mickiewicza a ul. Gimnazjalną. Z uwagi na liczne ubytki i nierówności 

wymaga on pilnej interwencji. Inwestycja została zaplanowana na rok 2020. 

Oprócz bieżących prac w zakresie remontów chodników wykonano zadania inwestycyjne: 

utwardzenie chodnika łączącego ul. Kochanowskiego z Al. Jana Pawła II. (nawierzchnia 

chodnika z kostki brukowej betonowej o powierzchni 89 m2) oraz utwardzenie przejścia 

łączącego ul. Chrobrego ze ścieżką przy drodze powiatowej Świecie – Drzycim (z wydatków 

niewygasających z 2018 r.) w formie ścieżki z kostki brukowej betonowej na podbudowie  

o powierzchni 200 m2. 

 

WIATY 

Gmina Świecie jest właścicielem, a tym samym zarządcą łącznie 36 przystanków 

autobusowych, w tym 28 wykorzystywanych jest w zakresie obsługi komunikacji miejskiej. 

Natomiast liczba przystanków komunikacyjnych, które udostępnione są operatorowi 

publicznego transportu zbiorowego w zakresie komunikacji miejskiej oraz przewoźnikom 

realizującym przewozy w zakresie komunikacji miejskiej wynosi 69, w tym 44 posiadają wiaty 

przystankowe. 

 

W 2019 roku dostosowano dla potrzeb przystanków komunikacji miejskiej 7 miejsc 

postojowych dla autobusów: przy ul. Armii Krajowej, ul. Parkowej i ul. Paderewskiego. 

Ustawiono 2 nowe wiaty przystankowe przy ul. Al. Jana Pawła II z otoczeniem zieleni  

w Świeciu oraz 1 wiatę przystankową w miejscowości Dziki. Ponadto, ustawiono 2 wiaty 

przystankowe w miejscu przystanków szkolnych: Drozdowo i Czapelki i wymieniono 

zniszczona wiatę na osiedlu Miasteczko w Świeciu. 

 

 

 

 

 

 

 

W 2019 roku wykonano w Świeciu pierwsze ekologiczne "zielone" wiaty przystankowe, których 
projekt ostatecznie dopracowano po sugestiach mieszkańców i radnych. Zgodnie z przyjętym 
wnioskiem Komisji Rewizyjnej ewentualne tworzenie kolejnych "zielonych" wiat nastąpi po 

zebraniu większych doświadczeń związanych z funkcjonalnością i utrzymaniem tego typu instalacji.
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OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

 

Na terenie Gminy znajduje się 

w  bieżącym utrzymaniu 3.922 szt. 

opraw oświetlenia drogowego. 

Bieżącą konserwacją i utrzymaniem 

oświetlenia ulicznego stanowiącego 

własność gminy Świecie zajmuje się 

wykonawca wyłoniony w trybie 

przetargu nieograniczonego w 2018 

r. (umowa obowiązuje od 25.05.2018 r. do 31.12.2021 r.), natomiast oświetlenie uliczne 

stanowiące własność ENEA Oświetlenie utrzymuje właściciel infrastruktury w trybie 

zamówienia „z wolnej ręki” (warunki umowy negocjowane są każdego roku). 

W 2019 roku zrealizowano m.in.: 

  wymianę uszkodzonych, awaryjnych sodowych opraw oświetleniowych na oprawy 

typu LED. Oprawy oświetleniowe wymieniono w następujących lokalizacjach: ciąg 

pieszy w parku przy OKSiR w Świeciu – 6 szt.,  osiedle 800-lecia w Świeciu – 84 

szt., ulice Sikorskiego, Hallera – 43 szt.,  ul. Bema w Grucznie – 6 szt., 

 zasilenie oznakowania pionowego - wykonano linie kablowe przy ulicach Prusa oraz 

Paderewskiego w Świeciu, 

 wykonanie audytów energetycznych wraz z analizą efektu ekologicznego oświetlenia 

drogowego zlokalizowanego na osiedlu 800-lecia oraz osiedlu Paderewskiego 

w  Świeciu, 

  bieżąca konserwacja i naprawy, 

 wymiana oświetlenia ulicznego w ciągu ulicy Paderewskiego, ulicy Wojska 

Polskiego na odcinku od ulicy Świętopełka do ulicy Małcużyńskiego z elementami 

doświetleń. Zakres prac obejmował wymianę istniejących betonowych słupów 

z  sodowym źródłem światła na słupy aluminiowe z oprawami typu LED oraz 

doświetlenie 34 przejść dla pieszych. Na trzech spośród wymienionych przejść 

zastosowano ponadto biało-czerwone oznakowanie grubowarstwowe, solarne kocie 

oczka oraz aktywne znaki D-6 „przejście dla pieszych”, przy współpracy 

z  Powiatowym Zarządem Dróg w Świeciu. 

1779

2143

Ilość opraw oświetleniowych

Gminne Enea Oświetlenia
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W 2019 r. oprócz bieżących napraw zostały zaplanowane i/lub przeprowadzone zadania 

inwestycyjne – rozbudowa, przebudowa i budowa nowych linii oświetleniowych z oprawami 

LED w Kosowie i przy ul. Bema w Grucznie, budowa oświetlenia przy ulicy Grabowej 

w  Sulnowie, a także budowa oświetlenia w ulicy Cukrowników oraz modernizacja oświetlenia 

w istniejącej części. 

W  ramach zadań niewygasających z końcem 2018 r  przeprowadzono wymianę źródeł światła 

przy cmentarzu na ulicy Sienkiewicza (6 sztuk) oraz na ulicy Piłsudskiego  

i części ul. Sobieskiego (57 szt.). Była również budowa oświetlenia przy ulicy Witosa. 

Dzięki negocjacjom warunków rozbudowy oświetlenia ulicznego będącego na majątku ENEA 

Oświetlenie (wykorzystanie środków z amortyzacji na rozbudowę oświetlenia) – w 2019 r. na 

aluminiowe słupy z oprawami LED wymieniono lampy parkowe zlokalizowane wzdłuż ciągu 

pieszego przebiegającego przy Szkole Podstawowej nr 8 w Świeciu. 

 

EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA 

Głównym kierunkiem podejmowanych działań na rzecz poprawy efektywności energetycznej 

jest sukcesywna wymiana opraw oświetleniowych sodowych na LED, która będzie celem na 

każdy rok budżetowy. W 2019 roku sporządzono uproszczony audyt energetyczny z analizą 

efektu ekologicznego wymiany oświetlenia drogowego na osiedlu Paderewskiego w Świeciu, 

co umożliwi pozyskanie w 2020 roku preferencyjnej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na wyminę nieefektywnych 

energetycznie i wyeksploatowanych opraw sodowych zlokalizowanych na ww. osiedlu.  

Celem optymalizacji kosztów energii elektrycznej gmina Świecie przystąpiła do „grupy 

zakupowej” energii elektrycznej czynnej. W skład grupy wchodzą jednostki samorządu 

terytorialnego oraz spółki gminne z terenu powiatu świeckiego. Gmina Świecie jako wiodąca 

przeprowadza postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego i dokonuje wyboru 

Wykonawcy. Prowadzenie takich działań pozwala uzyskać niższą cenę za kWh energii 

elektrycznej czynnej oraz zerową stawkę opłaty handlowej, w porównaniu do możliwych 

kosztów przystąpienia do umowy poza grupą zakupową. Utrzymujący się trend wzrostu cen za 

energię elektryczną będzie skutkował zwiększaniem środków na opłaty za sprzedaż energii 

elektrycznej. 

Gmina zrealizowała zakup i montaż kolejnych lamp solarnych zasilanych energią odnawialną, które 
stanęły m.in. przy ul. Gałczyńskiego w Świeciu oraz w Dworzysku i Głogówku Królewskim. Wysoki 
koszt jednostkowy tego typu oświetlenia powoduje, że z rozwiązań solarnych warto korzystać w 

miejscach, w których brakuje sieci kablowych lub koszt ich rozbudowy jest wysoki.
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W kwietniu 2019 r. zorganizowano w Urzędzie Miejskim w Świeciu spotkanie dla 

mieszkańców na temat możliwości uzyskania dotacji lub pożyczki na wymianę kotła na paliwo 

stałe, docieplenie domu lub zamontowanie ogniw fotowoltaicznych. Główny prelegentem był 

doradca energetyczny z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i  Gospodarki Wodnej w Toruniu (WFOŚiGW), który przedstawił szczegółowo ofertę 

Funduszu dotyczą dofinansowań. Oczywiście można było się też dowiedzieć, jak wygląda 

propozycja dofinansowań z budżetu Gminy Świecie na inwestycje poprawiające stan 

środowiska naturalnego. 

W 2019 r. gmina udzieliła w sumie 232 dotacji na kwotę 902.309,57 zł, co zostało 

zaprezentowane w poniższej tabeli. 

Lp. Rodzaj dotacji i inwestycji 
Liczba 
udzielonych 
dotacji 

Kwota udzielonych 
dotacji (zł) 

1 Instalacja fotowoltaiczna 41 121.917,50 

2 Termomodernizacja 19 54.354,63 

3 Kotłownia na gaz 66 235.836,00 

4 
Kotłownia na gaz wraz z przyłączem 
gazowym 

55 297.000,00 

5 Przyłącze gazowe 3 5.400,00 

6 
Kotłownia na gaz wraz ze zbiornikiem 
bezprzewodowym 

1 5.400,00 

7 

Kotłownia na gaz wraz z przyłączem 
gazowym oraz pompa ciepła wraz 
z instalacją wewnętrzną do c.o. i ciepłej 
wody użytkowej 

1 7.920,00 

8 Kotłownia na prąd elektryczny 3 9.950,00 

9 
Kotłownia na prąd elektryczny wraz 
z przyłączem elektroenergetycznym 
o zwiększonej mocy 

1 3.842,77 

10 
Przyłącze elektroenergetyczne 
o zwiększonej mocy 

1 893,67 

11 Kotłownia na pelet 24 86.400,00 

12 
Pompa ciepła wraz z instalacją wewnętrzną 
do c.o. i ciepłej wody użytkowej 

8 35.235,00 

13 
Pompa ciepła wraz z instalacją wewnętrzną 
do ciepłej wody użytkowej 

7 32.760,00 

14 
Urządzenie grzewcze solarne wraz 
z instalacją wewnętrzną 

2 5.400,00 

SUMA 232 902.309,57 
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BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK 

W 2019 r. zamontowano progi zwalniające w pięciu nowych lokalizacjach na drogach 

gminnych. Zamontowano progi wyspowe na ul. Polnej, Nadbrzeżnej i Sądowej w Świeciu,  

na  ul. Długiej w Głogówku Królewskim oraz próg listwowy na drodze w Sartowicach. Ponadto 

zamontowano trzy radarowe wyświetlacze prędkości przy ul. Małcużyńskiego,  

ul. Paderewskiego i Al. Jana Pawła II w Świeciu. 

 

Bieżące utrzymanie oznakowania pionowego i poziomego dróg realizowane jest na podstawie 

umów podpisanych w wykonawcą, wybranym w trybie przetargu nieograniczonego.  

W 2019 r. wymienione zostały i ustawione nowe znaki w łącznej ilości 71 szt., wyprostowanych 

zostało 259 zgiętych znaków, wymieniono 20 zniszczonych słupków, ustawiono 3 lustra 

drogowe, ustawiono i wymieniono 48 m barier drogowych oraz wykonane zostało 2.008 m2 

oznakowania poziomego. Ponadto wykonano i zamontowano 112 tablic z nazwami ulic oraz 

wymieniono 52 słupki do montażu tablic. 

Na trzech bardzo uczęszczanych przejściach dla pieszych zastosowano biało - czerwone 

oznakowanie grubowarstwowe, solarne kocie oczka oraz aktywne znaki D-6 „przejście dla 

pieszych”. 

Zdecydowanie najważniejszym zadaniem w kwestii poprawy bezpieczeństwa była budowa 

doświetlenia 34 przejść dla pieszych, na które uzyskano dofinansowanie w ramach programu 

„Razem bezpieczniej”. Dzięki temu przejścia drogowe zlokalizowane w ciągu ulicy Wojska 

Polskiego oraz ulic do niej dojazdowych wykorzystują rozwiązania wskazywane przez 

inżynierów bezpieczeństwa jako najbardziej pożądane. Również z wielu pozytywnych 

komentarzy kierowców, a także oficjalnego stanowiska policji, wnioskować można, że to 

inwestycja, która rzeczywiście znacznie polepszyła warunki panujące w obrębie przejść dla 

pieszych. 

W kolejnych latach doświetlenie przejść dla pieszych pojawi się na przebudowywanym odcinku 

Wojska Polskiego w Przechowie, co podlegało uzgodnieniom inwestycji planowanej przez 

Powiat Świecki. Podobne działania należy podjąć również powyżej ul. Świętopełka po 

planowanej na rok 2020 remoncie tego odcinka. We wstępnej fazie są już również prace 

związane z wyznaczeniem przejść do doświetlenia w innych ciągach komunikacyjnych. 

 

W celu wytypowania miejsc, w których zamontowano progi zwalniające przeprowadzono 
konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy. Spośród propozycji wynikających z koncepcji 

rozmieszczenia spowalniaczy mieszkańcy mogli wskazać te lokalizacje, w których ich zdaniem 
dostrzegali taką potrzebę. Z konsultacji skorzytstano również przy wyborze miejsc ustawienia 

radarowych mierników prędkości.
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OCZYSZCZANIE MIASTA I WSI 

W ramach zadań z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy w 2019 r. 

wykonywano/wykonano/dokonano: 

 mechaniczne oczyszczanie ulic, ręczne oczyszczanie chodników i płyty 

targowiska na Mariankach, wywóz śmieci z koszy ulicznych oraz 

utrzymanie  w  czystości zatok i wiat przystankowych na terenie miasta; 

 naprawę, montaż i demontaż dekoracji świątecznych na terenie miasta (z okazji 

świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku), wykonanie dekoracji z okazji świąt 

państwowych;  

 naprawę uszkodzonych wiat przystankowych w Świeciu; 

 opłaty za dzierżawę kontenerów ustawionych na parkingach przy cmentarzach; 

 obsługę fontann na Dużym Rynku, w parku przy Domu Kultury i na Dużym 

Blankuszu; 

 montaż, demontaż oraz bieżącą obsługę bramek zraszających; 

 obsługę toalet miejskich; 

 roczne przeglądy obiektów budowlanych; 

 zakupu koszy ulicznych  i świetlnych dekoracji świątecznych; 

 opłaty za energię elektryczną, wodę, ścieki i gaz zużyte w toaletach miejskich, 

bramkach zraszających i w fontannach . 

W zakresie inwestycji posadowiono zautomatyzowaną toaletę przy ul. Krausego, która  

zastąpiła blaszany kontener. To trzecia tego typu toaleta w Świeciu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stara toaleta czynna była jedynie w dni pracujące przez 8h na dobę. Montaż nowej, 
bezobsługowej i przystosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych toalety spawił, że znacznie 
poprawiły się warunki sanitarne oraz porządek na przyległym terenie. Toaleta stanowi też ważne 
zaplecze do obsługi osób handlujących na pobliskim targowisku. Tylko w okresie od 27 listopada 

do 31 grudnia z nowej toalety skorzystało co najmniej 360 osób.
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ZIELEŃ MIEJSKA 

W utrzymaniu Gminy znajduje się ponad 110 ha terenów zieleni miejskiej, w tym: 8 parków, 6 

skwerów i 17 ogródków jordanowskich. Dynamiczny rozwój terenów zieleni, urządzonej 

i  powstającej również jako pasy zieleni przydrożnej po wykonaniu inwestycji, powoduje 

konieczność planowania większych środków na ich utrzymanie i konserwację. Wzrost ilości 

nowych terenów rekreacyjnych, w tym zieleni  urządzonej na terenie Gminy w bieżącym roku 

oraz latach poprzednich (m.in. park ul. Hallera, Duży Blankusz, Park Art) oraz planowanych 

do realizacji w kolejnych latach. m.in. teren wokół Zamku, będzie powodował konieczność 

zabezpieczenia prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku, a po okresie pielęgnacji 

w ramach gwarancji poinwestycyjnej, również w zakresie utrzymania zieleni. W roku 2020 

zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony na utrzymanie i konserwację zieleni, obecnie 

realizowane umowy w tym zakresie obowiązują do końca 2020 r. 

Na bieżące utrzymanie w roku 2019 złożyły się następujące zadania: 

 zakup materiału nasadzeniowego, w tym materiału drzew do nasadzeń zastępczych 

wynikających z decyzji zezwalających na ich usuniecie, które kolidowały 

z  inwestycjami gminnymi lub były w złym stanie zdrowotnym (usunięto 89 szt.) 

wraz z zakupem krzewów, kwiatów, nasion, kory, palików oraz trawy. 

 zakup ławek, koszy na odpady, stojaków na rowery, donic na kwiaty oraz ozdób 

na drzewa na terenie zieleni miejskiej, 

 wymiana zużytych elementów w koszach do gry w koszykówkę oraz bramkach,  

 opracowanie książek obiektów budowlanych na placach zabaw na terenie Gminy, 

 zakup karmy dla dzikich ptaków do kaczkomatów 

 konserwacja i utrzymanie zieleni, w tym wycinka drzew i krzewów, cięcia 

pielęgnacyjne, koszenie, usuwanie chwastów, odtwarzanie alejek, sprzątanie 

i  uporządkowanie terenu, zakładanie żywopłotów, sadzenie żywopłotu, usuwanie 

posuszu i wiatrołomów wraz z renowacją placów zabaw. 

 

Na bieżące utrzymanie składają się między innymi zakup materiału nasadzeniowego, w tym 

materiału nasadzeniowego drzew wynikające z decyzji zezwalających na ich usunięcie  

w ramach nasadzeń zastępczych, które kolidowały z inwestycjami gminnymi wraz z zakupem 

krzewów, kwiatów, nasion, kory, palików oraz trawy.  

W 2019 r. wzrosły koszty związane z awaryjnymi naprawami elementów małej architektury, 
ogrodzeń i urządzeń zabawowych na placach zabaw i siłowniach plenerowych na terenie Gminy, 
powstałych w skutek aktów wandalizmu. Najbardziej kosztowna była wymiana ogrodzenia placu 

zabaw przy ul. Ogrodowej, które jest notorycznie niszczone (akty wandalizmu ujawniono 
dwukrotnie w dużym zakresie). 
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Przedsięwzięcia z zakresu sadzenia drzew i krzewów realizowane były wspólnie  

z sołtysami na terenach wiejskich, jak również z zarządami ogrodów działkowych na terenach 

sąsiadujących z ich ogrodami oraz po konsultacjach z mieszkańcami w akcji „Posadź drzewo”. 

Akcja polegała na zgłaszaniu przez mieszkańców miejsc publicznych, gdzie chcieliby, aby 

zostały posadzone drzewa. Wszystkie zgłoszenia zostały przeanalizowane pod kątem 

możliwości dokonania nasadzeń (np. brak kolizji z infrastrukturą podziemną, własność gruntu, 

podłoże). Po wyznaczeniu miejsc, gdzie istniała możliwość nasadzeń, posadzono drzewa w II 

połowie 2019 r. 

W 2019 r. posadzono 2045 szt. drzew i krzewów (klon zwyczajny, buk zwyczajny, ligustr 

zimozielony, kalina koralowa, cis pospolity, jarząb pospolity, jarząb szwedzki) 

współfinansowanych ze środków WFOŚiGW w Toruniu w ramach Programu Priorytetowego 

Ochrona Przyrody 2019 pod nazwą „Wprowadzanie i odtwarzanie zadrzewień na terenie 

rekreacyjnym przy ul. Różanej oraz przy zbiorniku Mały Blankusz w Świeciu. Natomiast 

łącznie na terenie Gminy posadzono 393 szt. drzew i 3967 szt. krzewów. 

Na terenie miasta od 2019 r. można zauważyć łąki kwietne. Łąka obsypana kwiatami jest 

znacznie bardziej różnorodna niż zwykły trawnik i pozwala wprowadzić do miast nieco 

naturalnego wdzięku. Ukwiecone pobocza, parki i skwery nie tylko pomagają oczyszczać 

powietrze, ale stały się zieloną wizytówką miasta. Łąki kwietne wzbogacają ubogi ekosystem 

miejski, stanowiąc tętniące życiem wyspy bioróżnorodności. Dają pożywienie i schronienie dla 

pożytecznych owadów - pszczół, motyli, trzmieli, a także ptaków i małych ssaków. Łąki 

przeznaczone do miast to kompozycje gatunków odpornych na deficyty wody. Takie tereny 

utworzono na skarpie przy zbiorniku Duży Blankusz oraz na terenie zielonym przy  

ul. Sobieskiego. 
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PLACE ZABAW, SIŁOWNIE PLENEROWE I FONTANNY 

 

W 2019 r. zakupiono: 8 sztuk bramek zraszających, które zostały zamontowane na terenie 

miasta oraz w ośrodku nad j. Deczno. W niektórych miejscach ich montaż musiał zostać 

poprzedzony przygotowaniem odpowiednich przyłączy. Pierwszy sezon użytkowania bramek 

spotkał się z pozytywnym odbiorem lokalnej społeczności, która w trakcie upalnego lata 

chętnie korzystała z instalacji. Mimo początkowych obaw, w przypadku bramek zraszających 

nie odnotowaliśmy poważniejszych dewastacji. Ponadto w ramach planowanych inwestycji: 

 zmodernizowano istniejący teren rekreacyjny przy ul. Okrężnej poprzez 

wyrównanie boiska oraz wykonanie nawierzchni trawiastej i nawierzchni 

bezpiecznej placu zabaw wraz z jego ogrodzeniem i wyposażeniem (budżet 

obywatelski); 

 zmodernizowano plac zabaw przy Przedszkolu w Grucznie poprzez doposażenie 

go w urządzenia zabawowe: dom, plac zabaw z koszem, wieża sprawnościowa, 

most z tunelem, domek tematyczny, itp. (budżet obywatelski); 

 podpisano umowę na zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy 

ul.  Słowackiego (środki niewygasające z końcem 2019 r., planowane zakończenie 

zadania w I półroczu 2020 r.); 

 wykonano nową izolację wodoszczelną dwóch niecek fontanny na Dużym Rynku.  

W celu prawidłowego wykonania izolacji konieczne było rozebranie kamiennych 

wykładzin wewnątrz misek i instalacji zasilania w wodę dysz fontanny oraz ich 

ponowny montaż po wykonaniu izolacji; Ponadto ze środków niewygasających  

z końcem 2018 r. wykonano wymianę dysz zamontowanych w studniach wokół 

pomnika wraz z dostosowaniem i uszczelnieniem studni, dostosowaniem układu 

sterowania fontanną do nowych dysz i oświetlenia oraz sprawdzenie szczelności 
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układów hydraulicznych fontanny. Przez cały sezon nie odnotowaliśmy 

problemów z działaniem tej fontanny; 

 posadowiono 3 miniatury ręcznie wykonane: tężnie w Inowrocławiu, Ratusz 

Chełmiński i chata mennonicka w Chrystkowie, będące wiernym odwzorowaniem 

zabytków i atrakcji turystycznych zlokalizowanych w północnej części Polski. 

Zostały one ustawione w parku przy Urzędzie Miejskim. W 2020 r. zostaną 

posadowione jeszcze 2 miniatury finansowane ze środków niewygasających; 

 doposażono istniejące place zabaw w nowe urządzenia (Górne Gruczno, Terespol 

Pomorski, Głogówko Królewskie, os. Miasteczko). 

 

Prowadzony przez kilka tygodni cykliczny monitoring siłowni plenerowych pozwolił na 

dokonanie oceny wykorzystania tego typu obiektów. Zwiększoną ilość korzystających 

odnotowano jedynie na urządzeniach zlokalizowanych przy ul. Żwirki i Wigury w Świeciu oraz 

na terenie ośrodka nad Jeziorem Deczno. Z powyższego wynika, że jedynie większe kompleksy 

urządzeń siłowni są wykorzystywane przez dużą grupę odbiorców, co należy wziąć pod uwagę 

planując dalsze inwestycje. Przeprowadzona analiza przesądziła również o rezygnacji 

z  budowania planowanej niewielkiej siłowni w parku przy ul. Słowackiego i zastąpieniu 

standardowych urządzeń serią dedykowaną również dla osób niepełnosprawnych – są one 

elementem realizowanej właśnie inwestycji. 

GOSPODARKA WODNA 

 

MELIORACJA 

Teren Gminy obejmuje ok. 1669 ha zmeliorowanych użytków rolnych. Na tym obszarze 

istnieje sieć rowów szczegółowych o łącznej długości 219 km, a 95 ha jest zdrenowanych.  

W około 95% teren jest objęty działalnością spółki wodnej, która zgodnie z ustawą Prawo 

wodne odpowiada za stan urządzeń melioracyjnych, zlokalizowanych na gruntach należących 

do jej członków. Oprócz wpłat członkowskich spółka na swoją działalność statutową może 

pozyskiwać dotacje, w 2019 r. na z budżetu Gminy przekazano kwotę 45.000 zł. Środki te 

zostały wykorzystane na prace na terenach wsi Głogówko Królewskie, Niedźwiedź, 

Chrystkowo i Gruczno. Zrealizowano: 

 wykoszenie skarp rowów – 8109 m2, 

W 2019 roku zamontowano pierwsze w Gminie Świecie urządzenia dla osób niepełnosprawnych na 
placach zabaw przy ul. Żwirki i Wigury oraz na osiedlu Kościuszki.
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 odmulenie dna cieków – 9154 m, 

 oczyszczenie przepustów – 55 m, 

 karczowanie gałęzi – 1.58 ha. 

 

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 

W 2019 r. zdecydowano o budowie pompowni wody na ulicy Bednarza w Świeciu. Inwestycja 

miała na celu utrzymanie stałego ciśnienia nawet w okresach wzmożonego poboru w okresie 

letnim, kiedy dość regularnie pojawiały się sygnały o niedostatecznym ciśnieniu wody, 

które szczególnie odczuwali mieszkający na krańcach sieci wodociągowej. Podjęto również 

działania zmierzające do przebudowy wybranych odcinków wodociągów, mają one na celu 

zwiększenie średnicy rur, aby zapewnić odpowiednie zaopatrzenie w wodę miejscowości 

przeżywających bardzo intensywny rozwój budownictwa jednorodzinnego. Przejściowo, 

w  okresie letnim, wprowadzono zakaz wykorzystywania wody pitnej do podlewania terenów 

zielonych w ciągu dnia. 

Stan sieci na terenie Gminy: 

 Długość sieci wodociągowej – 285,77 km (wzrosła o 0,67 km). 

 Długość sieci sanitarnej – 175,38 km (wzrosła o 0,48 km). 

 Długość kanalizacji deszczowej – 52 km (wzrosła o 2,2 km). 

Woda dostarczana z 14 studni (bz) głębinowych w ujęciach wody w Morsku, Świeciu, Grucznie 

i Terespolu Pomorskim.  

 

ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW ORAZ WÓD OPADOWYCH 

Od 6 czerwca 2019 r. uległy zmianie ceny i stawki opłat za dostarczanie wody  

i odprowadzanie ścieków w Gminie. I tak opłata brutto za wodę wynosi 3,0 zł (poprzednio 2,85 

zł), za odprowadzanie ścieków dla gospodarstw domowych 4,47 zł (poprzednio 4,24 zł)  

oraz przemysłowych 5,50 zł (poprzednio 5,21 zł). Zmiany wprowadzane są corocznie  

na podstawie zatwierdzonej w 2018 r. przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 

taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świeciu obowiązującej do dnia 6 czerwca 2021 r. 

Oczyszczanie ścieków z aglomeracji Świecie - Bukowiec 

Sytuacja w porównaniu z 2018 r. nie uległa zmianie i nadal obsługę aglomeracji Świecie-

Bukowiec w zakresie oczyszczania ścieków bytowych zapewnia oczyszczalnia ścieków 

przemysłowych eksploatowana zakład papierniczy MODNI Świecie S.A. Strumień ścieków 
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bytowych w ogóle ścieków oczyszczanych w tych oczyszczalniach jest jednak bardzo niski 

(poniżej 5%). Podstawą prawną świadczenia usługi jest umowa zawarta pomiędzy ZWiK 

Sp.  z  o. o, a zakładem MONDI Świecie S.A. Gmina Świecie nie dysponuje alternatywnym 

sposobem oczyszczania ścieków bytowych względem korzystania z oczyszczalni MONDI. 

Tym samym, jeśli z jakiegokolwiek powodu wyłączona zostanie możliwość korzystania z usług 

obecnie świadczonych MONDI, samorząd musiałby ponieść znaczne nakłady na budowę 

nowych oczyszczalni dla ścieków bytowych. 

Oczyszczalnia ścieków MONDI działa na podstawie pozwolenia zintegrowanego wydanego 

przed 1 stycznia 2018 r. Pozwolenia to określa w szczególności parametry zrzutów z tych 

oczyszczalni oraz inne wymogi środowiskowe związane z prowadzonymi w nich procesami 

oczyszczania ścieków. Funkcjonowanie oczyszczalni jest zgodne z wymogami określonymi we 

właściwym pozwoleniu zintegrowanym. 

W związku z faktem, iż art. 86 ust. 2 ustawy Prawo wodne (PW) z dnia 20 lipca 2017 r., którego 

zapisy weszły w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.  przeniósł na poziom ustawowy określone 

restrykcje dotyczące oczyszczania ścieków bytowych i komunalnych pochodzących  

z aglomeracji w oczyszczalniach ścieków przemysłowych, doszło do ich usztywnienia. 

Gmina podjęła wszelkie możliwe kroki łącznie z próbą dotarcia z głosem społecznym również 

poza poziom krajowy. Biorąc pod wzgląd wagę społecznych oczekiwań, gdzie inwestycja 

budowy oczyszczalni komunalnej przy istniejącej nowej, w pełni wydajnej biologicznej 

oczyszczalni ścieków Zakładu MONDI ŚWIECIE S.A., budzi kontrowersje ze strony 

społeczeństwa, które to po wybudowaniu oczyszczalni ze środków publicznych (koszt szacujemy 

na min. 40 mln zł) będzie ponosiło znacznie wyższe koszty za odprowadzanie ścieków, a te 

podyktowane byłyby wysokim kosztem eksploatacji. Z analiz wynika, że koszty wzrosłyby 2,5 

mln zł rocznie. 

Istnieje dalsza konieczność pilotażu sprawy w kolejnym roku i znalezienie rozwiązania sytuacji 

dla aglomeracji poza priorytetem zgodnie z V Aktualizacją Krajowego Programu 

Oczyszczalnia Ścieków Komunalnych (AKPOŚK) i wdrożenie go do 2023 r.,  

z uwzględnieniem, że w 2019 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

przeprowadziło ankietyzację dla potrzeb VI aktualizacji AKPOŚK, co pozwoli władzom 

samorządowym na zgłoszenie do programu inwestycji, niezbędnych do spełnienia wymogów 

dyrektywy ściekowej lub utrzymania już osiągniętych wskaźników i zrealizowanie ich do 2027 
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roku – końcowa data planowanej nowej perspektywy finansowania inwestycji ze środków 

pomocowych. 

W 2019 r. zlecono wykonanie przeglądu granic i obszaru aglomeracji Świecie - Bukowiec,  

w związku z tym, że zgodnie z zapisami PW, dotychczas podjęte uchwały aktów prawa 

miejscowego wygasają z końcem 2020 r. 

 

ZBIORNIKI WODNE – REKULTYWACJA. 

W 2019 r. kontynuowane były zabiegi pielęgnacyjne mające na celu poprawę stanu Małego 

Blankusza. W pierwszej kolejności, w kwietniu  przeprowadzono wymianę wieńców ze słomy 

jęczmiennej. Natomiast w połowie roku uzupełniono o nową roślinność istniejącą wyspę 

makrofitową. Konieczne stało się także zabezpieczenie wyspy przed zniszczeniami ze strony 

ptactwa wodnego – łabędzi. Łączny koszt tych zabiegów wyniósł ponad 20.000 zł.  

W następnych latach konieczne do przeprowadzenia będą kolejne prace, tak by w sposób trwały 

podtrzymać osiągnięte już efekty. Zbiornik wymaga usunięcia osadów dennych, stanowiących 

przyczynę mogących wystąpić w przyszłości szkodliwych zakwitów sinicowych oraz 

skierowanie dobrej jakości wód podziemnych, przeciwdziałających znaczącym obniżeniom 

stanu wody w okresach suszy. 

 

WSPARCIE MAŁEJ RETENCJI 

W celu odtworzenia nieczynnej już studni „Źródła Marianki” zlecono w październiku 

wykonanie projektu robót geologicznych. Dokument ten niezbędny jest do uzyskania 

wymaganych zgód na pobór wód podziemnych, wynikających z obowiązujących przepisów 

ustawy Prawo wodne. Konieczność przeprowadzenia dodatkowych badań polegających na 

ocenie stanu technicznego studni, bez których nie jest możliwe kompletne wykonanie projektu 

spowodowała, że prace projektowe dokończone zostaną w 2020 r. Na podstawie dokumentacji 

projektowej dokonana zostanie ocena przydatności studni oraz zaplanowane ewentualne dalsze 

przedsięwzięcia inwestycyjne. 

 

POMOC PUBLICZNA – DOTACJE CELOWE 

Ilość udzielonych dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków wyniosła w roku 

2019 wyniosła: 4 (w 2018 r. - 4 szt.). Ta stosunkowo nieduża ilość przyznanych dotacji 

(względem lat ubiegłych) wynika z ograniczeń zawartych w uchwale Nr 144/16 Rady Miejskiej 
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w Świeciu z dn. 28 kwietnia 2016 r. na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 

poprawiających stan środowiska naturalnego, odnoszących się do okresu wydania pozwoleń na 

budowę budynków tj. do 20 marzec 2015 r. 

Planowane na 2020 r. wprowadzenie nowych zasad dotacji służących ochronie środowiska 

zniesie te ograniczenia, co pozwoli na większą dostępność środków dla mieszkańców 

miejscowości, do których w najbliższych latach nie zostanie doprowadzona sieć sanitarna. 

 

MIEJSCA PAMIĘCI NARODOWEJ I CMENTARZE 

Obowiązek dbałości o istniejące na naszym terenie 22 Miejsca Pamięci Narodowej,  

na podstawie porozumienia z 2017 r. zawartego z Wojewodą Kujawsko - Pomorskim, 

spoczywa na Gminie. Oprócz bieżącego zapewnienia czystości obowiązek ten realizowany był 

poprzez dekorowanie pomników kwiatami oraz zniczami z okazji świąt i uroczystości 

państwowych i religijnych. Niezależnie z inicjatywy oraz ze środków wyłącznie gminnych 

przeprowadzony został gruntowny remont zbiorowej mogiły żołnierzy poległych we wrześniu 

1939 r. znajdującej się na cmentarzu parafialnym w Przechowie. Wymieniono całkowicie 

elementy głównego pomnika, otaczającego murka oraz zamontowano łańcuch. Na pomniku 

znalazły się również dane wszystkich zidentyfikowanych żołnierzy pochowanych w mogile (55 

z 100 ogólnie). Gmina upamiętniła w ten sposób 80-tą rocznicę wybuchu II wojny światowej, 

a uroczyste odsłonięcie pomnika z udziałem przedstawicieli kościoła, kompanii honorowej 

wojska polskiego, policji, straży pożarnej, harcerzy, władz samorządowych oraz mieszkańców 

nastąpiło 1 września o godz. 4.45. 

Ponadto wyremontowano pomnik na cmentarzu żołnierzy radzieckich przy ul. Hallera 

w Świeciu. Przeprowadzenia, w kolejnych latach, prac remontowych wymagają jeszcze mogiły 

żołnierzy polskich poległych w 1939 r. znajdująca się na cmentarzu w Grucznie oraz 

pomordowanych w 1939 r. mieszkańców Świecia, przy ul. Polnej w Świeciu. Zrealizowane 

zostaną w miarę możliwości finansowych Gminy, przy uwzględnieniu pozyskania środków ze 

źródeł zewnętrznych. W okresie sprawozdawczym gruntownie uporządkowano również 3 

zabytkowe cmentarze poewangelickie położone w Przechówku, Drozdowie oraz w Czapelkach. 

W ramach tych prac teren nekropolii został odkrzaczony, usunięto chwasty, liście oraz 

poprzewracane drzewa.  

Opiekę nad Miejscami Pamięci Narodowej sprawuje wykonawca, któremu udzielono 

zamówienia w trybie „z wolnej ręki”, a prace porządkowe na nieczynnym cmentarzu przy  

ul. Mickiewicza prowadzi podmiot wybrany w trybie przetargu nieograniczonego 
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PUBLICZNY TRANSPORT ZBIOROWY 

 

KOMUNIKACJA MIEJSKA 

Po przetargu zorganizowanym w końcówce 2018 r., w lutym 2019 r. zaczęły obowiązywać 

umowy z firmą MARKPOL Transport Krajowy i Zagraniczny Marek Rzeźnik na realizację 

komunikacji miejskiej w Świeciu. Obejmują one okres od 10 lutego 2019 r. do 31 grudnia 

2022r. Kwota pochodząca ze sprzedaży biletów stanowi przychód Gminy. Operator pokrywa 

koszty usługi przewozowej tj. iloczyn faktycznie przejechanych kilometrów i stawki 

wozokilometra (dla części I „autobusowej” – 5,92 zł z VAT, dla części II „bus” - 4,99 z VAT). 

Zwiększenie dostępności i promocji transportu publicznego poprzez poprawę jakości 

miejskiego transportu publicznego i rozbudowę systemu informacji pasażerskiej realizowana 

jest na bieżąco, a w 2019 r. przez: wprowadzenie nowych linii komunikacyjnych; wykonanie 

folderów promocyjnych, wizualizacji sieci połączeń, projektów oznakowania  

i rozkładów jazdy; zakup i montaż nowych gablot do rozkładów jazdy; zwiększenie grup osób 

korzystających z przejazdów ulgowych 50% i 100%; wprowadzenie Wi-fi w pojazdach, 

pełnego taboru niskopodłogowego o zmniejszonej emisji spalin. 

W III i IV kwartale 2019 r. wykonano kontrolę ilości pasażerów korzystających z linii 

komunikacji miejskiej i sporządzono dokumentację obciążenia na poszczególnych kursach. Na 

tej podstawie rozpoczęto opracowanie analizy potrzeb przewozowych i planowania 

ewentualnych zmian w zakresie komunikacji miejskiej. 

 

 

ZEZWOLENIA I KOORDYNACJA ROZKŁADÓW JAZDY 

Gmina wydając zezwolenia w zakresie prowadzenia publicznego transportu zbiorowego na 

terenie gminy Świecie dla przewoźników niepełniących roli operatora publicznego transportu 

zbiorowego, koordynuje cały system funkcjonowania komunikacji miejskiej organizując 

spotkania mające na celu uzgodnienie zapotrzebowania na przewozy oraz uzgadniając zasady 

korzystania z przystanków. Na terenie Gminy Świecie w ramach komunikacji miejskiej 

wydano 3 zezwolenia dla przewoźników niebędących Operatorami w myśl ustawy 

o  publicznym transporcie zbiorowym.  

 

 

Spośród nowych linii komunikacji miejskiej największym obłożeniem cieszy się trasa przebiegająca 
z os. Miasteczka przez Górne Marianki i Duży Rynek do Szpitala. Bardzo niewielka ilość pasażerów 

korzysta natomiast z kursów łączących Świecie z Sulnowem.
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DWORZEC 

Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania transportu publicznego Gmina podjęła 

działania zmierzające do zabezpieczenia w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego terminalu dla podróżnych pełniącego funkcję dworca, z peronami i wiatami 

oraz toaletą miejską. Zapisy planu zagospodarowania przestrzennego stanowią o nakazie 

przeznaczenia minimum 600 m2 powierzchni terenu na obsługę pasażerów w ramach 

publicznego transportu zbiorowego. Nieruchomość, która obecnie pełni funkcję dworca 

stanowi własność spółki prywatnej, dlatego też poprawienie estetyki danego miejsca nie jest 

możliwe do wykonania przez gminę Świecie. Mimo tego braliśmy udział w kilku spotkaniach 

z przedstawicielami właściciela i potencjalnych inwestorów zainteresowanych terenem, na 

których deklarowano możliwość przeznaczenia terenów gminy pod dodatkowe parkingi czy 

plac postojowy dla autobusów. Miniony rok pozwolił również wypracować (wspólnie 

z  przedstawicielami Powiatu Świeckiego) wstępne koncepcje dla ewentualnych rozwiązań 

komunikacyjnych dotyczących rejonu obecnego dworca, które są przedstawiane podmiotom 

zainteresowanym inwestycją w Świeciu. Wstępnie analizowano również możliwość realizacji 

budowy nowego dworca w ramach PPP. 

 

GMINNY SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

Gminnym systemem gospodarowania odpadami objęte są wyłącznie nieruchomości 

zamieszkane (około 29 tys. mieszkańców), a zakres, sposób i częstotliwość zbierania z nich 

odpadów określone zostały w uchwale Rady Miejskiej w Świeciu. Natomiast odbiór odpadów 

z innych nieruchomości odbywa się na zasadach wolnorynkowych. W 2019 r. do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów wpisanych było 10 firm, które mogą 

świadczyć ten rodzaj usługi na terenie gminy Świecie. 

Gminnym systemem zbiórki odpadów komunalnych objęte mogą zostać również tereny ogrodów 

działkowych. To temat złożony, niosący poważne konsekwencje finansowe oraz organizacyjne 

zarówno dla samorządu jak i samych działkowców. Zasadnym jest, by w 2020 roku 

doprowadzić do spotkania zainteresowanych stron w celu wypracowania wspólnego 

stanowiska w tej sprawie. 

Do zbierania odpadów wykorzystywane są pojemniki lub worki w zależności od rodzaju 

zabudowy mieszkaniowej. Selektywna zbiórka odpadów w gminie Świecie prowadzona jest 

zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra, mieszkańcy zbierają selektywnie: szkło, 
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tworzywa sztuczne wraz z metalami i opakowaniami wielomateriałowymi, papier i tekturę oraz 

bioodpady. 

Usługę odbioru odpadów świadczy Konsorcjum firm: Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. 

w Świeciu oraz Przedsiębiorstwo Usług Miejskich „PUM” Sp. z o. o. w Grudziądzu. Zasady 

odbioru odpadów określone zostały w zawartej umowie. Termin realizacji umowy kończy się 

30 czerwca 2021 r. 

Dla mieszkańców gminy Świecie utworzony jest Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Sulnówku (PSZOK), czynny we wtorki oraz w soboty. Do PSZOK 

dostarczane są nieodpłatnie wszelkiego rodzaju selektywnie zebrane odpady np. budowlane, 

roślinne, wielkogabarytowe, zużyty sprzęt RTV-AGD itp. Dwa razy w roku organizowane są 

Mobilne Zbiórki Odpadów Problemowych na terenie wszystkich sołectw oraz w wybranych 

punktach miasta. 

 

Ilość odpadów odebranych od mieszkańców: 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

*łącznie z mobilnymi zbiórkami 
 

Ilość odpadów odebranych przez firmy wywozowe z podziałem na frakcje: 

Rok Szkło 
[Mg] 

Papier  
[Mg] 

Tworzywa 
[Mg]  

BIOODPADY 
[Mg] 

Zmieszane  
[Mg] 

2017 368 179 462 935 7.748 

2018 375 158 541 1.317 6.591 

2019 377 266 508 1.471 6.490 

 

Mieszkańcy gminy Świecie wytwarzają średnio ok. 10.000 Mg odpadów rocznie, co w przeliczeniu 
na 1 osobę wynosi ok. 345 kg (wskaźnik dla województwa wynosi 320 kg/mieszkaniec/rok).

Rok 

Odpady odebrane 
przez firmy 
wywozowe 

[Mg] 

Odpady dostarczone 
do PSZOK*  
w Sulnówku  

[Mg] 

RAZEM 

[Mg] 

2017 9.692 1.021 10.713 

2018 8.982 704 9.686 

2019 9.112 949 10.061 
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Ilość odpadów odebranych w PSZOK z podziałem na frakcje łącznie ze zbiórkami mobilnymi: 

Rodzaj odpadów 2017 2018 2019 

BIOODPADY [Mg] 130 63 71 

Szkło [Mg] 9 4 4 

Tworzywa sztuczne [Mg] 19 15 14 

Papier i tektura [Mg]  17 15 27 

Odpady budowlane [Mg] 653 429 668 

Zużyty sprzęt RTV-AGD [Mg] 29 16 13 

Odpady wielkogabarytowe [Mg] 153 153 140 

Zużyte opony [Mg] 8 6 9 

Odpady inne [Mg]  3 3 3 

 

Wszystkie odpady wytworzone przez mieszkańców trafiają do Międzygminnego Kompleksu 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych (MKUOK) w Sulnówku, który stanowi jedną 

z  Instalacji Komunalnych wskazanych w Planie Gospodarki Odpadami Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. Zgodnie z nowelizacją ustawy o odpadach, która weszła w życie 6 

września 2019 r. zniesiona została regionalizacja systemów gospodarki odpadami, zatem gminy 

mogą kierować strumienie odpadów do dowolnych instalacji (wcześniej wyłącznie do instalacji 

regionalnych). Obiektem MKUOK zarządza Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Odpadów 

„EKO – WISŁA” Sp. z o. o. Wysokość opłat za przyjmowanie odpadów oraz obsługę PSZOK 

określana jest w drodze zarządzenia Burmistrza Świecia. 

 

Instalacja przygotowana jest do obsługi 120.000 mieszkańców. Wdrożona technologia 

zapewnia prowadzenie następujących procesów: 

 mechaniczne i ręczne sortowanie odpadów komunalnych zmieszanych oraz 

odpadów z selektywnej zbiórki; 

 stabilizacja frakcji drobnej < 90 mm wydzielonej z odpadów zmieszanych; 

 produkcja certyfikowanego kompostu z odpadów zielonych  

 przetwarzanie odpadów budowlanych; 

 przetwarzanie odpadów wielkogabarytowych; 

 odzysk odpadów na składowisku; 

W 2019 roku, po długich analizach, zdecydowano się wprowadzić niższą stawkę dla odpadów 
pochodzących z terenu Gminy Świecie. To przełożenie unijnej zasady „zanieczyszczający płaci” na 
grunt lokalny i stworzenie preferencji dla mieszkańców naszej Gminy, którzy pośrednio pokryli już 

część kosztów inwestując środki samorządu w budowę kompleksu unieszkodliwiania odpadów.



84 
 

 składowanie odpadów innych niż niebezpieczne. 

Składowisko odpadów w Sulnówku jest eksploatowane od 1993 r. i składa się łącznie z trzech 

kwater. Kwatery I i II (odpowiednio o powierzchni 2 ha i 2,45 ha) zostały całkowicie zapełnione 

i zrekultywowane. Aktualnie wykorzystywana jest kwatera III o pow. 4,71 ha. Całkowita 

pojemność wszystkich kwater oceniana jest na 1.400.000 m3/1.638.000 Mg i na koniec 2019 

roku wykorzystana była w ok. 70,33%. 

Konieczne jest podejmowanie pierwszych kroków zmierzających do budowy kolejnej kwatery 

i  rozłożenie procesu inwestycyjnego w czasie. Dlatego w 2019 r. uruchomione zostały 

procedury związane z wykupem gruntów pod rozbudowę MKUOK. Część gruntów 

o  powierzchni ok. 1,79 ha została już zakupiona (od osoby prywatnej). W 2020 r. rozpoczną 

się negocjacje z Lasami Państwowymi w sprawie nabycia pozostałej części terenu pod 

planowaną inwestycję IV kwatery. 

Wymóg zapewnienia coraz wyższego poziomu recyklingu wpływa na potrzebę modernizacji 

MKUOK poprzez wprowadzenie technologii umożliwiających skuteczny odzysk wysokiej 

jakości frakcji surowcowych (np. montaż urządzeń poprawiających efektywność sortowania). 

Spółka EKO – Wisła złożyła wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Modernizacja 

linii sortowniczej w RIPOK w Sulnówku oraz rozbudowa i modernizacja PSZOK w Sulnówku” 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Wniosek jest 

w  trakcie oceny merytorycznej II stopnia. 

Opłaty za odpady 

Koszty funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami pokrywane są z opłat  

za gospodarowanie odpadami ponoszonych przez mieszkańców. W 2019 r. uzyskane dochody 

z tytułu tej opłaty (4.709.245 zł) były nieco wyższe niż planowano, ale nie wystarczyły na 

pokrycie wszystkich kosztów. System został dofinansowany kwotą ok. 160.000 zł. 

 

 

 

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami w gminie Świecie są jednymi z najniższych w kraju i 
nadal wynoszą: 13,50 zł/osobę/miesiąc (segregacja) oraz 27 zł/osobę /miesiąc (brak segregacji). 

Trudno ocenic jak długo uda utrzymać się tą korzystną sytuację, większej podwyżki można 
spodziewać się na pewno w połowie 2021 roku - po kolejnym przetargu na odbiór odpadów. 
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W 2019 r. rodziny wielodzietne gminy Świecie korzystały ze zwolnienia z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami na 3 i kolejne dziecko. Łączna wartość udzielonej ulgi wyniosła 

75.222 zł (roczny ubytek w dochodzie), jest większy niż w roku 2018 o ok. 7 tys. zł. 

Konieczność dopłaty do systemu gospodarki odpadami wynika głównie z braku wpłat 

należnych od części mieszkańców. Stan zaległości na koniec 2019 r. wyniósł łącznie 472.000 

zł i był większy o ok. 57.000. zł w stosunku do roku poprzedniego. Wielkość zaległości ma 

tendencję rosnącą powodowaną głównie przez stała grupę osób notorycznie uchylających się 

od opłat. Egzekucja należności prowadzona jest przez Urząd Skarbowy w Świeciu na podstawie 

wystawianych przez gminę tytułów wykonawczych. W 2019 r. wysokość należności 

ściągniętych w drodze egzekucji wyniosła ok. 69.000 zł.  

 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła na gminy obowiązek 

dostosowania wszystkich uchwał regulujących funkcjonowanie systemów gospodarowania 

odpadami do nowych regulacji. Zmiany przeprowadzone muszą zostać w 2020 roku, a polegać 
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będą m.in. na: określeniu nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami, wprowadzeniu 

zwolnienia z części opłaty dla właścicieli domów jednorodzinnych kompostujących bioodpady, 

zmianie wzoru deklaracji o wysokości opłaty, czy uaktualnieniu zapisów regulaminu 

utrzymania czystości i porządku poprzez wprowadzenie obowiązkowej segregacji. 

 

TERENY INWESTYCYJNE 

Gmina Świecie jest właścicielem dwóch stref inwestycyjnych położonych na terenie Wielkiego 

Konopatu – Vistula Park I o pow. 35ha oraz Sulnowa – Vistula Park II o pow. 24,02ha. Obie 

strefy posiadają wewnętrzną sieć dróg asfaltowych, sieci kanalizacyjne, kanalizację deszczową. 

Tereny są oświetlone. W obu strefach poprowadzone są linie energetyczne, gazowe oraz 

telekomunikacyjne. Do głównych inwestorów na terenie parków należą: 

VISTULA I: Probitech Poland Corp. Sebastian Górecki ,Zakład Handlowo - Usługowo – 

Transportowy s.c. Eliza Szreiber, Marcin Michta, Agnes Agnieszka Wróbel, Firma 

EKOLAND, Drew Technika Bartłomiej Matuła, Omega Andrzej Szulc, Truck Józef Pruś, GC 

0360 Sp z o.o, ABRAVA Sp. z o.o., Eurobud Chajewscy Spółka Jawna. 

VISTULA II: Baster Maciej Paluchowski, Maciej Wiśniewski Zakład Usług Ślusarsko – 

Budowlanych, Elektro-Tech Arkadiusz Niedzielski, Instal – Spaw s.c. Krzysztof 

Poćwiardowski, Karolina Olkowska, TAROPACK TARAMAS Małgorzata, WAGALD 

Kawecki Waldemar, Pekrapol Piotr Kilijańczyk, Mekro Sp. o.o.  

W roku 2019 gmina Świecie podpisała 3 umowy na dzierżawę gruntów położonych na terenie 

Vistula Park I oraz 1 umowę na terenie Vistula Park II, ogłoszono również przetarg 

nieograniczony na sprzedaż dwóch działek na terenie Vistula Park II. 

W minionym roku prowadziliśmy bardzo zaawansowane rozmowy z trzema inwestorami (jeden 

miejscowy), którzy poszukiwali miejsca pod budowę centrów logistycznych i hali produkcyjnej. 

Wszystkim odpowiadała lokalizacja naszych stref inwestycyjnych oraz infrastruktura, jednak 

nie udało się zaproponować terenów o odpowiedniej wielkości, tj. o pow. 5-8 ha w regularnym 

kształcie. Wobec powyższego za zasadne należy uznać podjęcie kroków zmierzających do 

powiększenia posiadanej oferty inwestycyjnej o odpowiedniej wielkości działki. 

Na promocję terenów inwestycyjnych gmina Świecie przeznaczyła kwotę 53 108,60 zł., na 

którą składały się m.in. następujące działania: 

 kampania internetowa Google Adds wraz z usługą loading page na okres 12 

miesięcy w kwocie 21 795,60 zł.  
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 wydruk folderów reklamowych w kwocie 9 840,00 zł 

 zlecono wykonanie zdjęć oraz filmu promocyjnego w kwocie 9 665,00 zł 

 reklama w prasie branżowej kolportowana podczas targów branżowych 4 

wydania na terenie kraju oraz na stronach internetowych w kwocie 7 503 zł.  

 Zlecono reklamy w albumach w kwocie 4 305 zł. 

 Wykonano dedykowaną stronę internetową oraz fanpage gospodarczy 

 W ramach partnerstwa w projekcie Expressway - promocja terenów 

inwestycyjnych przedstawiciele Gminy uczestniczyli w targach 

ogólnoświatowych odbywających się w Monachium. 

 

W minionym roku rozpoczęliśmy przygotowania do pierwszej w historii Świecia kampanii 

zewnętrznej na nośnikach wielkoformatowych zlokalizowanych przy ważnych szlakach 

komunikacyjnych na terenie kraju (w tym przy autostradach i drogach krajowych). Realizacja 

przedsięwzięcia nastąpić ma w drugiej połowie 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kampania internetowa Google Adds to narzędzie dotąd niewykorzystywane w promocji Świecia, a 
przy dobrej obsłudze pozwalające na osiąganie rzeczywistego i mierzalnego efektu zapytań. W 

ciągu kilku miesięcy kapania przyniosła kilkanaście kontaktów i cztery poważne zapytania 
inwestycyjne (w promocji gospodarczej tego typu wielkości uznaje się za wysokie). 
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ŁAD PRZESTRZENNY 

Gmina Świecie sukcesywnie wyznacza nowe tereny aktywizacji, zarówno w dziedzinie 

gospodarczej, usługowej, produkcyjnej jak i mieszkaniowej w celu harmonizacji polityki 

przestrzennej, która jest odpowiednio zorganizowana i skierowana na zrównoważony rozwój. 

Działania jakie są podejmowane na terenie gminy z zakresu planowania przestrzennego, są 

zgodne z przyjętą polityką przestrzenną gminy oraz wnioskami mieszkańców i inwestorów. 

Najważniejszymi dokumentami planistycznymi związanymi z kształtowaniem polityki 

przestrzennej na terenie gminy są studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego określa lokalne zasady 

zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych gminy, natomiast zgodnie 

z  art. 14 ust. 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym aktami prawa 

miejscowego są plany miejscowe, które mają za zadanie ustalić przeznaczenie terenów, określić 

sposoby ich zagospodarowania i zabudowy.  

Obecnie na terenie gminy Świecie obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Świecie, uchwalone Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 

29 listopada 2012 r. Natomiast ustalenie przeznaczenia terenu, rozmieszczenie inwestycji celu 

publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu 

następuje w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. W przypadku braku 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, określenie sposobów 

zagospodarowania i warunków zabudowy terenu następuje w drodze decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu, przy czym: 

 lokalizację inwestycji celu publicznego ustala się w drodze decyzji o lokalizacji 

inwestycji celu publicznego; 

 sposób zagospodarowania terenu i warunki zabudowy dla innych inwestycji ustala się 

w drodze decyzji o warunkach zabudowy. 

 

Skutecznymi narzędziami kształtowania ładu przestrzennego są miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, które ustalają przeznaczenie terenów określając sposób 

zagospodarowania i zabudowy. Plany miejscowe stanowią podstawowy warunek prowadzenia 

racjonalnej gospodarki przestrzennej na terenie gminy. Gwarantują realizację kształtowania 
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polityki przestrzennej zgodnej ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego.  

Na terenie gminy Świecie do końca 2019 r. obowiązywało 87 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Plany te obejmują swoją powierzchnią bardzo 

zróżnicowane obszary od 0,1 ha do 452,3 ha. Ich łączna powierzchnia wynosi około 3378 ha, 

co stanowi niecałe 19 % powierzchni gminy. 

W 2019 r. weszły w życie następujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:  

 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 124/4 i nr 383 

położonych we wsi Wielki Konopat - uchwała Nr 53/19 - obszar objęty planem stanowi 

powierzchnię około 1,3 ha, w tym około 0,4 ha to teren dotychczas nieobjęty planem; 

 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący tereny położone między 

ulicami Sportową, Wojska Polskiego, Jesionową i drogą ekspresową S5 oraz 

w  miejscowościach Sulnówko i Kozłowo - uchwała  Nr 105/19 - obszar objęty planem 

stanowi powierzchnię około 33,5 ha, w tym około 3 ha to teren dotychczas nieobjęty 

planem; 

 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wsi Sulnówko - uchwała Nr 

106/19 - obszar objęty planem stanowi powierzchnię około 126 ha, w tym około 113 ha 

to teren dotychczas nieobjęty planem; 

 miejscowy plan zagospodarowania dla terenu położonego przy rzece Wdzie w rejonie 

ulic Krótkiej, Wojska Polskiego i Fabrycznej  w Świeciu - uchwała Nr 107/19 - obszar 

objęty planem stanowi powierzchnię około 5,8 ha, w tym około 2 ha to teren dotychczas 

nieobjęty planem; 

 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujące tereny położone między 

ulicami Armii Krajowej i Wodną oraz rzeką Wdą w Świeciu - uchwała Nr 113/19 - 

obszar objęty planem stanowi powierzchnie około 20 ha, który w całości objęty był 

planem; 

Natomiast w trakcie sporządzania w roku 2019 były następujące plany: 

 dla działek nr 11/6, nr 21/9, nr 21/10, nr 21/11, nr 21/12, nr 21/13, nr 21/15, nr 33/5 i nr 

77/2 położonych we wsi Dziki - obszar objęty planem stanowi powierzchnię około 4 

ha, w tym około 3,7 ha to teren dotychczas nieobjęty planem; 

 dla działek nr 52 i nr 51/22 położonych we wsi Wielki Konopat - obszar objęty planem 

stanowi powierzchnię około 0,8 ha, który obecnie w całości objęty jest planem; 
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 dla terenu położonego przy drodze powiatowej nr 1260C we wsi Kozłowo - obszar 

objęty planem stanowi powierzchnię około 13 ha, który obecnie nie jest objęty planem; 

 dla działki nr 18 położonej w Wiągu - obszar objęty planem stanowi powierzchnię około 

0,9 ha, który obecnie objęty jest planem; 

 dla wsi Skarszewo - obszar objęty planem stanowi powierzchnię około 163 ha, w tym 

około 154,5 ha to teren dotychczas nieobjęty planem. 

Dla obszarów, które nie są objęte aktualnymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego w 2019 r. wydano: 

 2 decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego; 

 76 decyzji o warunkach zabudowy. 

Niemniej jednak należy zauważyć, że w ostatnich latach na terenie gminy Świecie sukcesywnie 

spada ilość wydawanych decyzji w ciągu roku, co jest spowodowane systematycznym 

opracowywaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
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POLITYKA SPOŁECZNA 

Wydział Polityki Społecznej realizuje głównie zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej dla gminy Świecie. Zadania te są realizowane przez jednostki samorządu 

terytorialnego na szczeblu lokalnym, zaś państwo potwierdza ich celowość i przekazuje środki 

finansowe na ten cel, jednocześnie nadzorując prawidłowość realizacji tych zadań.  

Do zadań tych należy realizacja i obsługa ustawy o świadczeniach rodzinnych która 

w  klasyfikacji budżetowej rozliczana jest wspólnie z ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

„Za życiem”, ustawy o pomocy państwa osobom uprawnionym do alimentów, ustawy 

o  pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (500+), ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów, ustawy o Karcie Dużej Rodziny oraz rozporządzenia Rady Ministrów 

w  sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start”. Ustawy 

te oraz rozporządzenia w sposób normatywny regulują proces przyznawania i dysponowania 

środkami publicznymi na rzecz rodziny, w postaci finansowej, a także rzeczowej (Karta Dużej 

Rodziny). Zadania mają charakter obligatoryjny i ich normatywna regulacja nie pozwala na 

ingerowanie w ich celowość i zasadność. 

W roku 2019 plan finansowy na realizację powyższych zadań wynosił 47 261 038 zł.  Z pomocy 

skorzystało 5287 rodzin, 6607 dzieci, czyli ok. 15,5 tysięcy mieszkańców gminy Świecie na 

łączną kwotę 47 174 447 zł. Jak to się przedstawiało kwotowo w poszczególnych formach 

pomocy przedstawia poniższa tabela.  

Kategoria 
świadczeń 

Świadczenia 
rodzinne 

Pomocy 
państwa 
osobom 

uprawnionym 
do alimentów 

Pomoc 
państwa w 
wychowyw
aniu dzieci 

Zasiłki dla 
opiekunów 

„Dobry 
Start” 

Składki na 
ubezpiecze-

nie 
zdrowotne 

Karta 
Dużej 

Rodziny 

Kwota 15 812 477 1 514 108 28 202 194 99 433 1 261 507 281 591 3 135 

 

Obok zadań zleconych Wydział Polityki Społecznej realizuje gminny  program Świeckiej Karty 

Seniora. Jest on skierowany do mieszkańców Gminy powyżej 60 roku życia. Jego celem jest 

podniesienie jakości życia, pozytywne wpłynięcie na zdrowie i rozwój ludzi starszych zarówno 

pod względem fizycznym jak i mentalnym. Program ten ma też zatrzeć różnice pokoleniowe 

pomiędzy młodszymi mieszkańcami naszej gminy a starszymi poprzez np. wspólne korzystanie 

z ofert instytucji kulturalnych czy programów sportowych. 
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W roku 2019 wydano 881 Świeckich Kart Seniora, dla 553 kobiet i 328 mężczyzn. Obok instytucji 
kultury czy sportu seniorzy gminy Świecie korzystają z salonów odnowy i urody, specjalistycznych 

sanatoriów, usług warsztatów samochodowych. Każda grupa wśród ofert, które proponują 
partnerzy programu Świeckiej Karty Seniora, może znaleźć coś zgodnego ze swoimi 

zainteresowaniami czy potrzebami. W roku 2019 posiadacze Świeckiej Karty Seniora mogli 
korzystać z ofert 82 partnerów, którzy reprezentowali różne branże.
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OCHRONA ZDROWIA 

Miejsko – Gminna Przychodnia w Świeciu jest głównym świadczeniodawcą usług 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Gminie Świecie. Na dzień 31.12.2019 r. świadczyła te 

usługi dla 24 529 mieszkańców, działalność jest prowadzona w siedzibie tj: na ul. Wojska 

Polskiego 80, drugim miejscem udzielania świadczeń jest filia w Grucznie na ul. Ogrodowej 3. 

Liczba pacjentów zadeklarowanych do POZ Miejsko Gminnej Przychodni w Świeciu jest 

w  miarę ustabilizowana od kilku lat i oscyluje na podobnym poziomie, co świadczy o dużym 

zaufaniu pacjentów do lekarzy udzielających świadczeń w MGP. W ramach ambulatoryjnej 

opieki specjalistycznej MGP udziela świadczenia medyczne z zakresu: ginekologii 

i  położnictwa, logopedii, neurologii. Liczba świadczonych usług medycznych w 2019 roku 

była porównywalna do 2018 roku. 

MGP jest największym świadczeniodawcą stomatologicznym w Powiecie Świeckim. 

Przychodnia realizuje usługi z zakresu: 

 stomatologii zachowawczej, 

 stomatologii dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18 roku życia, 

 chirurgii stomatologicznej, 

 protetyki, 

 ortodoncji. 

 świadczenia stomatologiczne dla uczniów 

W 2019 roku MGP została usprawniona działalność Poradni Medycyny Pracy poprzez: 

zainstalowanie  systemu kolejkowego (biletomatu). Na koniec 2019 roku MGP miała podpisane 

umowy z 530 zakładami pracy, w stosunku do 2018 roku ta liczba wzrosła o 98 umów. 

Wysoki poziom świadczonych usług medycznych i znaczącą rolę MGP podkreśla również fakt, 

że Pracownia RTG utworzona w 2017r. nieustannie zwiększa ilość przeprowadzanych badań 

zarówno kostno-płucnych jak i stomatologicznych. Miejsko-Gminna Przychodnia w 2019 roku 

wykonała na potrzeby innych podmiotów 546 badań Rtg, co również przekłada się na 

przychody MGP. 

Założenia strategiczne na następne lata działalności to stopniowe odmładzanie personelu, 

utrzymanie kultury organizacji na takim poziomie, który powoduje związanie pracownika 

z  Miejsko - Gminną Przychodnią jako głównym miejscem pracy,  kształcenie personelu przez 

umożliwienie odbywania kursów doskonalących umiejętności, przygotowanie struktur Miejsko 

- Gminnej Przychodni w Świeciu do sprawowania opieki koordynowanej, zapowiadanej przez 

ustawodawcę. Drugim ważnym celem jest kontynuacja rozwoju sieci informatycznej 

i  wprowadzanie nowych rozwiązań służących poprawie obsługi pacjenta. 
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STATYSTYKA ZA 2019 ROK 

 W 2019 roku porady lekarza POZ udzielono 102 447 razy, co daje średnią 388 porad 

dziennie. W tym samym okresie odbyło się 5005 wizyt domowych (19 dziennie). 

 Udzielono 27 245 porad pielędniarki środowiskowo – rodzinnej (103 dziennie). 

 Odnotowano 22 153 porady pielęgniarskie w gabinecie zabiegowym (33 dziennie) – 

w  tym między innymi: pomiar RR, pomiar glukozy, pomiar kwasu moczowego, 

opatrunki, usunięcie szwów, aturacja, Holter RR, iniekcje. 

 Z możliwości porad pielęgniarskich recepturowych (wystawianie recept na leki 

przewlekłe przez specjalnie wyszkolony personel pielęgniarski) skorzystało 3927 

pacjentów. 

 Położne POZ udzieliły 1151 świadczeń w ramach wizyt w edukacji przedporodowej 

oraz wizyt patronażowych. 

 Pracownia USG wykonała 1148 badań. 

 Ze świadczeń logopedycznych skorzystano  2154 razy. 

 Świadczenia ginekologiczno – położnicze, w tym zabiegowe, udzielono 6236 razy. 

 Odnotowano 4350 świadczeń neurologicznych. 

 Z oferty Poradni Medycyny Pracy skorzystało 5488 osób. 

 Pracownia RTG wykonała 8005 badań. 

Istotnym problemem jest utrzymanie w niezmienionej ilości udzielanych świadczeń 

medycznych  z zakresu stomatologii. Należy podkreślić, że od 2003 roku nie uległy zmianie 

wyceny świadczeń przy znacząco wzrastających kosztach pracy, kosztach usług serwisowych, 

kosztach materiałów stomatologicznych i innych. Warunki, jakie należy spełnić przy 

przystępowaniu do realizacji świadczeń finansowanych  przez NFZ pod względem 

wykształcenia kadry medycznej są niewspółmierne do wynagrodzenia.  

Poradnia stomatologiczna w 2019 udzielając świadczenia stomatologiczne przyjęła:  

 Poradnia Ogólnostomatologiczna Świecie: 5978 osób / 498 osoby  miesięcznie; 

 Poradnia Ogólnostomatologiczna Gruczno: 700 osób/58 osób miesięcznie; 

 Poradnia Chirurgii Stomatologicznej: 1334 osoby / 111 osób miesięcznie; 

 Poradnia Protetyki Stomatologicznej: 202 osoby / 17 osób miesięcznie; 

 Gabinet Stomatologiczny dla dzieci w szkole podstawowej nr 8: 2043 osób / 170 osób 

miesięcznie; 

 Poradnia Ortodoncji: 853 osoby / 71 osób  miesięcznie. 
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Oceniając strukturę wieku lekarzy specjalistów protetyków należy zakładać, że może zaistnieć 

problem z utrzymaniem kontraktu z tego zakresu. Oceniając globalnie należy zrobić założenia 

zwiększenia ilości usług wykonywanych komercyjnie w celu zrównoważenia przychodów do 

kosztów w obrębie Poradni Stomatologicznej. 

 

PROGRAMY PROFILAKTYCZNE 

Miejsko-Gminna Przychodnia jest realizatorem programów profilaktycznych i co roku 

występuje o sfinansowanie dodatkowych świadczeń medycznych do Samorządu Gminy. 

W   2019 roku wykonano badania mieszkańców gminy Świecie w ramach trzech projektów: 

 Program profilaktyczny „Jestem zdrowy ale się badam”, w ramach którego zbadano 100 

osób.  

 Program profilaktyczny „Zdrowy i piękny uśmiech dzieci Gminy Świecie”, w zakresie 

tego zadania zbadano dodatkowo 584 dzieci, które otrzymały dalsze zalecenia co do 

postępowania w zakresie utrzymania prawidłowego stanu zdrowia uzębienia. 

 Program profilaktyczny „Zdrowy uśmiech Seniora Gminy Świecie”, w którym 

udzielono dodatkowo (poza NFZ), świadczenia protetyczne osobom powyżej 75 roku 

życia, w liczbie 70 protez. 

Ponadto w 2019 roku realizowano Ogólnopolski Program Polityki Zdrowotnej pn. „Program 

w  zakresie edukacji i profilaktyki depresji poporodowej”. Projekt partnerski „PRZYSTANEK 

MAMA”. Natomiast w ramach umowy z NFZ realizowano Program Profilaktyki Chorób 

Odtytoniowych (w tym POCHP), Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia i Program 

Profilaktyczny Przesiewowe Badanie Cytologiczne. 

 

SZCZEPIENIA OCHRONNE 

Szczepienia wykonane zgodnie z PSO, poza szczepieniami obowiązkowymi (płatne): 
 Szczepienie przeciw ospie wietrznej - 8 dzieci 

 Szczepienie przeciw inwazyjnym zakażeniom Neisseria meningitidis - 20 (łącznie 

dzieci i osoby dorosłe)  

 Szczepienie przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu - 50 (łącznie dzieci i osoby 

dorosłe)  

W 2019 roku MGP jako jedyny świadczeniodawca usług stomatologicznych zakontraktowanych z 
NFZ w gminie Świecie, podjął współpracę w drodze porozumienia ze szkołami gminnymi i 

powiatowymi na objęcie opieką stomatologiczną nad uczniami szkół. Porozumienie zostało 
zawarte na podstawie ustawy z dnia 12 kwietnia 2019r. o opiece zdrowotnej nad uczniami. Na 

mocy podpisanych tej umowy opieką stomatologiczną zostało objętych blisko 5200 dzieci.
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 Szczepienie przeciw rotawirusom - 4 dzieci 

 Szczepienie przeciw durowi brzusznemu - 20 osób (osoby dorosłe) 

 Szczepienie przeciw grypie - 378 (łącznie dzieci i osoby dorosłe) 

 Szczepienie przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu A - 24 osoby dorosłe 

 Szczepienia przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu B -78 osób dorosłych 

 

USŁUGI KOMERCYJNE 

Miejsko-Gminna Przychodnia w Świeciu realizuje również usługi medyczne w stosunku do 

klientów komercyjnych na podstawie zawartych umów o współpracy w zakresie świadczenia 

usług medycznych z firmami, które zadeklarowały chęć współpracy z naszą placówką.  

W 2019 roku zrealizowano łącznie 1832 świadczeń medycznych, w tym: 

 PZU Zdrowie   - 800 świadczeń (289 przyjętych pacjentów) 

 Medicover Sp. z o.o.  - 187 świadczeń (81 przyjętych pacjentów) 

 Lux-Med. Sp. z o.o.  - 286 świadczeń (143 przyjętych pacjentów) 

 ENEL-MED. S.A.   - 47 świadczeń (18 przyjętych pacjentów) 

 VEOLIA Północ    - 37 świadczeń (21 przyjętych pacjentów) 

 Wojewódzki Szpital  - 475 świadczeń (192 przyjętych pacjentów) 

Były to porady lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, konsultacje specjalistyczne, badania 

laboratoryjne, badania ultrasonograficzne, badania rentgenodiagnostyczne, usługi 

stomatologiczne oraz badania w ramach gabinetu lekarza medycy pracy. 
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PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ 

Działania z zakresu profilaktyki uzależnień na terenie gminy Świecie, realizowane są z opłat 

za wydane zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Skierowane są do 

wszystkich mieszkańców Gminy, a dotyczą one zachowań ryzykownych zarówno w kwestii 

uzależnienia od alkoholu, narkotyków, a także stosowania szeroko rozumianej przemocy.  

W ramach otwartego konkursu ofert przyznano dotacje organizacjom pożytku publicznego na 

działania o charakterze profilaktycznym. Środki finansowe otrzymali: 

 Szkolny Związek Sportowy – realizacja programu profilaktycznego „Żyję zdrowo na 

sportowo”. W ramach przyznanych środków zorganizowano wiele imprez o charakterze 

sportowym. Realizowany program obejmował działania zmierzające do ochrony dzieci 

i młodzieży przed wpływem czynników destrukcyjnych, zakłócający prawidłowy 

rozwój. Wszelkie podejmowane działania profilaktyczne prowadziły do ograniczenia 

i  eliminowania zachowań ryzykownych oraz wzmocnienia czynników chroniących 

przed zagrożeniami. 

 Laboratorium Bezpieczeństwa w Łochowie przy współpracy z Poradnią dla Osób 

Uzależnionych od Alkoholu i Współuzależnionych „Promyk” w Chełmnie – 

prowadzenie terapii odwykowej dla osób uzależnionych. Zrealizowano m.in. warsztaty 

tematyczne dla pracowników DPS w Świeciu, co ma prowadzić lepsze diagnozowanie 

i monitoring problemów pijących pensjonariuszy. Odbyły się również zajęcia dla osób 

uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych w tym DDA i DDD. Podczas spotkań 

uczestnicy otrzymali wiedzę na temat choroby alkoholowej, a także nabyli umiejętności 

konstruktywnych zachowań, rozwiązywania problemów. Ponadto poradnia 

przeprowadziła warsztaty tematyczne z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi 

i spotkania dla osób stosujących przemoc w rodzinie, które nie zawsze są osobami 

uzależnionymi od alkoholu. 

 Klub Sportowy WDA Świecie – realizacja programu profilaktycznego „Jestem 

sportowcem nie piję”. Program skierowany do dzieci i młodzieży. Podczas zajęć 

przekazano informacje dot. sposobów uzależnienia, co to jest uzależnienie od alkoholu, 

wpływ alkoholu na zdrowie człowieka (zaburzenia psychiczne, układu nerwowego, 

pokarmowego, oddechowego, krążenia). Skupiono się również na konsekwencjach 

wynikających z zażywania alkoholu. 
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 Miejski Ludowy Klub Sportowy „Wisła” – realizacja programu profilaktycznego, pn. 

„Działaj zanim będzie za późno …”. Celem było dostarczenie uczestnikom spotkań 

informacji na temat skutków zachowań ryzykowanych oraz wyrobienie umiejętności 

dokonywania racjonalnych wyborów. U podstaw tej strategii leży przekonanie, że 

ludzie, zwłaszcza młodzi zachowują się ryzykownie, ponieważ zbyt mało wiedzą 

o  mechanizmach następstw takich zachowań.  

Ponadto przy współpracy z pedagogami szkolnymi zrealizowano szereg przedsięwzięć 

skierowanych do uczniów, były to m.in.: warsztaty, spektakle profilaktyczne i konkursy. 

Uczniowie zostali objęci programem profilaktycznym „Spójrz Inaczej”, którego głównym 

celem jest  m.in. umiejętność wyrażania emocji w konstruktywny sposób. Poza działaniami 

w  placówkach oświatowych, podejmowano również działania lokalne wspólnie z instytucjami 

i stowarzyszeniami z gminy Świecie. Współfinansowano coroczny Zjazd Trzeźwościowy 

organizowany przez Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu. 

Natomiast wraz z Komendą Powiatową Policji oraz Starostem Powiatowym w Świeciu 

zorganizowano konferencję, pn. „Zintegrowane działania instytucji w walce z demoralizacją 

i  uzależnieniami młodzieży”.  

Przeszkolono 36 nauczycieli z placówek oświatowych z terenu gminy Świecie z realizacji 

rekomendowanego przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Programu Profilaktycznego UNPLUGGED. Jest to program skierowany zarówno do uczniów 

jak i ich rodziców. Tematyka skierowana do uczniów zawiera m.in.: przejawy nacisku 

grupowego i sposoby radzenia sobie z nim, wiedza o czynnikach ryzyka i czynnikach 

chroniących przed piciem alkoholu, zróżnicowaniu podatności na alkohol w zależności od płci, 

przekonania normatywne na temat rozpowszechnienia zjawiska używania substancji 

psychoaktywnych. Zakres tematyczny skierowany do rodziców skupia się na tematach 

psychologicznych i społecznych związanych z dojrzewaniem i informowaniu na temat 

narkotyków w kontekście eksperymentalnych zachowań. 

Przy współpracy ze Środowiskiem Trzeźwościowym działającym na terenie gminy Świecie 

zorganizowano Biesiadę Bezalkoholową, sfinansowano transport do Częstochowy na spotkanie 

formacyjne grup trzeźwościowych z całej Polski w ramach Apostolstwa Trzeźwości, a także 

sfinansowano udział 17 osób z terenu gminy Świecie w kurso – rekolekcjach środowiska 

trzeźwościowego w Zakroczymiu. 

Poza działalnością profilaktyczną realizowaną na terenie Gminy, na uwagę zasługuje również 

placówka wsparcia dziennego, jaką jest Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza „Gniazdo”. 

Na terenie Gminy znajduje się 6 oddziałów placówki, które mieszczą się w: Szkole 
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Podstawowej Nr 5, Szkole Podstawowej Nr 3, Szkole Podstawowej w Terespolu Pomorskim, 

na Osiedlu Miasteczko oraz przy ul. W. Polskiego 75. W ramach działalności Świetlicy, dla 

dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach zorganizowano imprezy i zajęcia o charakterze 

integracyjnym i edukacyjnym. Podczas zajęć, dzieci znajdują się pod opieką wychowawcy, 

który służy wsparciem i pomocą przy lekcjach, czy trudnościach dnia codziennego. 

Uczestnictwo w zajęciach jest całkowicie darmowe. Wszelkie koszty związane z utrzymaniem 

wszystkich oddziałów Świetlicy, organizacja przedsięwzięć skierowanych do podopiecznych 

placówki, ponoszone są z budżetu Gminy. W trakcie trwania wakacji letnich dla 38 chętnych 

dzieci ze Świetlicy Gniazdo zorganizowano kolonie w Ostrzycach. 
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BEZPIECZEŃSTWO 

STRAŻ MIEJSKA 

Obecnie zatrudnionych jest 15 strażników, 1 pracownik „techniczny” i 4 osób do obsługi 

monitoringu. Straż Miejska pracuje w  systemie całodobowym, wyłączając ze stałych służb 

jedynie niedziele i święta. 

Zwrócić należy uwagę na wiek pracowników Straży Miejskiej (aż 5 osób w wieku 46-50 lat, 

i  po dwie osoby w wieku 51-55 i 56-60 lat). Moment ich przejścia na emeryturę jest taki sam 

jak wszystkich pracujących w oparciu o przepisy dotyczące przedmiotowej kwestii. Powoduje 

to konieczność ciągłej analizy możliwości  wykonywania poszczególnych zadań służbowych 

przez konkretnych pracowników oraz szukania nowych płaszczyzn do efektywnego 

wykorzystania ich potencjału. 

 

W 2019 roku prowadzone były prace nad rozwojem istniejącego monitoringu miasta 

(uruchomiono dwa nowe punkt wizyjne) oraz przesył części sygnału łączami 

światłowodowymi. Obecnie działające kamery (28) zarejestrowały około 600 przypadków 

łamania obowiązujących przepisów (z około 300 podjęto czynności służbowe). 

Strażnicy miejscy w 2019 roku interweniowali w sprawach bezpieczeństwa w komunikacji, 

bezpieczeństwa osób i mienia, porządku i spokoju publicznego. 
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 Rodzaje wykroczeń zawartych w: 
 

 Środki 
oddziaływania 

wychowawczego  

  
 

Mandat 
 

  
 

Wnioski 
do sądu 

 

 
 

Razem 

   liczba 
 

 kwota 
 

  

 Ustawie – Kodeks wykroczeń           
  wykroczenia przeciwko porządkowi i 
spokojowi publicznemu 

 
239 

 
10 

 
1.650 

 
-- 

 
249 

wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu 
osób i mienia 

 
88 

 
90 

 
8.450 

 
1 

 
179 

  wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi w 
komunikacji 

 
552 

 
184 

 
19.250 

 
3 

 
739 

  wykroczenia przeciwko zdrowiu 43 -- -- -- 43 
wykroczenia przeciwko obyczajności 
publicznej 

 
74 

 
14 

 
2.050 

 
-- 

 
88 

wykroczenia przeciwko urządzeniom 
użytku publicznego 

 
52 

 
63 

 
6.400 

 
-- 

 
115 

 ustawie o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 
69 

 
141 

 
14.200 

 
1 

 
211 

 ustawie o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu  
i wyrobów tytoniowych 

 
7 

 
4 

 
350 

 
-- 

 
11 

 ustawie o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach 

 
181 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

 
181 

 ustawie o ochronie zwierząt 154 -- -- -- 154 
 ustawie o odpadach 177 4 400 -- 181 
 ustawie – Prawo ochrony środowiska 181 -- -- -- 181 
 aktach prawa miejscowego (przepisy 
porządkowe) 

 
181 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

 
181 

 
Lp. 

 
 Pozostałe wyniki działania 

 
 Liczba 

 
1 Osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 121 
2 
 

Zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego 
zdarzenia albo miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 

 
121 

3 Chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej 288 
4 
 

Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości 
pieniężnych na potrzeby gminy 

480 

5 
 

Kontrola osobista, przeglądanie zawartości podręcznych bagaży osoby 
 

 ( 61 osoby przewożone 
do izby wytrzeźwień  ) 

6 Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców/własne działania  , dotyczące :     
-- 

a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju   545/594 = 1.139 
b) zagrożeń w ruchu drogowym 448/504 = 952 
c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami 208/248 = 456 
d) zagrożeń życia i zdrowia  18/3 = 21 
e) zagrożeń pożarowych 5/1 = 6 
f) awarii technicznych 64/31 = 95 
g) zwierząt 604/528 = 1.132 
h) pozostałe  514/723 = 1.237 

 RAZEM  2.406/2.632 = 5.038 
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W swoich działaniach Straż Miejska współdziałała z Policją, Strażą Pożarną  oraz pozostałymi 

służbami, instytucjami i stowarzyszeniami zajmującymi się poprawą stanu szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa.  

Rodzaj 
przedsięwzięcia 

Krótka informacja dotycząca przedsięwzięcia 

Patrole mieszane 
(strażnik i policjant) -
ogólny opis z 
podaniem liczby 
wspólnych patroli w 
ciągu roku 

Odbyto 288 wspólne patrole prewencyjno-interwencyjne. Patrole odbywały się 
szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych . Zwiększano częstotliwość w/w 
patroli podczas stanu zabezpieczenia antyterrorystycznego obiektów handlowych . 
Zabezpieczano imprezy rozrywkowo-rekreacyjne i  sportowe odbywające się na 
terenie gminy Świecie. 

Szkolenia Odbyto cykl szkoleń dotyczących zasad kontroli i regulacji w ruchu drogowym. 

Akcje prewencyjne. 1)  „Znicz”,  
2)  „Bezpieczna droga do szkoły”, 
3)  „Trzeźwy bezpieczny powrót”,  
4) „Zima”,  
5) „Bezpieczne ferie” , 
6) „Bezpieczne wakacje”, 
7) „Dziecko bezpieczne na pasach” 
8 ) „ Olimpiada wiedzy o bezpieczeństwie”. 
9) „Karta pieszego”, 
10) „Karta rowerowa”, 
11) Olimpiada Wojewódzka o bezpieczeństwie, 
12) „Kopciuch”, 
13) „Razem Bezpieczniej”. 

Inne wspólne 
inicjatywy. 

Pogadanki w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Świecie dotyczące szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa, ładu , porządku   i prawnych aspektów przemocy 
w  szkole 32 spotkania. Organizowanie konkursów dotyczących bezpieczeństwa 
i  zdrowia. Konferencja dotycząca zintegrowanego działania instytucji w walce 
z  demoralizacją i uzależnieniem młodzieży  .  
Zabezpieczenie tzw. Drogi Krzyżowej, Bożego Ciała ,Wszystkich Świętych , imprez 
sportowych np. biegi uliczne, wyścigi kolarskie itp. 

 

Gmina partycypuje w kosztach utrzymania Izby Wytrzeźwień dlatego też osoby w stanie 

nietrzeźwym, zachowujące się agresywnie bądź zakłócające porządek przewożone są do Izby 

Wytrzeźwień, dzięki czemu problem osób nietrzeźwych stał się mniej widoczny na ulicach 

Gminy. W 2019 roku zatrzymano w Izbie Wytrzeźwień 164 osób. Realizacja powyższego 

zadania to kwota 29.975,33 zł, dodatkowo dochodzi jeszcze koszt transportu z terenu gminy 

Świecie do Torunia np.: paliwo, eksploatacji pojazdów służbowych i czas pracy- średnio 

realizacja zadania wraz z transportem 4 godziny. 

Ponadto strażnicy w ramach swych obowiązków zabezpieczali wiele imprez masowych 

i  sportowych organizowanych w naszej Gminie, brali udział w spotkaniach z młodzieżą 

omawiając sprawy bezpieczeństwa, zwracali uwagę na osoby bezdomne. W ramach akcji 

„Kopciuch” dokonano około 200 kontroli w domach, mieszkaniach, zakładach pracy na terenie 

gminy Świecie. 
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Strażnicy Miejscy wyłapują również bezpańskie zwierzęta, najczęściej psy  pozostawione bez 

opieki przez właścicieli lub też zwierzęta agresywne. Schwytano lub przejęto 145 psy. Dzięki 

współpracy z Wolontariuszami i lokalnymi mediami 66 psów znalazło nowych właścicieli, 

odebrane przez właścicieli zostało 88 psów, 5 zostało poddane eutanazji – ślepy miot 

i  przyczyny zdrowotno/urazowe.  

 
ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

Według ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 zarządzanie kryzysowe to działalność organów 

administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym, która 

polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi 

kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji 

kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej.  

Do najważniejszych spraw realizowanych w minionym roku należy zaliczyć: 

 kontynuowanie prac logistyczno – materiałowych Gminnego Zespół Reagowania 

Kryzysowego; 

 aktualizację bazy danych o siłach i środkach możliwych do wykorzystania w sytuacjach 

kryzysowych oraz wykazu zakładów, które posiadają substancje niebezpieczne; 

 przeprowadzono ewakuacjie na terenie Urzędu Miejskiego w Świeciu (w ćwiczeniach 

założono scenariusz podłożenia ładunku wybuchowego); 

 bieżące testowanie Centralnego Systemu Alarmowego Gminy; 

 uruchomienie systemu BLISKO z modułem ostrzeżeń i powiadamiania o zagrożeniach. 

 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Na obszarze Gminy Świecie funkcjonuje 8 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: Drozdowo, 

Dziki, Gruczno, Przechowo, Ratownik – Świecie, Sulnówko, Świecie, Wiąg. Każda 

wymieniona OSP ma status samodzielnej organizacji pozarządowej i zarejestrowana jest 

w  Krajowym Rejestrze Sądowym. Siedem z nich włączonych jest do podziału bojowego, 

a  wyjątkiem jest OSP Świecie, która prowadzi Izbę Pożarnictwa oraz przygotowuje młodzież 

szkolną do konkursów z zakresu wiedzy pożarniczej. Natomiast trzy jednostki (Gruczno, 

Przechowo, Ratownik) działają w systemie KSRG: 
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Uprawnionych do czynnego brania udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych jest obecnie 

łącznie 142 strażaków z czego najwięcej w OSP Ratownik (38) i OSP Przechowo (35), 

a  najmniej w OSP Drozdowo i OSP Dziki (po 10). W 2019 roku przeszkolonych zostało 50 

strażaków z zakresu: 

 Kurs podstawowy OSP – 9  

 Kurs dowódców OSP – 5  

 Kurs naczelników OSP – 1  

 Kurs kierowców-konserwatorów – 7  

 Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy – 14 

 Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy – RECERTYFIKACJA 14  

Na terenie Gminy w 2019 roku powstały 443 zdarzenia z czego obsłużonych przez jednostki 

OSP z gminy Świecie zostało 277 co daje około 63% wszystkich zdarzeń. Duża dyspozycyjność 

jednostek OSP jak i wysokie wyszkolenie ma odzwierciedlenie w mniejszych stratach jakie 

wystąpiły na terenie gminy.  

Z budżetu Gminy Świecie w 2019 roku zadysponowano dla OSP bardzo duże środki finansowe. 

Na wydatki bieżące przeznaczono łącznie 680 786 zł. Natomiast w zakresie najważniejszych 

wydatków inwestycyjnych wymienić należy: 

 budowę remizy OSP Ratownik Świecie 1.873.580,98 zł (w tym 1.564.300 zł przekazane 

zostało na wydatki niewygasające z końcem 2019 roku), 

 wymianę ogrzewania w remizie OSP Dziki 50.000 zł. 

W 2019 roku Ochotnicze Straże Pożarne z terenu naszej Gminy brały czynny udział 

w  pozyskiwaniu dodatkowych środków finansowych na doposażenie w sprzęt i wyposażenie 

osobiste strażaków. Działania te pozwoliły na pozyskanie kwoty niemal 210 tys. zł. 

Ochotnicze Straże Pożarne z obszaru Gminy Świecie  poza działaniami ratowniczo-gaśniczymi 

podejmowały wiele innych zadań o szerokim oddziaływaniu społecznym poprzez udział 

i  organizacje takich przedsięwzięć jak: szlachetna paczka, biegu „ gdzie ta meta „ dni otwartej 

remizy, zbiórki darów dla oddziału dziecięcego, pokazów podczas Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej. Wielkie znaczenie w środowiskach Ochotniczych Strażach Pożarnych ma więź 

pokoleniowa, prezentacja swojego wieloletniego dorobku i działania z okazji obchodów 

jubileuszowych, które stają się często lokalnym świętem – tak było podczas obchodów 70-lecia 

OSP Wiąg połączonych z uroczystym wręczeniem sztandaru. 
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REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

W 2019 r. Rada Miejska w Świeciu podjęła 93 uchwały. 

Nr 

uchwały 

Tytuł uchwały w sprawie: Stan realizacji uchwał: 

39/19 - ustalenia planu pracy RM w Świeciu na 2019 rok, Uchwała zrealizowana. 

40/19 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 
11/6, nr 21/9, nr 21/10, nr 21/11, nr 21/12, nr 
21/13, nr 21/15, nr 33/5 i nr 77/2 położonych we 
wsi Dziki, gmina Świecie, 

Uchwała jest realizowana 

41/19 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 
52 i nr 51/22 położonych we wsi Wielki Konopat, 
gmina Świecie, 

Uchwała jest realizowana 

42/19 - ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych oraz klas pierwszych szkół 
podstawowych, dla których gmina Świecie jest organem 
prowadzącym, 

Uchwała zrealizowana. 

43/19 - zmieniająca uchwałę w  sprawie powołania Komisji 
Prawa Porządku Publicznego i Spraw Obywatelskich, 

Uchwała zrealizowana. 

44/19 -zmieniająca uchwałę w  sprawie powołania Komisji 
Rodziny, Zdrowia i  Opieki Społecznej, 

Uchwała zrealizowana. 

45/19 - zmieniająca uchwałę w  sprawie powołania Komisji 
Sportu, Turystyki i  Rekreacji, 

Uchwała zrealizowana. 

46/19 - powołania radnego p.  Dariusza Woźniaka w  skład 
Komisji Polityki Gospodarczej i Finansowej, 

Uchwała zrealizowana. 

47/19 - powołania radnego p.  Dariusza Woźniaka w  skład 
Komisji Oświaty i  Kultury, 

Uchwała zrealizowana. 

48/19 - przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Świeciu na 2019 rok, 

Uchwała zrealizowana. 

49/19 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Świecie na lata 2019-2025, 

Uchwała jest realizowana 

50/19 - zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2019, Uchwała zrealizowana. 

51/19 - nadania nazwy ulicom położonym na terenie Sulnowa, Uchwała zrealizowana. 

52/19 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

Uchwała zrealizowana. 
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tereny położone między ulicami Armii Krajowej i Wodną 
oraz rzeką Wdą w Świeciu, 

53/19 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla działek nr 124/4 i nr 383 położonych we wsi Wielki 
Konopat, gmina Świecie, 

Uchwała jest realizowana 

54/19 - przystąpienia do Związku Miast Polskich, Uchwała zrealizowana. 

55/19 - powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej 
w Świeciu, 

Uchwała zrealizowana. 

56/19 - wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji 
Statutowej Rady Miejskiej w Świeciu, 

Uchwała zrealizowana. 

57/19 - nadania Statutu Miejsko-Gminnej Przychodni, Uchwała zrealizowana. 

58/19 - obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, Uchwała jest realizowana 

59/19 - określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie 
gminy, 

Uchwała zrealizowana. 

60/19 - Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt, 

Uchwała zrealizowana. 

61/19 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren 
położony przy drodze powiatowej nr 1260C we wsi 
Kozłowo, gmina Świecie, 

Uchwała jest realizowana 

62/19 - wyrażenia zgody na wydzierżawienie terenów 
inwestycyjnych na obszarze Vistula  Park I na okres 
dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym, 

Uchwała zrealizowana. 

63/19 - wyrażenia zgody na wydzierżawienie terenów 
inwestycyjnych na obszarze Vistula  Park II na okres 
dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym, 

Uchwała zrealizowana. 

64/19 - oświadczenia zawierającego stanowisko w sprawie 
planu likwidacji IV Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym, 

Uchwała zrealizowana. 

65/19 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Świecie na lata 2019-2025, 

Uchwała jest realizowana 

66/19 - zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2019, Uchwała zrealizowana. 

67/19 - przyjęcia programu „Świecka Karta Seniora”, Uchwała jest realizowana 

68/19 - wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
gruntowej polegającej na prawie przejazdy i  przechodu 
na nieruchomości stanowiącej własność gminy Świecie, 

Uchwała zrealizowana. 

69/19 - nieodpłatnego przejęcia na własność gminy Świecie 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, 

Uchwała jest realizowana 

70/19 - trybu i sposobu powołania i  odwoływania członków 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Uchwała jest realizowana 
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Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 

71/19 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 r. 
Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu, 

Uchwała zrealizowana. 

72/19 - powołania Rady Społecznej Miejsko-Gminnej 
Przychodni w  Świeciu, 

Uchwała zrealizowana. 

73/19 - wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie 
gminy Świecie w  2019 roku, 

Uchwała zrealizowana. 

74/19 - przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 
gminie Świecie na lata 2019 - 2021”, 

Uchwała jest realizowana 

75/19 - udzielenia Burmistrzowi Świecia wotum zaufania, Uchwała zrealizowana. 

76/19 - zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy Świecie za rok 2018, sprawozdania finansowego 
za rok 2018, zatwierdzenia stopnia zaawansowania 
realizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2018-2025 oraz wykonanie planu Miejsko-Gminnej 
Przychodni w Świeciu, Ośrodka Kultury, Sportu 
i  Rekreacji w Świeciu i  Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Świeciu, 

Uchwała zrealizowana. 

77/19 - udzielenia absolutorium Burmistrzowi Świecia, Uchwała zrealizowana. 

78/19 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Świecie na lata 2019-2025, 

Uchwała jest realizowana 

79/19 - zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2019, Uchwała zrealizowana. 

80/19 - odwołania radnej p. Iwony Karolewskiej ze składu 
Komisji Rolnictwa, 

Uchwała zrealizowana. 

81/19 - upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Świeciu do zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego 
Policji informacji o kandydatach na ławników, 

Uchwała zrealizowana. 

82/19 - powołania zespołu do przedstawienia Radzie Miejskiej 
opinii o  zgłoszonych kandydatach na ławników, 

Uchwała zrealizowana. 

83/19 - wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku 
energetycznego, 

Uchwała jest realizowana 

84/19 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 18 
położonej w Wiągu, gmina Świecie, 

Uchwała jest realizowana 

85/19 - Budżetu Obywatelskiego gminy Świecie, Uchwała jest realizowana 

86/19 - przyjęcia informacji o  przebiegu wykonania budżetu 
gminy Świecie za I  półrocze 2019 r., 

Uchwała zrealizowana. 
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87/19 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Świecie na lata 2019-2025, 

Uchwała jest realizowana 

88/19 - zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2019, Uchwała zrealizowana. 

89/19 - przyznania w roku 2019 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz jej 
wysokości, 

Uchwała zrealizowana. 

90/19 - udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu 
na podstawie umowy między jednostkami samorządu 
terytorialnego, 

Uchwała zrealizowana. 

91/19 - ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 
ławników do sądów powszechnych, 

Uchwała zrealizowana. 

92/19 - wyboru ławników na kadencję od 2020 r. do 2023 r., Uchwała zrealizowana. 

93/19 - przyjęcia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli 
szkół i  przedszkoli dla których gmina Świecie jest 
organem prowadzącym, 

Uchwała jest realizowana 

94/10 - zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji 
Świecie-Bukowiec przy realizacji zadania polegającego 
na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Świecie-
Bukowiec, 

Uchwała zrealizowana. 

95/19 - udzielenia pomocy finansowej gminie Starogard 
Gdański, 

Uchwała zrealizowana. 

96/19 - zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, Uchwała zrealizowana. 

97/19 - pozbawienia części drogi kategorii drogi gminnej 
z  jednoczesnym jej wyłączeniem z użytkowania jako 
drogi publicznej, 

Uchwała zrealizowana. 

98/19 - skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 
w  Świeciu, 

Uchwała zrealizowana. 

99/19 - ustalania szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w  schroniskach dla bezdomnych, schroniskach 
dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 
ośrodkach wsparcia, 

Uchwała jest realizowana 

100/19 - przyjęcia wniosków po przeprowadzonej kontroli 
problemowej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej 
w  Świeciu w dniach 17 - 27  września 2019 roku, 

Wnioski:  

1. Istnieje konieczność zmiany systemu 
przesyłania obrazu z kamer. 
Rozwiązaniem problemów z przesyłem 
obrazu z kamer do centrum 
monitoringu, może być przejście w 
system światłowodowy. – na części 
kamer system przesyłu został 
zmieniony, teraz wdrażany jest kolejny 
etap.  
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2. Zmiana siedziby Straży Miejskiej – 
rozważana jest zmiana lokalizacji. 

3. Na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Świeciu należy umieścić 
„Klauzulę informacyjną dotyczącą 
przetwarzania danych osobowych w 
ramach monitoringu wizyjnego 
miasta.” Na drogach wjazdowych do 
miasta zaleca się ustawić tablice 
informacyjne „Miasto monitorowane”- 
opracowywany jest nowy regulamin, 
opóźnienia związane są z sytuacją 
epidemiczna. 

101/19 - odmowy uwzględnienia wniosku o podjęcie uchwały 
zwalniającej z obowiązku uiszczania opłat za zajęcie 
prasa drogowego lub obniżającej opłaty, 

Uchwała zrealizowana. 

102/19 - zmieniająca uchwałę w  sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Świecie, 

Uchwała jest realizowana 

103/19 - wyrażenia zgody na wydzierżawienie terenów 
inwestycyjnych  na obszarze Vistula  Park I na okres 
dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym, 

Uchwała zrealizowana. 

104/19 - wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego 
prawa rzeczowego na nieruchomości stanowiącej 
własność gminy Świecie położonej w Grucznie, 

Uchwała jest realizowana 

105/19 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego tereny położone między ulicami 
Sportową, Wojska Polskiego, Jesionową i drogą 
ekspresową S5 oraz w  miejscowościach Sulnówko i 
Kozłowo, gmina Świecie, 

Uchwała zrealizowana. 

106/19 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wsi Sulnówko, 

Uchwała zrealizowana. 

107/19 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego przy rzece Wdzie w rejonie ulic 
Krótkiej, Wojska Polskiego i  Fabrycznej w Świeciu, 

Uchwała zrealizowana. 

108/19 - zasad przeprowadzenia naboru i oceny wniosków 
o  zawieraniu umów najmu lokali mieszkalnych 
w  ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 
mieszkaniowych w  pierwszych latach najmu 
mieszkania, 

Uchwała zrealizowana. 

109/19 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Świecie na lata 2019-2025, 

Uchwała jest realizowana 

110/19 - zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2019, Uchwała zrealizowana. 
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111/19 - obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 
podstawa do obliczenia podatku rolnego na obszarze 
gminy Świecie, 

Uchwała zrealizowana. 

112/19 - wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
zwolnień w tym podatku, 

Uchwała zrealizowana. 

113/19 - uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego tereny położone między 
ulicami Armii Krajowej i Wodną oraz rzeką Wdą w 
Świeciu, 

Uchwała zrealizowana. 

114/19 -wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy 
dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Świeciu, ze 
struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu 
i  utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej gminy 
Świecie pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Świeciu oraz nadania statutu, 

Uchwała zrealizowana. 

115/19 - przekazania skargi na uchwałę Rady Miejskiej 
w  Świeciu nr 98/19 wraz z  odpowiedzią na skargę do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w  Bydgoszczy, 

Uchwała zrealizowana. 

116/19 - wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg gminnych na terenie gminy Świecie, 

Uchwała zrealizowana. 

117/19 - rezygnacji gminy Świecie z  członkostwa w Lokalnej 
Organizacji Turystycznej KOCIEWIE, 

Uchwała zrealizowana. 

118/19 - wyrażenia zgody na wydzierżawienie terenów 
inwestycyjnych na obszarze Vistula Park I na okres 
dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym, 

Uchwała zrealizowana. 

119/19 - powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia 
konkursu na dyrektora Miejsko-Gminnej Przychodni, 

Uchwała zrealizowana. 

120/19 - uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Świecie na lata 2020-2025, 

Uchwała jest realizowana 

121/19 - uchwalenia budżetu gminy Świecie na rok 2020, Uchwała zrealizowana. 

122/19 - wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2019, 

Uchwała jest realizowana. 

123/19 - przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok 
dla gminy Świecie, 

Uchwała jest realizowana. 

124/19 - przyjęcia wniosków po przeprowadzonej kontroli 
problemowej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej  
w Świeciu w dniach 12-22 listopada 2019 roku, 

Uchwała zrealizowana. 

125/19 - nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w  Świeciu, 

Uchwała zrealizowana. 
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126/19 - przystąpienia Gminy Świecie do realizacji Programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 
2019-2020 realizowanego ze środków 
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych, 

Uchwała jest realizowana 

127/19 - ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą 
"Murawy Gruczna", 

Uchwała zrealizowana. 

128/19 - zmiany w "Wieloletnim planie rozwoju i  modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych", 

Uchwała jest realizowana 

129/19 - zatwierdzenia zaktualizowanego Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Świecie na lata 2017-2023, 

Uchwała jest realizowana 

130/19 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Skarszewo, 
gmina Świecie, 

Uchwała jest realizowana 

131/19 - ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. 
Elizy Orzeszkowej w Świeciu, 

Uchwała jest realizowana 

132/19 - utworzenia Żłobka Miejskiego nr 2 w Świeciu oraz 
nadania mu statutu. 

Uchwała zrealizowana. 

 


